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1. Johdanto 
Hankkeen tavoitteena on ollut tuottaa aiemmin kehitetyn mallin (Ala-Fossi 2007b) 
mukaan kymmenen toimiluvanvaraisen radiokanavan ohjelmatarjonnasta kuvaus, 
jota Viestintävirasto voi käyttää lupaehtojen täyttymistä koskevan arviointinsa tuke-
na. Tässä raportissa radio-ohjelmistoja tarkastellaan ja kuvataan ensisijaisesti kanava-
kohtaisten toimilupaehtojen sekä televisio- ja radiotoimintaa koskevan lain mainon-
taa koskevien säädösten (30§) näkökulmasta. 

Tutkimusaineiston keruu ja tallennus on toteutettu teknisesti samalla tavalla kuin nel-
jässä aiemmin Viestintävirastolle toteutetussa radiotutkimuksessa. Otokseen sisälty-
vien kymmenen ohjelmiston valinta on aiempina vuosina tehty lähtökohtaisesti sa-
tunnaisotannalla, mutta tämänkertaisen otoksen rajaus nyt tutkittuihin kymmeneen 
asemaan perustuu Viestintäviraston harkintaan. Lähetysnäytteiden rajaukset puoles-
taan perustuvat ensisijaisesti toimilupaehtoihin. Joka kanavalta on analysoitu yksi 12 
tunnin yhtäjaksoinen, arkipäivänä tallennettu lähetysnäyte kello 6.00 ja 18.00 välil-
tä, koska lupaehdot koskevat pääsääntöisesti tuona aikana arkisin lähetettäviä ohjel-
masisältöjä. Näin ohjelmiston kuvauksen ja analyysin perusteella voidaan arvioida si-
sältöehtojen toteutumista yhden lähetyspäivän sisällä.

Radio-ohjelmistojen kuvaus perustuu edelleen kanavien varsinaisista lähetyksistä teh-
tyjen tallenteiden analyysiin, jonka yksikkönä on joko toimituksellisen puheen tai 
musiikin muodostama sisältöjakso. Radio-ohjelmistojen rakennetta ja sisältöjä kuva-
taan kvantitatiivisesti eli sisällön erittelyn keinoin kaikkiaan kahdentoista eri muut-
tujan avulla. Luokitusrunkoa (liite 16.) ei ole muutettu aiemmasta (Ala-Fossi 2007b, 
9–11 ) ja myös laadullisen analyysin kuusi muuttujaa (liite 19.) ovat ennallaan (Ala-
Fossi 2007b, 11–12), joten tulokset ovat suoraan vertailukelpoisia neljän edellisen ra-
portin tulosten kanssa.

Toimiluvanvarainen radiotoiminta  
Suomessa kaudella 2007–2011
Nykyiset viisivuotiset toimiluvat analogiseen radiotoimintaan kaudelle 2007–2011 
myönnettiin valtioneuvoston päätöksellä toukokuun 2006 lopussa. Valtakunnallisia 
ja siihen rinnastettavia osavaltakunnallisia toimilupia annettiin seitsemälle eri haki-
jalle yhteensä 10 kappaletta (liite 1.). Toimilupansa saivat uusittua maan ainoa valta-
kunnallinen kaupallinen kanava eli Oy Suomen Uutisradio Ab:n Radio Nova, Kristil-
linen Media Oy:n kristillinen Radio Dei, Radio Satellite Finland Oy:n venäjänkielinen 
Radio Sputnik1, Metroradio Finland Oy:n kolme erikoistunutta musiikkikanavaa eli 
Radio SuomiPOP, Classic Radio ja Groove FM sekä Pro Radio Oy:n Uusi Kiss2. 

Kokonaan uusia osavaltakunnallisten toimilupien saajia olivat SanomaWSOY:n omis-
tama Swelcom Oy sekä NRJ Finland Oy. Swelcom sai nyt uutena toimijana luvat erik-
seen naisille ja miehille tarkoitettuja osavaltakunnallisia kanavia varten, jotka aloitti-
vat sittemmin toimintansa nimillä Radio Aalto ja Radio Rock. NRJ Finland Oy:n nuo-
risokanavan aiempi verkko taas koostui ketjutetuista paikallisradioasemista (Ala-Fossi 
2006, 77), joten samalla kun uudentyyppinen toimilupa laajensi Radio NRJ:n3 kuulu-
vuusaluetta, se vei kanavalta myös mahdollisuuden lähettää paikallista mainontaa. 

Kaksi aiempaa osavaltakunnallista kanavaa lopetti toimintansa vuoden 2006 lopussa. 
Koskaan aiemmin Suomessa ei ole evätty toimilupaa jo toiminnassa olevalta ja vakava-
raiselta radioyhtiöltä, mutta toukokuussa 2006 valtioneuvosto päätti kuitenkin jättää 
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Suomen Uutisradio Oy:n Sävelradion vaille uutta toimilupaa. Sen katsottiin toisaalta 
pyrkivän liiaksi tavoittelemaan samoja yleisöjä paikallisten radioiden kanssa, toisaalta 
liikenne- ja viestintäministeriön mukaan Sävelradion lupa olisi keskittänyt omistusta 
radiomarkkinoilla liiaksi. Suomen Uutisradio Oy:n tekemä valitus korkeimpaan hallin-
to-oikeuteen ei muuttanut valtioneuvoston tekemää ratkaisua, joten Sävelradio jou-
tui lopettamaan lähetykset. Suomen Urheiluradio Oy taas ei jättänyt edes hakemusta 
entisen Sport FM:n eli Radio Cityn toimiluvan uusimisesta, joten myös sen lähetykset 
päättyivät luvan umpeutuessa joulukuussa 2006. (Ala-Fossi 2007a, 33–34) 

Paikalliseen ja alueelliseen analogiseen radiotoimintaan toimilupakaudelle 2007–
2011 myönnettiin yhteensä 47 erillistä toimilupaa kaikkiaan 33:lle eri toimijalle (lii-
te 2.). Toimintaansa jatkavien paikallisten radioiden lisäksi uusille paikallisradioase-
mille myönnettiin toimiluvat Helsinkiin (Basso Radio), Lahteen (Iskelmä Lahti), Jo-
ensuuhun (OiFM), Kokkolaan (Radio 967), Ouluun (Iskelmä Oulu) ja Rovaniemelle 
(Rovaniemi Radio). Valtaosalla (34) nykyisistä paikallisradioista on useamman kuin 
yhden lähettimen muodostama alueellinen lähetysverkko. Eniten paikallisen ja alu-
eellisen radiotoiminnan lupia eli yhteensä 10 kappaletta on SBS-konserniin kuuluval-
la Pro Radio Oy:llä. Yhtiöllä on paikallisradio neljällä eri kaupunkiseudulla eli Oulus-
sa (Radio Mega), Jyväskylässä (Radio Jyväskylä), Tampereella (Radio 957) sekä Tu-
russa (Radio Sata) sekä paikallisradioluvalla toimivat Iskelmä-asemat yhteensä kuu-
dessa eri maakunnassa. 

Ohjelmasisällöistä annettiin toimiluvissa aiempaa tarkempia ja yksilöidympiä ehtoja 
eri kanaville. Esimerkiksi Radio Novalta edellytetään arkipäivisin maanantaista per-
jantaihin vähintään kahta tuntia uutis- ja ajankohtaisaineistoa kello 6.00 ja 18.00 vä-
lillä ja puhesisältöjen kokonaisosuus ohjelmasta tulisi olla samaan aikaan keskimää-
rin 30 prosenttia. Osavaltakunnallisten kanavien luvissa arkipäivien päivälähetysten 
puhesisältöjen osuudeksi samalla aikavälillä4 määritellään 20 prosenttia ja paikallis-
radioiden luvissa puolestaan 15 prosenttia. Lupaehdoissa vaaditaan aiemmasta poike-
ten myös, että jokaisen kanavan lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa omaksi, 
itsenäiseksi ohjelmistokseen. Eri toimiluvissa edellytetään myös ohjelmiston suuntaa-
mista hieman eri tavoin määritellylle kohdeyleisölle, kuten esimerkiksi 25–50 -vuoti-
aille kuuntelijoille. Paikallisilta ja alueellisilta radioilta puolestaan edellytetään koko 
ohjelmiston suuntaamista nimenomaan oman kuuluvuusalueen väestölle sekä kuu-
luvuusalueen asioita käsittelevää tai sen erityisryhmiä palvelevaa aineistoa, uutislähe-
tyksiä tai muuta vastaavaa toimituksellista sisältöä. (LVM 2006)

Viestintävirasto on sittemmin omalla kannanotollaan5 täsmentänyt radiolähetysten 
tunnistettavuutta ja ohjelmistojen itsenäisyyttä koskevien toimilupaehtojen tulkin-
taa. Virasto katsoo, että kanavan lähetys on tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi oh-
jelmistokseen, mikäli keskimäärin vähintään puolet (50 %) sen ohjelmiston toimituk-
sellisesta aineistosta poikkeaa muista valtioneuvoston antamien toimilupien nojalla 
lähetettävistä radiolähetyksistä arkipäivisin kello 6.00 ja 18.00 välillä. Toimitukselli-
sella aineistolla tarkoitetaan radiolähetyksen ohjelmasisältöjä eli musiikin, puhesisäl-

1 Toimi vuonna 2007 myös nimellä Russkoje Radio Helsinki (Русское Радио Хельсинки), mutta vuoden 
2008 alussa palasi taas käyttämään aiempaa nimeään.

2 Toimii nykyään nimellä The Voice.

3 Tunnetaan myös nimellä Energy.

4 Ainoana poikkeuksena on Swelcom Oy:n toisen kanavan eli Radio Rockin toimilupa, jossa edellytetään 
20 prosentin puhesisältöosuutta aikavälillä klo 6.00 -21.00. (VN 2006)

5 Katso liite 14.
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töjen ja muiden sisältöosuuksien muodostamaa kokonaisuutta, mutta ei mainontaa. 
Samalla kertaa virasto määritteli myös, miten kanavien promootiospotit eroavat mai-
noksista. Mikäli kanavan omista tuotteista ja palveluista kertovat spotit sisältävät kau-
pallisia elementtejä, kuten tietoja tuotteiden ja palveluiden hinnoista, ostokehotuk-
sia ja tarjouksia, jotka eivät koske suoraan ohjelmatoimintaan liittyviä oheistuottei-
ta, ne lasketaan Viestintäviraston mukaan osaksi kanavan mainosaikaa, jonka mää-
rä vuorokauden aikana saa olla enintään kymmenen prosenttia lähetysajasta. (Vies-
tintävirasto 2008) 

Tammikuun 2007 jälkeen toimiluvanvaraisen radion toimiluvissa sekä omistus- ja yh-
teistyösuhteissa on tapahtunut useita muutoksia. SBS Finland Oy:n Iskelmä – ketju-
yhteistyö oli laajentunut aiemmasta jo heti toimilupakauden alkaessa 2007. Huittis-
ten Sanomalehti Oy:n Radio West liittyi ketjuun uudella nimellä Iskelmä Satakunta 
(SBS 2006b). Myös Kai Pöntisen ja Hannu Harjun hallitsemat toimilupayhtiöt Radio 
Paitapiiska Oy (Iskelmä Pohjanmaa) ja Kevyt Kanava Oy (Iskelmä Oulu) liittyivät Is-
kelmän yhteistyöketjuun vuoden 2007 alussa. Samaan yritysryppääseen kuuluva Ete-
lä-Pohjanmaan Viestintä Oy aloitti puolestaan yhteistyön SBS Finlandin ns. cityradi-
oiden kanssa uudella kanavanimellä Cityradio Pohjanmaa. (SBS 2006a)

Kesäkuussa 2007 valtioneuvosto antoi Tampereen yliopiston paikallisradiolle eli Ra-
dio Moreenille oikeuden poiketa puheohjelmien ja paikallisen sisällön osuuksia kos-
kevista toimilupamääräyksistä yliopiston opetustaukojen aikana. Samalla kertaa val-
tioneuvosto antoi myös hyväksyvän ennakkopäätöksen määräysvallan muutoksel-
le Kevyt Kanava Oy:ssä, Etelä-Pohjanmaan Viestintä Oy:ssä ja Paitapiiska Oy:ssä. (VN 
2007) Pari viikkoa myöhemmin Kai Pöntinen perheineen vetäytyikin radiotoiminnas-
ta kokonaan ja myi osuutensa liikekumppanilleen Hannu Harjulle ja tämän perheel-
le (Saranpää 2007).

Aivan loppuvuodesta 2007 SBS:n Iskelmä- ketju sai vielä kaksi uutta jäsenasemaa, eli 
Äiti-Radio Oy:n Iskelmä Rovaniemen (aiempi Rovaniemi Radio) ja Najaros Oy:n Iskel-
mä Rexin (aiempi Radio Rex). (SBS 2007a; SBS 2007b) Vuoden 2008 alussa Radio Sa-
tellite Finland Oy puolestaan solmi yhteistyösopimuksen venäläisen Radio Majakin 
kanssa ja ryhtyi jälleen käyttämään kanavanimeä Radio Sputnik. (RAB 2008)

Jo helmikuussa 2008 valtioneuvosto hyväksyi Iisalmessa, Kuopiossa ja Varkaudessa 
toimivan Pohjois-Savon Paikallisradio Oy:n osake-enemmistön myynnin Kevyt Kana-
va Oy:lle, mutta lopullisesti Oikea Asema vaihtoi omistajaa vasta kesäkuun lopussa. 
Uudet omistajat eli Hannu ja Tarja Harju puolestaan aloittivat heti heinäkuun 2008 
alusta yhteistyön SBS:n Iskelmä-ketjun kanssa nimellä Iskelmä Oikea Asema. (VN 
2008a; Korhonen 2008; SBS 2008)

Järviradio haki toukokuussa 2008 liikenne- ja viestintäministeriöltä kahden erillisen 
Pohjamaalle ja Keski-Suomeen myönnetyn toimilupansa yhdistämistä yhdeksi toimi-
luvaksi, jotta asema voisi jatkaa saman ohjelman lähettämistä molemmilla nykyisillä 
toimilupa-alueilla (vrt. Ala-Fossi 2006, 113). Valtioneuvosto hylkäsi kuitenkin em. ha-
kemuksen marraskuussa 2008 (LVM 2008; VN 2008c) eli pari kuukautta sen jälkeen, 
kun Järviradio oli käynnistänyt lähetykset Viestintäviraston myöntämällä lyhytaikai-
sella radiotoimiluvalla myös Helsingissä (RadioMedia 2008a). 

Syyskuussa 2008 Turun Paikallisradio Oy profiloi uudelleen aiemmin Radio Majak-
kana tunnetun paikallisradioasemansa ulkomaisia ikivihreitä ja kotimaisia iskelmä-
hittejä soittavaksi Radio Melodiaksi, joka uutistarjonnassaan tukeutuisi saman yhty-
män Turun Sanomien toimitukseen (RadioMedia 2008b). Muutokset eivät jääneet tä-
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hän, sillä seuraavana keväänä TS -yhtymään kuuluvien Salon Alueradio Oy:n ja Tu-
run Paikallisradio Oy:n toiminnot päätettiin taloudellisista syistä yhdistää huhtikuus-
sa 2009. Samalla kun ohjelmien tuotanto keskitettiin Turkuun, Salossa toiminut Ra-
dio 88,2 sai uudeksi nimekseen Radio Melodia 88,2 ja Radio Rogmosta tuli Auran 
Aallot Salo (M&M 2009; SSS 2009).

Metroradio Finland Oy päätti luopua Classic Radion liiketoiminnasta ja sen toimilu-
payhtiö Profiso Oy:stä keväällä 2008. Toimivallan siirto aiemmin ainoastaan lyhytai-
kaisia radiotoimilupia saaneelle 4Radio Oy:lle ehdittiin valtioneuvostossa jo kertaal-
leen kieltää, mutta ostajan antamien lisäselvitysten jälkeen se hyväksyttiin kesäkuus-
sa 2008. (VN 2008b; Linnake 2008) Classic Radion taival uuden omistajan hallussa 
jäi kuitenkin vain reilun vuoden mittaiseksi, sillä kanava luopui toimiluvastaan ja lo-
petti analogiset lähetykset syyskuussa 2009 (YLE 2009). Classic Radio oli aloittanut 
osavaltakunnallisen toiminnan ns. erikoisradiotoimiluvalla ensimmäisten joukossa jo 
vuonna 1994 (Ala-Fossi 2006, 84). Lopetuspäätös teki siitä myös Suomen ensimmäi-
sen ja toistaiseksi ainoan osavaltakunnallisen radiokanavan, joka on palauttanut toi-
milupansa kesken kauden. 

Syksyllä 2009 myös paikallisradioiden lukumäärä laski yhdellä, sillä Viestintävirasto 
perui jo aiemmin ohjelmatoimintansa keskeyttäneen Radio Iniön toimiluvan (Mattson 
2009). Classic Radiolta vapautunut toimilupa puolestaan myönnettiin marraskuus-
sa 2009 klassisen musiikin aikakauslehti Rondoa julkaisevalle Classicus Oy:lle, joka 
käynnisti radiotoiminnan maaliskuussa 2010 nimellä Rondo FM. Uusi klassisen mu-
siikin radio toimii aiempaan verrattuna hieman suppeammassa lähetysverkossa, sil-
lä sen käytössä on ainoastaan yksitoista lähetintä aiemman kuudentoista sijaan (LVM 
2009; Rondo FM 2010).6 

Uuden toimilupakauden valmistelu alkoi liikenne- ja viestintäministeriössä jo runsaat 
puolitoista vuotta ennen nykyisen lupakauden päättymistä, kun uusi suunnitelma ra-
diotoimilupien jakoperiaatteista lähetettiin lausuntokierrokselle huhtikuussa 2010. 

Ministeriö esitti paikallisiin lähetyksiin varattujen taajuuksien ohella yhteensä vii-
den valtakunnalliseksi luokiteltavan, viiden osavaltakunnallisen ja kolmen pienem-
män alueellisen lähetysverkon muodostamista. Yksi uusista valtakunnallisista lähe-
tysverkoista ehdotettiin koottavaksi Iskelmä-ketjun käyttämistä paikallisista taajuuk-
sista. Varsinaisen hakukierroksen alkaessa kesäkuussa 2010, ministeriö päätyi kui-
tenkin pääpiirteissään säilyttämään sekä nykyisten verkkojen rakenteen että paikal-
liseen toimintaan osoitetut taajuudet. Hakukierros päättyi syyskuun lopussa, mutta 
uusia toimilupia ei ehditty myöntää vuoden 2010 aikana, kuten alun perin oli tarkoi-
tus. (LVM 2010a; LVM 2010b)

Valtioneuvosto teki lopulta päätökset uusista, peräti kahdeksan vuoden (2012–2019) 
mittaisista7 toimiluvista helmikuun 2011 puolivälissä eli tasan kaksi kuukautta ennen 
kevään eduskuntavaaleja. Pitkään valmisteltujen päätösten vaikutukset toimiluvan-
varaisen radiokentän rakenteeseen jäivät varsin vähäisiksi, sillä kaikki nykyiset kym-
menen valtakunnallisiin rinnastettavaa luvanvaraista radiokanavaa jatkavat aiemmil-
la lähetysverkoillaan. Myös suurin osa nykyisistä paikallisista ja alueellisista radioase-

6 Classic Radion entisiä taajuuksia on sittemmin siirretty osavaltakunnallisten Radio Aallon (96,2 Seinä-
joki ja 90,5 Vaasa) NRJ:n (88,8 Jämsä) sekä paikallisen Iskelmä Mikkelin (107,5 Mikkeli) käyttöön.

7 Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain perusteella (§12) radiotoimintaan myönnetyn toi-
miluvan kausi voi olla enimmillään kymmenen vuoden mittainen: http://www.finlex.fi/fi/laki/ajan-
tasa/1998/19980744
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mista (54) jatkaa pääosin entisellään uudella lupakaudella. Keskeisimmät muutokset 
aiempaan verrattuna ovat pääkaupunkiseudulla toimiville Basso Medialle ja NRJ Fin-
landin uudelle Radio Nostalgialle8 myönnetyt luvat laajentua Tampereelle, Turkuun 
ja Ouluun sekä Basso Median osalta myös Jyväskylään. Lisäksi TS-yhtymän Turun Pai-
kallisradio Oy ja Radio Porin toimilupayhtiö Mediatakojat Oy saivat kumpikin toimilu-
vat nuorille suunnatuille paikallisille radioasemille. Zoom FM on jo toiminut Turussa 
lyhytaikaisilla toimiluvilla vuodesta 2008, mutta porilainen Open Radio aloittaa vas-
ta vuoden 2012 alussa. Ainoa kokonaan uusi toimija paikallisradiokentällä on puhe-
linosuuskunta PPO:n omistama Riofori Oy, joka sai toimiluvan Kokkolan seudulle. Li-
säksi Pirkanmaalla ja Hämeessä toimiva Radio Sun sai luvan laajentaa kuuluvuuttaan 
pääkaupunkiseudulle. (LVM 2011; Toivonen 2011; Kokko 2011) 

Samalla kun yksityisen radiokentän rakenne pysyi lupapäätösten ansiosta pääosin en-
nallaan, luvanvaraisen radiotoiminnan ehdot uudelle lupakaudelle muuttuvat olennai-
sesti. Esimerkiksi siinä missä Radio Novalta on kuluneella toimilupakaudella edelly-
tetty päivittäin kahta tuntia uutis- ja ajankohtaisaineistoa ja kaikkiaan noin 3 tuntia ja 
36 minuuttia puhesisältöjä kello 6.00 ja 18.00 välillä, uuden toimiluvan mukaan riit-
tää ”yksi tunti puhesisältöjä ja yksi tunti uutis- ja ajankohtaisohjelmia”. Muilta valta-
kunnallisiin rinnastettavilta kanavilta edellytetään jatkossa yksiselitteisesti yhtä tun-
tia puhesisältöjä päivittäin sekä kanavasta riippuen pääasiassa erityyppisiä musiikki-
sisältöjä. Radio Sputnikin lupaehdoissa kanavan ohjelmiston edellytetään koostuvan 
”pääosin venäjänkielisistä ohjelmista”. (VN 2011a)

Uusissa paikallisradioluvissa puolestaan asemilta ei enää edellytetä lähetyksen tun-
nistettavuutta omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen, eikä liioin määritellä puhesisältö-
jen osuutta päivittäisestä lähetysajasta vaan edellytetään, että aseman ohjelmistossa 
on päivittäin vähintään tunnin verran ”paikallisohjelmia”. (VN 2011b) Merkittävästi 
aiemmasta lieventyneet lupaehdot ja pitkä toimilupakausi saivat sekä alan keskuslii-
tolta (RadioMedia 2011b) että suurimmilta toimijoilta lämpimän myönteisen vastaan-
oton. SBS Finland totesi omassa uutiskirjeessään (7.3.2011), että ”päätöksellään val-
tioneuvosto tuli myös hyväksyneeksi Iskelmän tavan tehdä sekä alueellista että valta-
kunnallista radiota.” (SBS 2011)

Tulevan kauden toimilupaehtojen lievennys ei kuitenkaan muuttanut jo vuodesta 2008 
vireillä ollutta Viestintäviraston ja SBS Finlandin omistaman Pro Radion Oy:n välistä 
prosessia. Pro Radio nimittäin tuomittiin huhtikuussa 2011 ensimmäisenä Suomessa 
toimivana media-alan yrityksenä kautta aikojen maksamaan sille kaksi vuotta aiem-
min asetettu 50 000 euron uhkasakko. Syynä tuomioon ja samalla kertaa viidelle Is-
kelmä-ketjun asemalle annettuun huomautukseen oli voimassa olevien toimilupaeh-
tojen rikkominen lähettämällä lähes identtistä ohjelmaa, vaikka kunkin aseman lä-
hetyksen olisi pitänyt olla tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistoksi. (Vies-
tintävirasto 2011a)

Paikallisradioiden lukumäärä hupeni edelleen kevään 2011 aikana. Kokkolassa toimi-
neen Radio 967:n toimilupayhtiö Nomatron Oy ei ollut hakenut toimilupansa uusimis-
ta syksyllä 2010 ja lopulta yhtiö ei jatkanut toimintaansa edes lupakauden loppuun, 
vaan sulki lähettimensä ja irtisanoi työntekijänsä jo toukokuussa 2011. (YLE 2011a) 
Näin vapautuneet taajuudet Keski-Pohjanmaalla siirtyivät kesällä lyhytaikaisten toimi-
lupien turvin pariksi kuukaudeksi Järviradion käyttöön (Viestintävirasto 2011b). 

8 NRJ Finland sai uuden toimiluvan yli 55-vuotiaille suunnatulle musiikkikanavalle Helsinkiin marras-
kuussa 2010. Uusi kanava aloitti toimintansa helmikuussa 2011, tasan kuusi päivää ennen isomman 
lupakierroksen päätöksiä. (LVM 2010c, RadioMedia 2011a)
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Toukokuussa ilmeni myös, etteivät kaikki radioalan yritykset olleet tälläkään kertaa 
täysin tyytyväisiä valtioneuvoston toimilupapäätöksiin. Paikallisradiolupaa Uudelle-
maalle tuloksetta hakenut Suomen Lehtiyhtymä on tiettävästi tehnyt päätöksestä va-
lituksen korkeimpaan hallinto-oikeuteen. (YLE 2011b)
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2. Tutkimuksen toteutus

2.1. Tutkimusotanta ja ohjelmistojen valinta
Sisältötutkimuksessa analysoitavien radiokanavien määrä on rajattu käytössä olevien 
resurssien perusteella kymmeneen ohjelmistoon. Koska otokseen on edelleen halut-
tu sisältyvän suhteellisesti yhtä paljon paikallisia ja toisaalta valtakunnalliseen rinnas-
tettavia kanavia, näistä kymmenestä kanavasta lähtökohtaisesti kaksi on valtakunnal-
liseen rinnastettavia ja kahdeksan paikallisradioluvalla toimivia.

Otos on aiemmissa tutkimuksissa valittu analogisen radiotoimiluvan haltijoiden jou-
kosta arpomalla eli satunnaisotannalla, jolloin periaatteessa kaikilla kanavilla on ol-
lut yhtäläiset mahdollisuudet tulla valituksi tutkimusotokseen. Satunnaisotannan me-
netelmä on neljässä edellisessä tutkimuksessa ollut sama (Ala-Fossi 2007b, 6–7; Ala-
Fossi & Holma 2008, 9–10; Ala-Fossi & Haara 2009, 10; Ala-Fossi & Holma 2010, 10), 
eli jokaista valtakunnallista tai siihen rinnastettavaa kanavaa edusti arvonnassa yksi 
numero välillä 1–10 ja paikallisradiolupia taas numerot välillä 1–47. 

Arvonnassa tuotettujen satunnaislukujen9 avulla määriteltiin molemmista toimilupa-
listoista otokseen valikoituvien kanavien järjestysnumerot. Näin saatiin valikoitua yh-
teensä kahdeksan paikallisradiokanavan ja kahden valtakunnalliseen rinnastettavan 
kanavan joukko. Tällä kertaa kyse oli kuitenkin toimilupakauden viimeisestä tutki-
muksesta, joten otos määriteltiin käytännössä kokonaan Viestintäviraston tarvehar-
kinnan perusteella. Tavoitteena oli yhtäältä saada toimiluvanvaraisen radion sisältö-
tutkimukselle mahdollisimman hyvä kattavuus ja toisaalta tarkastella uudelleen muu-
tamia erityistapauksia. Yli puolet koko otoksesta eli neljä paikallisradioasemaa ja mo-
lemmat valtakunnalliset kanavat valikoituvat tällä kertaa mukaan siksi, ettei niitä ol-
tu aiempina vuosina vielä tutkittu lainkaan. Loput neljä paikallisradioasemaa Turun 
ja Salon seudulta taas oli tutkittu jo kertaalleen aiemmin vuonna 2009. 

Taulukko 1. Tutkimukseen valitut ohjelmistot	
  Järjestysnro Kanavanimi Taajuus ja lähetinpaikka
1 [2] Radio Suomi POP 91,6 Tampere

2 [9] Radio Rock 104,2 Ylöjärvi

3 [46] Auran Aallot Turku 90,5 Turku

4 [44] Auran Aalot Salo 93,5 Salo

5 [47] Melodia Turku 89,0 Turku

6 [43 Melodia Salo 88,2 Salo

7 [19] City Pohjanmaa 98,2 Lapua

8 [26] Radio Pooki 98,4 Raahe

9 [31] Radio Ramona 93,5 Rauma

10 [15] Radio Sun 106,1 Tampere

 
Paikallisradioista mukaan tulivat näin Auran Aallot Salo, Auran Aallot Turku, Radio 
Melodia 882 Salo, Radio Melodia Turku, Cityradio Pohjanmaa Seinäjoelta, Radio 
Pooki Raahesta sekä Radio Ramona Raumalta ja Radio Sun Lempäälästä. Valtakun-
nallisista otokseen valikoituivat omalta listaltaan Radio Suomi POP ja Radio Rock.

Vuosien 2007–2010 aikana Viestintäviraston tilaamissa toimiluvanvaraisten radioiden 
sisältötutkimuksissa on analysoitu kaikkiaan 31 radioaseman ohjelmia. Tällä kertaa 

9 Satunnaislukuina käytettiin Viking-lotossa arvottuja oikeita rivejä.
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tehdyn otosvalinnan ansiosta määrä nousee yhteensä kuudella asemalla (37) mikä 
merkitsee, että päättymässä olevan viiden vuoden toimilupakauden aikana tehdyt si-
sältötutkimukset ovat yhteensä kattaneet noin 65 prosenttia kaikista toimiluvanhal-
tijoista (57).

2.2. Tutkimusaineiston tallennus  
ja lähetysnäytteiden rajaus
Aineiston tallennusta varten palkattiin kuusi tutkimusavustajaa, joista useimmat olivat 
Tampereen yliopiston tai Tampereen ammattikorkeakoulun opiskelijoita. Tallentajil-
le annettiin teknisen perehdytyksen jälkeen käyttöön vastaavanlainen varustus kuin 
aiemmissa hankkeissa (Ala-Fossi 2006; Ala-Fossi 2007b; Ala-Fossi & Holma 2008; Ala-
Fossi & Haara 2009; Ala-Fossi & Holma 2010) eli kannettavasta tietokoneesta, lisens-
sivapaasta tallennusohjelmasta, stereovälijohdosta ja radiovastaanottimesta koottava 
yksinkertainen tallennuslaitteisto. 

Tallennuksen ajankohta pyrittiin valitsemaan niin, että radioiden ohjelmisto ei poik-
keaisi normaalista minkään erityisen ulkoisen syyn takia, ja tallennukset tehtiin lo-
pulta torstaina 12.5.2011. Tuolloin äänitettiin samanaikaisesti 24 tunnin mittainen 
tallenne otokseen valittujen radiokanavien analogisista ula-lähetyksistä. Radio Suo-
mi POPin, Radio Rockin ja Radio Sunin tallennukset tehtiin Tampereella yliopiston 
tiloissa, Radio Auran Aallot Turku ja Radio MelodiaTurku tallennettiin Turussa, Ra-
dio Auran Aallot Salo ja Radio Melodia 882 Salo Salossa, Cityradio Pohjanmaa Il-
majoella, Radio Pooki Raahessa sekä Radio Ramona Raumalla . Aineiston keruu su-
jui teknisesti erittäin hyvin, sillä tallenteissa ei ollut analyysin kannalta merkittäviä 
häiriötä tai puutteita, eikä yhtään äänitystä tarvinnut siksi uusia. 

Vaikka otoksen jokaisen kanavan lähetystä tallennettiinkin 24 tuntia, analyysin koh-
teeksi valittiin jälleen lyhyemmät näytteet eli kello 6.00 ja 18.00 väliset 12 lähetystun-
tia, yhteensä 120 tuntia. Näytteen alkamis- ja loppumisaika on siis määritelty samoin 
kuin neljässä aiemmassa Viestintävirastolle tehdyssä tutkimuksessa (Ala-Fossi 2007b, 
8; Ala-Fossi & Holma 2008, 11; Ala-Fossi & Haara 2009, 11; Ala-Fossi & Holma 2010, 
12) eli rajaus perustuu toimilupaehtoihin, joissa säädellään nimenomaan tuona aika-
na arkisin lähetettäviä ohjelmasisältöjä. Lähetysnäytteet ovat yhtäjaksoisia 12 tunnin 
tallenteita, joten niiden perusteella on mahdollista tarkastella toimilupien sisältöeh-
tojen toteutumista yhden lähetyspäivän sisällä (vrt. Ala-Fossi 2006, 201–202). Esimer-
kiksi puhesisältöjen keskimääräisiä osuuksia koskevissa toimilupaehdoissa edellyte-
tään kuitenkin pidempää tarkastelujaksoa (viisi peräkkäistä arkipäivää, ma–pe), joten 
niiltä osin tulokset ovat nytkin lähinnä suuntaa antavia. 

2.3. Radion puhe- ja musiikkisisältöjen luokitusrunko
Sisällön analyysissä käytetty luokitusrunko (liite 15.) on täysin sama kuin aiemmissa 
sisältötutkimuksissa (Ala-Fossi 2007b, 9–11; Ala-Fossi & Holma 2008, 11; Ala-Fossi & 
Haara 2009, 11; Ala-Fossi & Holma 2010, 12) eli puhe- ja puhemusiikkisisältöjä kuva-
taan neljän ja musiikkisisältöjä kaikkiaan kolmen eri muuttujan kautta. 

Luokitusrungon avulla on määritelty lähetyksen kaikkien sisältöjaksojen kesto ja pää-
asiallinen sisältöaines ja toimituksellisten puhe- ja puhemusiikkisisältöjaksojen osal-
ta myös kieli, rakennetyyppi ja sisältötyyppi sekä paikallisuus. Uutislähetyksiin si-
sältyvät sääennusteet sekä erilliset säätiedotteet on aiempaan tapaan (Ala-Fossi 2006; 
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Ala-Fossi 2007b, 32) luokiteltu sisältötyypiltään uutissisällöksi. Mainosten tunnistami-
sessa taas on tukeuduttu paitsi Viestintäviraston linjaukseen (Viestintävirasto 2008) 
myös Viestintäviraston 7.12.2009 toimialalle lähettämään mainoskatkoja ja sponsori-
tunnisteita käsittelevään kirjeeseen (Viestintävirasto 2009). Ohjelmiston paikallisuu-
den perustaso on edelleen aseman tai kanavan kuuluvuusalue. Lähetyksen musiik-
kijaksoista on puolestaan määritelty lisäksi esitysten kieli, teoksen ja esittäjän nimi 
sekä musiikin laji. 

Tutkimusotokseen valikoituneiden kanavien toimilupaehtojen, Viestintäviraston kan-
nanottojen (Viestintävirasto 2008 ja 2009) ja yleisten mainontasäännösten tarkaste-
lun perusteella on joka kanavalle jälleen muotoiltu omat tutkimuskysymykset (liite 
18.). Etsittäessä vastauksia näihin kysymyksiin, kaikkein keskeisimmät kvantitatiivi-
sen luokituksen muuttujat tässä analyysissä ovat aineiston määrää ilmaiseva jakson 
kesto (04), jakson pääasiallinen sisältöaines (05), puhesisältöjakson sisältötyyppi 
(08) sekä paikallisuus (09). 

Näiden muuttujien saamien arvojen suorien jakaumien avulla voidaan kuvata ohjel-
mistojen luonnetta suhteessa ainakin kahdeksaan erilliseen lupaehtojen ja mainon-
tasäännösten kautta määritettyyn kysymykseen tai tarkastelunäkökulmaan. Sellaisia 
ovat mm. puhesisältöjen kokonaisosuus tutkitusta päivälähetyksestä, uutisaineiston 
ja paikallisen aineiston esiintyminen ja määrä sekä mainonnan määrä ja suhteellinen 
osuus lähetysnäytteestä. 

2.4. Laadulliset muuttujat 
Vuoden 2007 tutkimushankkeen yhteydessä määriteltiin kuusi tutkimuksen kannalta 
keskeistä laadullista muuttujaa, jotka ovat käytössä likimain samansisältöisinä myös 
tällä kertaa. Muuttujat eli ohjelmiston suuntaus, ohjelmiston tunnistettavuus, kuulu-
vuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa, erityisryhmien palvelu ohjelmistossa se-
kä kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvele-
vat uutiset ja mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta on ku-
vattu aiemmissa raporteissa (Ala-Fossi 2007b, 11–12; Ala-Fossi & Holma 2008, 92–93; 
Ala-Fossi & Haara 2009, 86-87; Ala-Fossi & Holma 2010, 94-95) sekä liitteessä 19. 

Laadullisen analyysin avulla pyritään todentamaan ohjelmistojen suuntausta ja nii-
den tunnistettavuutta ja itsenäisyyttä. Lisäksi laadullisessa osuudessa tarkastellaan 
ja kuvataan sanallisesti näytteiden paikalliseksi luokiteltua aineistoa ja uutisaineis-
toa sekä analysoidaan näytteeseen sisältyvät mainoskatkot. Laadullisessa analyysis-
sa on edelleen tukeuduttu myös Viestintäviraston kirjalliseen kannanottoon radiolä-
hetysten tunnistettavuudesta ja radiomainonnasta (Viestintävirasto 2008) sekä Vies-
tintäviraston 7.12.2009 toimialalle lähettämään mainoskatkoja ja sponsoritunnistei-
ta käsittelevään kirjeeseen (Viestintävirasto 2009). Niiden ohella on käytetty apuna 
myös mainonnan kestoa ja sijoittelua koskevaa Viestintäviraston ohjeistusta (Viestin-
tävirasto 2007).

2.5. Luokitustyön organisointi
Tutkimusaineiston luokitustyön teki tällä kertaa tutkija Aino Holma kesän 2011 aika-
na. Holmalle työ oli ennestään tuttua, sillä hän on ollut luokittamassa radioaineisto-
ja jo aikaisempina vuosina kolmessa vastaavassa hankkeessa (Ala-Fossi 2007b, 13 ja 
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Ala-Fossi & Holma 2008, 12; Ala-Fossi & Holma 2010, 13). Työjärjestelyt olivat tekni-
sesti aivan vastaavat kuin aiemmissa radiotutkimuksissa eli lähetysnäytteet kuunnel-
tiin ja mitattiin Audacity-audioeditorilla ja kuunnellut sisältöosiot luokitettiin Excel- 
taulukkolaskentaohjelmaan rakennettuun luokituslomakkeeseen (liite 17.).

Tutkija Holma teki työnsä pitkälti itsenäisesti, joskin työn aikana ilmenneistä ongel-
mista ja uusista ilmiöistä käytiin tutkimusryhmän sisäistä keskustelua hankkeen vas-
taavan tutkijan, Marko Ala-Fossin kanssa. Luokitustyön tukena oli edelleen myös luo-
kitusrungon eri kohtien määritelmien kirjallinen yhteenveto, Viestintäviraston maa-
liskuussa 2008 antama kannanotto koskien radiolähetysten tunnistettavuutta ja ra-
diomainontaa sekä Viestintäviraston 7.12.2009 toimialalle lähettämä mainoskatkoja 
ja sponsoritunnisteita käsittelevä kirje (Viestintävirasto 2009).

Tutkija Holma kuunteli lisäksi kursorisesti läpi vielä erikseen kunkin kanavan uutiset, 
paikalliseksi luokitellun aineiston sekä mainoskatkot laadullista analyysiä varten. Työ 
valmistui suunnitelmien mukaan elokuun 2011 puoleen väliin mennessä. 
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3. Lähetysnäytteiden analyysit

3.1. Radio Rock

Määrällinen analyysi

Puhesisältöjen osuus:
Radio Rockin arkisin välillä kello 6.00–21.00 lähettämästä ohjelmasta10 tulisi toimilu-
paehtojen mukaan olla keskimäärin vähintään 20 prosenttia puhesisältöjä eli päivit-
täin noin 2 tuntia ja 24 minuuttia (02:24:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin 
viikolta maanantaista perjantaihin.

Radio Rockin lähetyksessä torstaina 12.5.2011 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin 2 
tuntia ja 44 minuuttia (02:44:04) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 23 
prosenttia tutkitusta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (02:20:42) oli puhetta il-
man musiikkitaustaa ja loput puheen ja musiikin yhdistelmää. 

Uutis- ja ajankohtaisaineiston osuus:
Radio Rockin ohjelmistoon tulisi toimilupaehtojen mukaan sisällyttää myös uutis- ja 
ajankohtaisaineistoa. 

Radio Rockin lähetysnäytteessä oli yhteensä noin 43 ja puoli minuuttia (00:43:27) uu-
tis- ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uu-
tiset (00:16:33) ja ajankohtaisosiot (00:26:54) sekä asia- tai dokumenttiosiot, joita ei 
kuitenkaan tällä kertaa esiintynyt näytteessä. Radio Rockin uutislähetykset kuultiin 
aamulla noin puolen tunnin välein (klo 7.00, klo 7.30, klo 8.00, klo 8.30, klo 9.00 ja 
klo 9.40). Varsinaisten uutislähetysten ulkopuolella yksittäisiä uutis- ja ajankohtaisai-
heita käsiteltiin juonnoissa (noin 22 kertaa päivän aikana).

Mainonnan määrä:
Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa 
olla yli kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei 
saisi olla ympärivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kah-
den peräkkäisen lähetystunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 mi-
nuuttia.

Radio Rockin lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 42 minuuttia mainoksia 
(01:41:51). Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enim-
millään 12 ja puoli minuuttia (00:12:31). 

10 Radio Rockin toimiluvassa on kaikista muista kanavista poikkeava päivittäinen aikarajaus. Katso liite 3.
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Kuvio 1. Radio Rockin lähetyksen sisältöainekset 12.5.2011 klo 6.00–18.00 

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Radio Rockin toimilupaehtojen perusteella kanavan musiikkisisällön tulisi koostua 
pääasiallisesti rockmusiikista. Luvassa sen sijaan ei ole erikseen määrätty ohjelmiston 
suuntaamisesta jollekin kuuluvuusalueelle – todennäköisimmin siksi, että kyseessä 
on valtakunnallinen kanava. 

Radio Rockin lähetysnäytteen perusteella näyttää ilmeiseltä, että kanava tavoittelee 
sille määrättyä kohderyhmää. Näytteessä soineet 110 musiikkiesitystä olivat peräisin 
80-, 90- ja 2000-luvuilta ja jakautuivat kahtia siten, että hiukan alle kaksi kolmasosaa 
kappaleista oli kotimaista ja ulkomaista rockmusiikkia (esimerkiksi Times Like These – 
Foo Fighters, Full Of Regret – Danko Jones ja Hyvä ihminen – Timo Rautiainen ja Trio 
Niskalaukaus) ja yksi kolmasosa raskasta rockia (esimerkiksi Burn it To The Ground – 
Nickelback, Reckoning Day – Doom Unit ja Rakastaa, ei rakasta – Kotiteollisuus).

Radio Rockin ohjelmisto oli selkeästi suunnattu rockmusiikin ystäville muutenkin 
kuin soitetun musiikin perusteella. Useissa juonnoissa puhuttiin soitetusta musiikis-
ta ja rockkulttuurille sopivaan tapaan kanavatunnuksissa julistettiin ”Radio Rock, soi-
tetaan mitä halutaan”.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Radio Rockin toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnis-
tettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Radio Rockin lähetys oli suhteellisen helppo tunnistaa jo pelkästään musiikin perus-
teella, sillä kanavan musiikkivalikoima sisältää lähinnä rockmusiikkia. Myös juontoi-
hin valikoituneet aiheet ja muut ohjelmasisällöt koskivat pääosin rockmusiikkia tai 
-kulttuuria. Myös tiuhaan soineet asema-, uutis- ja muut tunnukset, joita kuultiin lä-
hetyksessä yhteensä 132 kappaletta (00:14:08) ja kanavan oma promootio (00:08:54) 
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helpottivat osaltaan kanavan tunnistamista.

Lähetysnäytteen perusteella Radio Rockin ohjelmisto on itsenäinen kokonaisuus suh-
teessa muihin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kanavista 
ei lähettänyt täsmälleen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä ohjel-
miston itsenäisyydestä ei tämän otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palve-
levat uutiset

 
Edellä mainitut kolme muuttujaa eivät ole Radio Rockin kohdalla relevantteja, koska 
sen toimiluvassa ei ole niitä koskevia ehtoja. Sen sijaan tämän valtakunnallisen ka-
navan kuuluvuusalue on koko Suomi. Sillä on erityisvelvoite tarjota rockmusiikkia ja 
uutis- ja ajankohtaisaineistoa. Lisäksi puhesisältöjen osuuden tulee olla arkipäivänä 
välillä kello 6.00–21.00 välillä keskimäärin vähintään 20 prosenttia. Keskimääräinen 
aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjantaihin.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voita-
va tunnistaa mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella 
(30§).

Radio Rockin lähetysnäytteessä mainokset oli erotettu toimituksellisesta aineistosta 
asema-, uutis tai muulla äänitunnuksella tai kanavan omalla promootiospotilla kahta 
poikkeusta lukuun ottamatta. Radio Rockin lähetysnäytteessä kanavan oman oheis-
toiminnan eli Radio Rockin risteilyn mainos11 oli sijoitettu keskelle toimituksellis-
ta aineistoa kaksi kertaa.

Rautaa vai roskaa -musiikkiohjelmaa sponsoroi K-Rauta ja ohjelman sponsoritunnuk-
sissa12 oli mainosmaisia elementtejä. Viestintäviraston kirjeen (2009) mukaan spon-
soritunnuksia voidaan arvioida mainoksina, mikäli ne sisältävät esimerkiksi ”sponso-
rin tuotteiden tai tuotemerkin laatua tai tehokkuutta osoittavia viittauksia”13.

11 ”Syyskuun Radio Rock -risteilyliput ilmestyvät ostettaviksi tiistaina 17.5.” (klo 13.12 ja klo 15.28)

12 ”Rautaa vai roskaa eli biisi joka toimii tai ei toimi. K-rauta toimii. K-rauta, mission possible.” (klo 15.34 
ja klo 15.44)

13 Viestintäviraston kirje toimialalle 7.12.2009. Mainoskatkot ja sponsoritunnisteet kaupallisilla radioka-
navilla, s. 2/3.
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3.2. Radio Suomipop

Määrällinen analyysi

Puhesisältöjen osuus:
Radio Suomipopin arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toi-
milupaehtojen mukaan olla keskimäärin vähintään 20 prosenttia puhesisältöjä eli päi-
vittäin noin 2 tuntia ja 24 minuuttia (02:24:00). Keskimääräinen aika lasketaan kulta-
kin viikolta maanantaista perjantaihin.

Radio Suomipopin lähetyksessä torstaina 12.5.2011 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin 
3 tuntia ja 40 minuuttia (03:39:35) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 31 
prosenttia tutkitusta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (03:20:20) oli puhetta il-
man musiikkitaustaa ja loput puheen ja musiikin yhdistelmää. 

Uutis- ja ajankohtaisaineiston osuus:
Radio Suomipopin ohjelmistoon tulisi toimilupaehtojen mukaan sisällyttää myös uu-
tis- ja ajankohtaisaineistoa. 

Radio Suomipopin lähetysnäytteessä oli yhteensä noin tunti ja 19 minuuttia (01:18:43) 
uutis- ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu 
uutiset (00:27:09) ja ajankohtaisosiot (00:51:34) sekä asia- tai dokumenttiosiot, joita 
ei kuitenkaan tällä kertaa esiintynyt näytteessä. 

Radio Suomipopin uutislähetykset kuultiin tunnin välein klo 7.00–17.00, yhteensä 11 
uutislähetystä. Lisäksi kuultiin Suomipopin ja Best Friendin yhteiset Valtakunnan vi-
ralliset lemmikkiuutiset (klo 16.24). Varsinaisten uutislähetysten ulkopuolella yksittäi-
siä uutis- ja ajankohtaisaiheita käsiteltiin juonnoissa (noin 35 kertaa päivän aikana).

Mainonnan määrä:
Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa 
olla yli kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei 
saisi olla ympärivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kah-
den peräkkäisen lähetystunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 mi-
nuuttia.

Radio Suomipopin lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 51 minuuttia mainok-
sia (01:51:20). Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli 
enimmillään noin 12 minuuttia (00:11:54). 
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Kuvio 2. Radio Suomipopin lähetyksen sisältöainekset 12.5.2011 klo 6.00–18.00 

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Radio Suomipopin toimilupaehtojen perusteella kanavan musiikkisisällön tulisi koos-
tua pääasiallisesti suomalaisesta pop-, rock- ja viihdemusiikista. Luvassa sen sijaan ei 
ole erikseen määrätty ohjelmiston suuntaamisesta jollekin kuuluvuusalueelle – to-
dennäköisimmin siksi, että kyseessä on valtakunnallinen kanava. 

Radio Suomipopin lähetysnäytteen perusteella näyttää ilmeiseltä, että kanava tavoit-
telee sille määrättyä kohderyhmää. Näytteessä soineet 98 musiikkiesitystä olivat ko-
konaan suomalaista musiikkia ja niistä vain kaksi oli englanninkielisiä. Musiikista 
hieman yli puolet oli adult contemporary -tyyppistä (esimerkiksi Pikkuveli – PMMP 
ja In The Shadows – The Rasmus) ja hiukan alle puolet rockiskelmää (Asfalttiprinssi 
– Hector ja Joutsenlaulu – Yö). Joukkoon mahtui myös muutama puhdas iskelmä ja 
rockkappale. Useimmiten kappaleet olivat 2000-luvulta, mutta myös 1980- ja 90-lu-
kujen musiikkia kuultiin näytteessä.

Radiomedia kertoo verkkosivuillaan14, että viimeisimmän Kansallisen radiotutkimuk-
sen mukaan Radio Suomipoppia kuuntelevat eniten 25–44 -vuotiaat ja toisiksi eniten 
sitä vanhemmat kuuntelijat. Ohjelmisto on selvästi suunnattu aikuisväestölle ja sisäl-
tää paitsi uutis- ja ajankohtaisaineistoa, myös runsaasti erilaisia kilpailuja. Kuunteli-
joille tarjottiin myös ilmaisia lakimiehen palveluja.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Radio Suomipopin toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi 
tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Radio Suomipopin lähetystä ei voi tunnistaa pelkästään musiikin perusteella, sillä tut-
kimukseen sisältyi muitakin radiokanavia, jotka soittivat suomenkielistä pop-, rock- 

14 http://www.radiomedia.fi/radioasemat/mediakortit/fi_FI/radio_suomipop/
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ja viihdemusiikkia. Sen sijaan tiuhaan soineet asema-, uutis- ja muut tunnukset, joita 
kuultiin lähetyksessä yhteensä 142 kappaletta (00:29:38) ja kanavan oma promootio 
(00:01:21) auttoivat kanavan tunnistamisessa.

Lähetysnäytteen perusteella Radio Suomipopin ohjelmisto on itsenäinen kokonaisuus 
suhteessa muihin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kana-
vista ei lähettänyt täsmälleen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä 
ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palve-
levat uutiset

Edellä mainitut kolme muuttujaa eivät ole Radio Suomipopin kohdalla relevantteja, 
koska sen toimiluvassa ei ole niitä koskevia ehtoja. Sen sijaan tämän valtakunnalli-
sen kanavan kuuluvuusalue on koko Suomi. Sillä on erityisvelvoite tarjota suomalais-
ta pop-, rock- ja viihdemusiikkia sekä uutis- ja ajankohtaisaineistoa. Lisäksi pu-
hesisältöjen osuuden tulee olla arkipäivänä välillä kello 6.00–18.00 välillä keski-
määrin vähintään 20 prosenttia. Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikol-
ta maanantaista perjantaihin.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voi-
tava tunnistaa mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuk-
sella (30§).

Radio Suomipopin lähetysnäytteessä siirryttiin toimituksellisesta aineistosta mainok-
siin tai toisin päin tai mainos sijaitsi toimituksellisen aineiston keskellä yhteensä 19 
kertaa. Telfast-antihistamiinin mainos15 oli sijoitettu keskelle toimituksellista aineistoa 
5 kertaa ja muissa tapauksissa kysymyksessä oli Radio Suomipopin 10-vuotisjuhlakil-
pailu, jossa voi voittaa rahaa, ja jota sponsoroi Apetit. Kilpailusta kertovassa spotissa16, 
joka kuultiin 14 kertaa, yhteistyökumppanin yhteydessä kerrottiin sen tuotteiden laa-
dusta, joten se tulkittiin mainokseksi. Viestintäviraston kirjeen (2009) mukaan spon-
soritunnuksia voidaan arvioida mainoksina, mikäli ne sisältävät esimerkiksi ”sponso-
rin tuotteiden tai tuotemerkin laatua tai tehokkuutta osoittavia viittauksia”17.

15 ”Joo, toi yks se vaan jaksaa viheltää. Sitä ei oo vähään aikaan väsyttäny. Se on menossa sen uuden 
kanssa matkoille. Mä kuulin ku se lirkutteli kännykkään jostain Belfastin-reissusta. Ei se puhunu Belfas-
tista, se puhu Telfastista, siis Telfast , teellä niinku terve. Telfast on antihistamiini. Väsyttämätön antihista-
miini Telfast on tarkoitettu kausiluonteisen allergisen nuhan oireisiin. Telfast, apteekista. Aikuisille ja yli 
12-vuotiaille lapsille. Ei suositella raskaana oleville ja imettäville. Vaikuttava aine feksofenadiini, tutustu 
käyttöohjeisiin. Sanofi Aventis.” (klo 7.03, klo 8.02, klo 9.01, klo 16.01 ja klo 17.03)

16 ”Lämpimät onnittelut Caritalle, joka on voittanut Radio Suomipopin 10-vuotisjuhlakisassa 10000 
euroa puhtaana käteen…Radio Suomipop suomalaiseen makuun…Onnittelut vielä kerran. Pysythän 
Radio Suomipopin taajuudella, sillä meillä on vielä ainakin yksi kymppitonni varastossa. Yhteistyössä 
Apetit, luonnollisesti hyvää suomalaiseen makuun.” (klo 6.58, klo 7.57, klo 8.42, klo 9.10, klo 9.56, klo 
10.41, klo 11.06, klo 11.51, klo 12.25, klo 12.38, klo 13.39, klo 14.27, klo 15.56 ja klo 17.48)

17 Viestintäviraston kirje toimialalle 7.12.2009. Mainoskatkot ja sponsoritunnisteet kaupallisilla radioka-
navilla, s. 2/3.
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3.3. Radio Auran Aallot

Määrällinen analyysi

Puhesisältöjen osuus:
Auran Aaltojen arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilu-
paehtojen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivit-
täin noin 1 tunti ja 48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin 
viikolta maanantaista perjantaihin.

Auran Aaltojen lähetyksessä torstaina 12.5.2011 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin 
2 tuntia ja 35 minuuttia (02:34:44) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin  
21 prosenttia tutkitusta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (01:26:37) oli puheen 
ja musiikin yhdistelmää ja loput puhetta ilman musiikkitaustaa. 

Paikallisen aineiston osuus: 
Auran Aaltojen ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuulu-
vuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituk-
sellista aineistoa.

Auran Aaltojen lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin 50 minuuttia (00:50:09) paikalli-
seksi luokiteltua toimituksellista puhesisältöä, joka sijoittui kokonaisuudessaan suo-
raan kuuluvuusalueelle. Maakunnallisia tai kansainvälisiä asioita ei käsitelty lähetyk-
sessä paikallisesta näkökulmasta. 

Uutisaineiston osuus: 
Auran Aaltojen ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin säännöl-
lisesti kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvele-
via uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Auran Aaltojen lähetysnäytteessä oli kaikkiaan lähes puolitoista tuntia (01:25:46) uu-
tis- ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uu-
tiset (00:51:37), ajankohtaisosiot (00:31:05) sekä asia- tai dokumenttiosiot (00:03:04). 
Näytteeseen sisältyivät aseman omat uutislähetykset, joissa oli mukana paikallisuuti-
sia. Erityisryhmiä palvelivat Auran Aaltojen viihdeuutiset ja urheilu-uutiset.

Mainonnan määrä:
Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa 
olla yli kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei 
saisi olla ympärivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kah-
den peräkkäisen lähetystunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 mi-
nuuttia.

Auran Aaltojen lähetysnäytteessä oli noin tunti ja 20 minuuttia (01:20:59) mainoksia. 
Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään  
8 minuuttia ja 10 sekuntia (00:08:10).
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Kuvio 3. Auran Aaltojen lähetyksen sisältöainekset 12.5.2011 klo 6.00–18.00 

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Auran Aaltojen lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen 
väestölle suunnatusta ohjelmistosta.

Auran Aaltojen kuuluvuusalue kattaa lähes koko Lounais-Suomen (Turun, Vakka-Suo-
men, Loimaan ja Säkylän seudun) lukuun ottamatta Salon aluetta. Auran Aallot il-
moittaa nettisivuillaan, että sen kuuluvuusalueella, johon on laskettu mukaan myös 
Auran Aallot Salon kuuluvuusalue, on arviolta noin 400 000 asukasta18. Salon alueen 
väestömäärä on Väestörekisterikeskuksen19 mukaan noin 55 000.

Aihe- ja näkökulmavalintojen sekä paikallisaiheiden käsittelytapojen perusteella näyt-
tää ilmeiseltä, että aseman ohjelmisto on suunnattu kuuluvuusalueen aikuisväestöl-
le. Lähetysnäytteen musiikki koostui pääosin 1990- ja 2000-lukujen pop- ja rockmu-
siikista. Lähetyksessä kuultiin useita kuluvana vuonna julkaistuja kappaleita, mutta 
ne eivät kattaneet suurinta osaa musiikkisisällöstä. Pääosassa oli adult contempora-
ry -tyyppinen musiikki (esimerkiksi Sugar, Sugar In My Life – John Fogerty tai Candy 
Shop – The Baseballs), mutta myös rockiskelmäksi määriteltyä musiikkia (esimerkik-
si Romua rakkauden valtatiellä – Kalle Ahola tai Luonas kai olla saan – Juice Les-
kinen) kuultiin paljon. Iskelmämusiikki ei kuulunut Auran Aaltojen musiikkivalikoi-
maan. Auran Aallot kertoo nettisivuillaan, että se on viimeisimmän toteutetun Kan-
sallisen radiotutkimuksen mukaan kuunnelluin paikallisradio 25–44-vuotiaiden ikä-
ryhmässä.

18 http://kotisivut.turunsanomat.fi/auranaallot/?id=1030&sivu=1091

19 http://vrk.fi/default.aspx?docid=3959&site=3&id=0
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b) ohjelmiston tunnistettavuus

Auran Aaltojen toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tun-
nistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Auran Aaltojen lähetys oli helpoiten tunnistettavissa tiuhaan soivien asematunnus-
ten perusteella. Näytteeseen sisältyi yhteensä 168 asema-, uutis- tai muuta äänitun-
nusta (00:20:39).

Viestintäviraston mukaan ”lähetys on selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi 
ohjelmistokseen, mikäli muiden radiokanavien lähetyksestä poikkeavan ohjelmis-
ton toimituksellisen aineiston osuus kanavan toimituksellisesta aineistosta on vähin-
tään 50 % “.20 Keskimääräinen aika lasketaan arkipäiviltä maanantaista perjantaihin 
klo 6.00–18.00 välillä.

Tutkimuksessa tarkasteltiin ohjelmistoa yhden arkipäivän ajalta klo 6.00–18.00 välil-
tä. Tänä aikana Auran Aaltojen lähetysnäytteen toimituksellinen aineisto oli lähes täy-
sin yhtenevää Auran Aallot Salon toimituksellisen aineiston kanssa. Auran Aaltojen it-
senäinen ja Auran Aallot Salon lähetyksestä eroava toimituksellinen aineisto sisälsi 8 
musiikkikappaletta ja 2 uutista. Niistä kertyy noin 5,0 prosenttia (00:27:51) kanavan 
toimituksellisesta sisällöstä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Auran Aaltojen lähetysnäytteessä kuultiin runsaasti kuuluvuusalueelle sijoittuvia uu-
tisia (00:16:41) sekä kuuluvuusalueelle sijoittuvia ajankohtaisia asioita (00:05:37) ja 
asiasisältöjä (00:03:04). Pidempiä yksittäisiä kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä lä-
hetysjaksoja olivat uutisten lisäksi Turun Cocktail-festivaaleja käsittelevä jakso (klo 
11.52), tapahtumakalenteri (klo 11.10), Turun lintutieteellisen yhdistyksen lintubon-
gausta käsittelevät tiedotteet (klo 6.42 ja 11.21) ja turkulaisten lintuharrastajien Jar-
mo ja Leena Isakssonin haastattelut Järvelän kosteikolla Takaisin luontoon -ohjelmas-
sa klo 11.27. Lisäksi turkulaisen lasten hengenpelastuskerhon, Karibia Life Saversin, 
10-vuotisjuhlaa ja siihen liittyvää uimataitopäivää käsiteltiin useaan otteeseen päivän 
aikana (klo 6.41, 7.57, 8.08, 8.28, 9.30, 12.11, 15.36) ja aiheeseen liittyen kuultiin myös 
vastuuohjaaja Joonas Rusin haastattelu (klo 15.42).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineis-
to, jossa ei käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien va-
linnoilla suunnattu paikallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi paikalliset uu-
tis- ja ajankohtaisaiheet, viihde- ja urheilu-uutiset, erilaiset ajankohtaiset tapahtumat 
ja tapahtumakalenteri myös muut erityisryhmille suunnatut lähetysosuudet. Juonta-
ja kertoi soitetusta musiikista ja sen tekijöistä aika-ajoin syvällisemmin, esimerkiksi 
Don Huonojen Kalle Aholasta (klo 7.07), Jukka Pojasta (klo 7.40) ja Rasmuksen laula-
jasta Lauri Ylösestä (klo 7.41). Lauri Ylösen soololevy oli valittu viikon levyksi ja Ylö-
nen kertoi uudesta In The City -kappaleestaan useaan otteeseen (klo 7.41, klo 10:46 ja 
klo 12.41). Musiikista kiinnostuneita palvelivat myös Auran Aaltojen levylaukku (klo 
8.41, klo 11.40 ja klo 13.43) ja Auran Aaltojen kotimainen nostalgialevy (klo 9.16, klo 
14.39 ja klo 17.42). Trafin järjestämään valvontakampanjaan liittyen kuluttajia neu-

20 Viestintäviraston kannanotto radiolähetyksen tunnistettavuudesta ja radiomainonnasta 19.3.2008, s. 3 
(5).
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vottiin polkupyörän ja siihen liitettävän perävaunun valinnassa (klo 12.23) ja lenk-
keilyharrastajia palveli puolestaan osio, jossa Intersport Megastoren myyjä Jan Lind-
roos antoi ohjeita lenkkeilyvarusteiden hankintaan (klo 10.23). Taikuutta Radiossa 
-ohjelmassa radiomentaalikko Pete Poskiparta esitteli ilmiömäisiä muistitaitojaan (klo 
16.40) ja Pekka Santosen pakina (klo 17.24) käsitteli urheilua.

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palve-
levat uutiset

Auran Aaltojen lähetysnäytteessä kuultiin Juha Kortelaisen tai Ilona Puttosen toimit-
tamat uutiset tunnin välein (klo 7.00–17.00), yhteensä 11 uutislähetystä. Myös aamul-
la (klo 6.52) kuultiin lyhyt uutiskooste. Uutisotsikot kuultiin kahdesti (klo 7.30 ja klo 
8.30). Jokaiseen uutislähetykseen ja uutisotsikoihin sisältyi kahdesta kuuteen paikal-
lista uutisaihetta. Lisäksi lähetysnäytteessä kuultiin Auran Aaltojen viihdeuutiset (klo 
9.45) ja urheilu-uutiset (klo 15.45). Paikallissää kuultiin lähetyksessä pääuutislähetys-
ten ja uutisotsikoiden jälkeen ja kerran niistä irrallaan, yhteensä 14 kertaa.

Yhteensä uutislähetyksissä käsiteltiin 35 uutisaihetta, joista 8 sijoittui kuuluvuusalu-
eelle. Paikallisia uutisaiheita olivat muun muassa Varsinais-Suomen poliisin ilmaise-
ma tarve saada lisää valvontakameroita Turun keskustaan, Pallivahan koulun nimen 
muuttuminen Kärsämäen kouluksi ja Turun päiväkoti- ja koulukiinteistöjen huono 
kunto. Erillisten uutislähetysten ulkopuolella juontaja kertoi muun muassa turkulai-
sen lasten hengenpelastuskerhon, Karibia Life Saversin, 10-vuotisjuhlasta ja siihen liit-
tyvästä uimataitopäivästä.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voita-
va tunnistaa mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella 
(30§).

Auran Aaltojen mainoskatkot oli poikkeuksetta erotettu toimituksellisesta aineistos-
ta kanavatunnuksella tai kanavan omalla promootiospotilla. Takaisin luontoon -oh-
jelman sponsoritunnus21 (klo 11.26) sisälsi maininnan, joka voidaan tulkita kuvaavan 
yhteistyökumppanin toiminnan laatua. Viestintäviraston kirjeen (2009) mukaan spon-
soritunnuksia voidaan arvioida mainoksina, mikäli ne sisältävät esimerkiksi ”sponso-
rin tuotteiden tai tuotemerkin laatua tai tehokkuutta osoittavia viittauksia”22.

21 ”Yhteistyössä luonnon ja ympäristön hyväksi: Paperinkeräys Oy, anna paperille uusi elämä ja Soraliike 
Lehtovaara Piikkiössä.”

22 Viestintäviraston kirje toimialalle 7.12.2009. Mainoskatkot ja sponsoritunnisteet kaupallisilla radioka-
navilla, s.2/3.
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3.4. Radio Auran Aallot Salo

Määrällinen analyysi

Puhesisältöjen osuus:
Auran Aallot Salon arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toi-
milupaehtojen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päi-
vittäin noin 1 tunti ja 48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin 
viikolta maanantaista perjantaihin.

Auran Aallot Salon lähetyksessä torstaina 12.5.2011 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin 
2 tuntia ja 50 minuuttia (02:49:25) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 23 
prosenttia tutkitusta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (01:29:43) oli puheen ja 
musiikin yhdistelmää ja loput puhetta ilman musiikkitaustaa.

Paikallisen aineiston osuus: 
Auran Aallot Salon ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuu-
luvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimi-
tuksellista aineistoa.

Auran Aallot Salon lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin 20 minuuttia (00:19:35) pai-
kalliseksi luokiteltua toimituksellista puhesisältöä, joka sijoittui kokonaisuudessaan 
suoraan kuuluvuusalueelle. Maakunnallisia tai kansainvälisiä asioita ei käsitelty lähe-
tyksessä paikallisesta näkökulmasta.

Uutisaineiston osuus: 
Auran Aallot Salon ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää 	 päivittäin 
säännöllisesti kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Auran Aallot Salon lähetysnäytteessä oli kaikkiaan yli tunti ja 40 minuuttia (01:40:24) 
uutis- ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uu-
tiset (01:06:02), ajankohtaisosiot (00:31:18) sekä asia- tai dokumenttiosiot (00:03:04). 
Näytteeseen sisältyivät Salon Seudun Sanomien toimittamat paikallisuutislähetykset 
ja erityisryhmiä palvelevat Auran Aaltojen viihdeuutiset ja urheilu-uutiset.

Mainonnan määrä:
Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa 
olla yli kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei 
saisi olla ympärivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kah-
den peräkkäisen lähetystunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 mi-
nuuttia.

Auran Aallot Salon lähetysnäytteessä oli noin tunti ja 12 minuuttia (01:12:36) mainok-
sia. Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmil-
lään 7 minuuttia (00:07:00).
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Kuvio 4. Auran Aallot Salon lähetyksen sisältöainekset 12.5.2011 klo 6.00–18.00 

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Auran Aallot Salon lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalu-
een alle 30-vuotiaalle väestölle suunnatusta ohjelmistosta.

Auran Aallot Salon kuuluvuusalue kattaa Salon seudun. Salon alueen väestömäärä on 
Väestörekisterikeskuksen23 mukaan noin 55000.

Auran Aallot Salon toimituksellinen aineisto ei juuri poikennut Turun seudulla kuu-
luvan Auran Aaltojen aineistosta (katso kohta b) ohjelmiston tunnistettavuus). Tästä 
johtuen aseman ohjelmisto käsitteli pääosin Turun Seudun asioita ja kuuluvuusalu-
eelle suunnatun ohjelmiston määrä oli pieni, noin 20 minuuttia, joka oli pienin koko 
tutkimusaineistossa. Myös musiikkivalikoima oli lähes sama kuin Auran Aalloilla. Se 
sisälsi pääosin adult contemporary -tyyppistä musiikkia (esimerkiksi Before I Marry 
You – Kim Herold ja Thriller – Michael Jackson) mutta jonkin verran kuultiin myös 
rockia (esimerkiksi Born To Run – Bruce Springsteen) ja rockiskelmää (esimerkiksi 
Romua rakkauden valtatiellä – Kalle Ahola ja Huono sängyssä – Samuli Putro). Kap-
paleet olivat peräisin 1980-, 1990- ja 2000-luvuilta ja valikoima painottui 2000-luvun 
musiikkiin ja viime vuosien hitteihin.

Lähetysnäytteessä kuullun musiikin perusteella voi siis sanoa, että aseman ohjelmis-
to on suunnattu nuorelle aikuisväestölle. Radiomedian internetsivujen24 mukaan vii-
meisin toteutettu kansallinen radiotutkimus kuitenkin kertoo, että Radio Auran Aal-
lot Salon lähetystä kuuntelevat eniten yli 45-vuotiaat ja vain neljäsosa kuuntelijoista 
on 25–44-vuotiaita.

23 http://vrk.fi/default.aspx?docid=3959&site=3&id=0

24 http://www.radiomedia.fi/radioasemat/mediakortit/fi_FI/auran_aallot_salo/
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b) ohjelmiston tunnistettavuus

Auran Aallot Salon toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi 
tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Auran Aallot Salon lähetys oli helpoiten tunnistettavissa tiuhaan soivien asematun-
nusten perusteella. Näytteeseen sisältyi yhteensä 180 asema-, uutis- tai muuta ääni-
tunnusta (00:26:11).

Viestintäviraston mukaan ”lähetys on selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi oh-
jelmistokseen, mikäli muiden radiokanavien lähetyksestä poikkeavan ohjelmiston toi-
mituksellisen aineiston osuus kanavan toimituksellisesta aineistosta on vähintään 50 
% ”.25 Keskimääräinen aika lasketaan arkipäiviltä maanantaista perjantaihin klo 6.00–
18.00 välillä.

Tutkimuksessa tarkasteltiin ohjelmistoa yhden arkipäivän ajalta klo 6.00–18.00 välil-
tä. Tänä aikana Auran Aallot Salon lähetysnäytteen toimituksellinen aineisto oli lä-
hes täysin yhtenevää Turun seudulla kuuluvan Auran Aaltojen toimituksellisen aineis-
ton kanssa. Auran Aallot Salon itsenäinen ja Auran Aaltojen lähetyksestä eroava toi-
mituksellinen aineisto sisälsi viisi Salon Seudun Sanomien toimittamaa uutislähetys-
tä ja 7 musiikkikappaletta. Niistä kertyy noin 5,0 prosenttia (00:30:56) kanavan toi-
mituksellisesta sisällöstä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Auran Aallot Salon lähetysnäytteessä kuultiin kuuluvuusalueelle sijoittuvia uutisia 
viidessä Salon Seudun Sanomien uutislähetyksessä (00:16:05) ja paikallisissa säätie-
dotuksissa, jotka kuultiin aina pääuutislähetysten ja uutisotsikoiden jälkeen. Muu-
ten toimituksellisessa aineistossa ei käsitelty kuuluvuusalueen asioita. Mainokset oli 
suunnattu Salon seudulla asuvalle väestölle, mutta mainokset eivät ole toimituksel-
lista aineistoa.

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineis-
to, jossa ei käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien va-
linnoilla suunnattu paikallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi Salon Seudun 
Sanomien tuottamat paikallisuutislähetykset ja Auran Aaltojen viihde- ja urheilu-uu-
tiset, myös muut erityisryhmille suunnatut lähetysosuudet. Yhtenevästä toimituksel-
lisesta aineistosta johtuen seuraavat esimerkit ovat samat Radio Auran Aallot Salon ja 
Turun seudulla kuuluvan Radio Auran Aaltojen lähetysnäytteissä.

Juontaja kertoi soitetusta musiikista ja sen tekijöistä aika-ajoin syvällisemmin, esimer-
kiksi Don Huonojen Kalle Aholasta (klo 7.08), Jukka Pojasta (klo 7.40) ja Rasmuksen 
laulajasta Lauri Ylösestä (klo 7.41). Lauri Ylösen soololevy oli valittu viikon levyksi 
ja Ylönen kertoi uudesta In The City -kappaleestaan useaan otteeseen (klo 7.42, klo 
10:46 ja klo 12.41). Musiikista kiinnostuneita palvelivat myös Auran Aaltojen levylauk-
ku (klo 8.41, klo 11.40 ja klo 13.43) ja Auran Aaltojen kotimainen nostalgialevy (klo 
9.16, klo 14.39 ja klo 17.42). Trafin järjestämään valvontakampanjaan liittyen kulut-
tajia neuvottiin polkupyörän ja siihen liitettävän perävaunun valinnassa (klo 12.23) 

25 Viestintäviraston kannanotto radiolähetyksen tunnistettavuudesta ja radiomainonnasta 19.3.2008, s. 3 
(5).
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ja lenkkeilyharrastajia palveli puolestaan osio, jossa Intersport Megastoren myyjä Jan 
Lindroos antoi ohjeita lenkkeilyvarusteiden hankintaan (klo 10.23). Taikuutta Radi-
ossa -ohjelmassa radiomentaalikko Pete Poskiparta esitteli ilmiömäisiä muistitaitojaan 
(klo 16.40) ja Pekka Santosen pakina (klo 17.24) käsitteli urheilua.

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palve-
levat uutiset

Auran Aallot Salon lähetysnäytteessä kuultiin viisi Timo Järvenpään toimittamaa Salon 
Seudun Sanomien paikallisuutislähetystä (klo 12.30, klo 13.30, klo 14.30, klo 16.30 
ja klo 17.30). Juha Kortelaisen tai Ilona Puttosen toimittamat Auran Aaltojen uutiset, 
jotka eivät sisältäneet kuuluvuusalueelle sijoittuvia uutisaiheita, kuultiin tunnin vä-
lein (klo 7.00–17.00), yhteensä 11 uutislähetystä. Myös aamulla (klo 6.52) kuultiin ly-
hyt uutiskooste. Lyhyet uutisotsikot kuultiin kahdesti (klo 7.30 ja klo 8.30). Lisäksi lä-
hetysnäytteeseen sisältyivät Auran Aaltojen viihdeuutiset (klo 9.45) ja urheilu-uutiset 
(klo 15.45). Paikallissää kuultiin lähetyksessä pääuutislähetysten ja uutisotsikoiden 
jälkeen ja kerran niistä irrallaan, yhteensä 14 kertaa.

Paikallisuutisissa käsiteltiin yhteensä kuutta eri uutisaihetta, joita olivat esimerkiksi 
Salon Seudun Sanomien järjestämä lukijatapahtuma, Salossa järjestettävä jenkkiau-
toharrastajien tapahtuma ja Paimiossa sattuneet kolarit. Erillisten uutislähetysten ul-
kopuolella ei käsitelty kuuluvuusalueelle sijoittuvia aiheita.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voita-
va tunnistaa mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella 
(30§).

Auran Aallot Salon lähetysnäytteessä siirryttiin suoraan mainoksista toimitukselli-
seen aineistoon 4 kertaa joko Salon Seudun Sanomien26 (klo 12.34 ja 16.33), Salon 
Citymarketin27 (klo 13.33) tai Virten-metallin28 (klo 14.34) spotin kautta. Lisäksi Ta-
kaisin luontoon -ohjelman sponsoritunnus29 (klo 11.27) sisälsi maininnan, joka voi-
daan tulkita kuvaavan yhteistyökumppanin toiminnan laatua. Viestintäviraston kir-
jeen (2009) mukaan sponsoritunnuksia voidaan arvioida mainoksina, mikäli ne sisäl-
tävät esimerkiksi ”sponsorin tuotteiden tai tuotemerkin laatua tai tehokkuutta osoit-
tavia viittauksia”30.

26 ”Tervehdys Salon Seudun Sanomista. Tiesitkö, että verkkosivuillamme vierailee viikottain 15000 eri 
kävijää. Monipuolinen verkkosivustomme tarjoaa laadukasta luettavaa myös asumisesta osoitteessa sss.
fi/asumisenmaailma. Uusimmat jutut, mielenkiintoiset teemat ja viikottain vaihtuvat kiinteistönvälittäjien 
ilmoitukset löydät klikkaamalla sss.fi/asumisenmaailma. Tervetuloa Asumisen maailmaan.”

27 ”Salon Citymarketin oma leipomo leipoo lähes kaikki leivonnaiset alusta loppuun paikanpäällä ihan 
itse ja omalla reseptillä ilman säilöntäaineita. Näin syntyi myös leipurin silmäterä Aurinkokruunu, runsas-
kuituinen, hyvänmakuinen leipä, joka yllättää hauskalla muodollaan. Siivuta poikittain tai pitkittäin, aina 
yhtä hyvää. Aurinkokruunu, vain Salon Citymarketista. Citymarket Salo, onpa hyvää.”

28 ”Moi, mä sain nyt tarjouksen siitä kattopellistä. Soititko sä sinne Virten Metalliin? No en, ku mä sain 
yhdeltä tyypiltä tosi hyvän tarjouksen, siin on kuule neliöhinta kohdallaan. Ei se neliöhinta kaikkee kerro, 
mites oheistuotteet, toimitus ja takuu? Niin no niistä ei kyl ollu mitään puhetta. SOita sinne Virten Metal-
liin ja pyydä kokonaistarjous. Siinä on kaikki. Kato netistä virten-metalli.fi.”

29 ”Yhteistyössä luonnon ja ympäristön hyväksi: Paperinkeräys Oy, anna paperille uusi elämä ja Soraliike-
Lehtovaara Piikkiössä.”

30 Viestintäviraston kirje toimialalle 7.12.2009. Mainoskatkot ja sponsoritunnisteet kaupallisilla radioka-
navilla, s. 2/3.
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3.5. Radio Melodia

Määrällinen analyysi

Puhesisältöjen osuus:
Radio Melodian arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimi-
lupaehtojen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivit-
täin noin 1 tunti ja 48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin 
viikolta maanantaista perjantaihin.

Melodian lähetyksessä torstaina 12.5.2011 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin 2 tun-
tia ja 39 minuuttia (02:39:00) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 22 pro-
senttia tutkitusta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (02:16:46) oli puhetta ilman 
musiikkitaustaa ja loput puheen ja musiikin yhdistelmää. 

Paikallisen aineiston osuus: 
Melodian ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuuluvuus-
alueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellis-
ta aineistoa.

Melodian lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin 57 minuuttia (00:56:34) paikallisek-
si luokiteltua toimituksellista puhesisältöä, joka sijoittui suoraan kuuluvuusalueelle. 
Lisäksi maakunnallisia asioita käsiteltiin kuuluvuusalueen näkökulmasta noin nel-
jä minuuttia (00:03:56). Kansainvälisiä asioita ei käsitelty kuuluvuusalueen näkökul-
masta lainkaan. 

Uutisaineiston osuus: 
Melodian ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin 	säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uu-
tislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Melodian lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 6 minuuttia (01:06:01) uutis- 
ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uutiset 
(00:56:31), ajankohtaisosiot (00:07:38) sekä asia- tai dokumenttiosiot (00:01:52). Näyt-
teeseen sisältyivät aseman omat uutislähetykset, joissa oli mukana paikallisuutisia ja 
urheilu- ja viihdeuutisia. Lisäksi uutisaineistoon sisältyivät säätiedotukset ja varsinais-
ten uutislähetysten ulkopuolella käsitellyt uutis- ja ajankohtaisaiheet.

Mainonnan määrä:
Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa 
olla yli kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei 
saisi olla ympärivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kah-
den peräkkäisen lähetystunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 mi-
nuuttia.

Melodian lähetysnäytteessä oli noin puolitoista tuntia (01:28:21) mainoksia. Mainos-
ten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään noin 9 ja 
puoli minuuttia (00:09:28).
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Kuvio 5. Melodian lähetyksen sisältöainekset 12.5.2011 klo 6.00–18.00 

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Melodian lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen vä-
estölle suunnatusta ohjelmistosta ja lähetettävän musiikkisisällön tulisi koostua pää-
asiallisesti iskelmämusiikista.

Melodian kuuluvuusalue kattaa lähes koko Lounais-Suomen (Turun, Loimaan ja Uu-
denkaupungin seudun) lukuun ottamatta Salon aluetta. Melodia ilmoittaa nettisivuil-
laan, että sen kuuluvuusalueella, johon on laskettu mukaan myös Melodia 88,2 Salon 
kuuluvuusalue, on arviolta noin 450 000 asukasta31. Salon alueen väestömäärä on Vä-
estörekisterikeskuksen32 mukaan noin 55000.

Aihe- ja näkökulmavalintojen sekä paikallisaiheiden käsittelytapojen perusteella näyt-
tää ilmeiseltä, että aseman ohjelmisto on suunnattu kuuluvuusalueen aikuisväestöl-
le. 

Lähetysnäytteessä kuulluista 148:sta musiikkikappaleesta puhdasta iskelmää (esimer-
kiksi Anna mulle tähtitaivas – Katri Helena ja Olen suomalainen – Kari Tapio) oli 12 
%, rockiskelmää (esimerkiksi Mitä silmät ei nää – Juha Tapio ja Nummela – Anssi Ke-
la) 37 % ja viihdesovituksia (esimerkiksi Downtown – Petula Clark) 3 %. Mikäli iskel-
mämusiikin kategoriaa tulkitaan laajasti, voidaan katsoa, että yli puolet kanavan mu-
siikkivalikoimasta oli iskelmätyyppistä musiikkia. Muut musiikkikappaleet sijoittui-
vat enimmäkseen luokkaan adult contemporary (esimerkiksi Candy Shop – The Ba-
seballs ja Keep On Walking – Salem Al Fakir).

31 http://kotisivut.turunsanomat.fi/auranaallot/?id=1030&sivu=1091

32 http://vrk.fi/default.aspx?docid=3959&site=3&id=0
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Lähetysnäytteen musiikki oli peräisin enimmäkseen 1990- ja 2000-luvuilta ja mukana 
oli useita kuluvana vuonna julkaistuja kappaleita. Melodia kertoo nettisivuillaan33, et-
tä sitä kuunnellaan viimeisimmän toteutetun Kansallisen radiotutkimuksen mukaan 
eniten 44–65- ja yli 65-vuotiaiden ikäryhmissä.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Melodian toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistet-
tavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Kanavan musiikkivalikoima ei ole erityisen omaperäinen, joten Melodian lähetys oli 
helpoiten tunnistettavissa tiuhaan soivien asematunnusten perusteella. Näytteeseen 
sisältyi yhteensä 175 asema-, uutis- tai muuta äänitunnusta (00:18:03). Kanavan oma 
promootio sisälsi kahden kanavalla kuullun eri ohjelman tulevia lähetysaikoja, joten 
ne eivät auttaneet kanavan tunnistamisessa.

Viestintäviraston mukaan ”lähetys on selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi oh-
jelmistokseen, mikäli muiden radiokanavien lähetyksestä poikkeavan ohjelmiston toi-
mituksellisen aineiston osuus kanavan toimituksellisesta aineistosta on vähintään 50 
% ”.34 Keskimääräinen aika lasketaan arkipäiviltä maanantaista perjantaihin klo 6.00–
18.00 välillä.

Tutkimuksessa tarkasteltiin ohjelmistoa yhden arkipäivän ajalta klo 6.00–18.00 väliltä. 
Tänä aikana Radio Melodian lähetysnäytteen toimituksellinen aineisto oli 40 prosentin 
osuudelta yhtenevää Radio Melodia 88,2 Salon toimituksellisen aineiston kanssa.

Lähetysnäytteen perusteella Radio Melodian ohjelmisto on siis itsenäinen kokonai-
suus suhteessa muihin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista 
kanavista ei lähettänyt täsmälleen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätök-
siä ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Melodian lähetysnäytteessä kuultiin runsaasti kuuluvuusalueelle sijoittuvia uutisia 
(00:22:43). Pidempiä yksittäisiä kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä lähetysjaksoja oli-
vat uutisten lisäksi erilaiset menovinkit Turun seudulle (klo 9.35, klo 10.36, klo 10.43 
ja klo 14.18), toimittaja Jyrki Ojan kaksi raporttia keväisestä luonnosta (klo 8.39 ja klo 
17.21) ja turkulaisten lintuharrastajien Raimo ja Leena Isakssonin haastattelut Järve-
län kosteikolla (klo 11.29). Paikallisista uimakouluista ja uimataidosta puhuttiin kah-
teen otteeseen (klo 15.26 ja klo 15.47). Myös turkulaisen lasten hengenpelastusker-
hon, Karibia Life Saversin, 10-vuotisjuhlaa ja siihen liittyvää uimataitopäivää käsitel-
tiin kahdessa jaksossa päivän aikana (klo 14.53 ja klo 15.41) ja aiheesta kuultiin lisäk-
si Karibia Life Saversin vastuuohjaaja Joonas Rusin haastattelu (klo 15.37).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineis-
to, jossa ei käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien va-
linnoilla suunnattu paikallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi paikalliset uutis- 

33 http://www.auranaallot.fi/2011/Melodia-kuuntelututkimus0610-1110.pdf

34 Viestintäviraston kannanotto radiolähetyksen tunnistettavuudesta ja radiomainonnasta 19.3.2008, s. 3 
(5).
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ja ajankohtaisaiheet, viihde- ja urheilu-uutiset, erilaiset ajankohtaiset tapahtumat ja 
menovinkit myös muut erityisryhmille suunnatut lähetysosuudet. Juontaja kertoi soi-
tetusta musiikista ja sen tekijöistä aika-ajoin syvällisemmin, esimerkiksi Jenna Båge-
bergistä (klo 7.38), Kalle Aholasta (klo 8.20), Gabriella Silmistä (klo 8.31), Janne Tul-
kista (klo 9.21) ja Yölinnusta (klo 15.17). Pentti Teräväinen haastatteli Janne Tulkkia 
(klo 9.26) ja Anitta Mattilaa (klo 13.38). The Baseballs oli juuri julkaissut uuden levyn 
ja siitä kerrottiin kolmeen otteeseen (klo 9.10, klo 13.19 ja klo 17.37). Levyn saattoi 
voittaa myös tietokilpailussa (klo 9.15, klo 13.19, klo 13,23, klo 17.37 ja klo 17.41).

Snellmanin päivän historiaan syvennyttiin lähetyksessä kahteen otteeseen (klo 7.38 
ja klo 14.13). Eurooppalaisesta sairaanhoitokortista puhuttiin parissa lähetysjaksos-
sa (klo 13.52 ja klo 14.36) ja aiheeseen liittyen kuultiin myös reportaasi, jossa haasta-
teltavina olivat Sanna Kuorikoski Kelasta sekä matkailija Katri Pelli-Vauhkonen (klo 
14.41). Poliisi oli käynnistämässä nuorten alkoholinkäytön tehovalvontaa ja vanhem-
piin vedottiin, etteivät he ostaisi nuorille alkoholia (klo 9.41). Pekka Santosen paki-
na kuultiin aamupäivällä (klo 10.22) ja se käsitteli Suomen urheilumenestystä. Radio-
mentaalikko Pete Poskiparran Taikuutta radiossa -ohjelmassa oli vieraana raisiolai-
nen Jaana (klo 16.38). Iltapäivällä juontaja kertoi vielä illan elokuva- ja tv-tarjonnas-
ta (klo 16.17).

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palve-
levat uutiset

Melodian lähetysnäytteessä kuultiin kanavan omat uutislähetykset tunnin välein noin 
klo 7.00–18.00, yhteensä 12 uutislähetystä. Lähetykset alkoivat aina muutamaa minuut-
tia ennen tasatuntia, joten hiukan ennen kello 18:aa alkanutta uutislähetystä ehti tal-
lentua lähetysnäytteelle. Myös klo 6.43 kuultiin uutiskooste. Klo 13.00 alkaen uutis-
lähetykset toimitti Ilona Puttonen ja kello 13.00–16.00 alkaneet lähetykset olivat si-
sällöltään samat kuin Auran Aaltojen, Auran Aallot Salon ja Radio Melodia 88,2 Sa-
lon lähetysnäytteissä. Jokaiseen uutislähetykseen sisältyi 2–3 paikallista uutisaihetta. 
Lyhyet uutisotsikot kuultiin kahdesti (klo 11.39 ja klo 12.29), mutta niihin ei sisälty-
nyt paikallisia uutisaiheita. Paikallissää kuultiin aina uutislähetyksen jälkeen ja lisäk-
si viisi kertaa niiden ulkopuolella, yhteensä 16 kertaa. Turun yliopiston Aerobiologi-
sen yksikön siitepölytiedote Varsinais-Suomeen lähetettiin päivän aikana neljä kertaa 
(klo 10.03, klo 12.03, klo 14.03 ja klo 17.03). Kello 16.10 haastateltiin Turku-TV:n uu-
tisankkuria Heikki Kauhasta, joka kertoi päivän uutistarjonnasta. Haastattelussa kä-
siteltiin kahta paikallista uutisaihetta. Uutislähetysten ulkopuolella juonnoissa käsi-
tellyt uutis- ja ajankohtaisaiheet eivät sijoittuneet kuuluvuusalueelle.

Yhteensä uutislähetyksissä käsiteltiin 35 uutisaihetta, joista 12 sijoittui kuuluvuusalu-
eelle. Paikallisia uutisaiheita olivat muun muassa Varsinais-Suomen poliisin ilmaise-
ma tarve saada lisää valvontakameroita Turun keskustaan, Pallivahan koulun nimen 
muuttuminen Kärsämäen kouluksi ja Turun päiväkoti- ja koulukiinteistöjen huono 
kunto.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voita-
va tunnistaa mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella 
(30§).

Melodian mainoskatkot oli pääsääntöisesti erotettu toimituksellisesta aineistosta ka-
navatunnuksella tai kanavan omalla promootiospotilla. Kevättä luonnossa -ohjelman 
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sponsoritunnus35 (klo 8.46) sisälsi kuitenkin maininnan, joka voidaan tulkita kuvaa-
van yhteistyökumppanin toiminnan laatua, sillä kysymyksessä on viherrakentamista 
tekevä yritys. Turun yliopiston Aerobiologisen yksikön siitepölytiedotteiden sponso-
ritunnukset36, joista molemmat kuultiin lähetyksessä neljä kertaa, sisälsivät mainos-
maisia elementtejä, kuten myös Takaisin luontoon -ohjelman sponsoritunnukset37 
(klo 11.28 ja 11.32).

Viestintäviraston kirjeen (2009) mukaan sponsoritunnuksia voidaan arvioida mainok-
sina, mikäli ne sisältävät esimerkiksi ”sponsorin tuotteiden tai tuotemerkin laatua tai 
tehokkuutta osoittavia viittauksia”38.

3.6. Radio Melodia 88,2 Salo

Määrällinen analyysi

Puhesisältöjen osuus:
Melodia 88,2 Salon arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toi-
milupaehtojen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päi-
vittäin noin 1 tunti ja 48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin 
viikolta maanantaista perjantaihin.

Melodia 88,2 Salon lähetyksessä torstaina 12.5.2011 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan 
noin 2 tuntia ja 37 minuuttia (02:36:48) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 
21 prosenttia tutkitusta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (02:19:26) oli puhet-
ta ilman musiikkitaustaa ja loput puheen ja musiikin yhdistelmää.

Paikallisen aineiston osuus: 
Melodia 88,2 Salon ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toi-
mituksellista aineistoa.

Melodia 88,2 Salon lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin 30 minuuttia (00:30:10) pai-
kalliseksi luokiteltua toimituksellista puhesisältöä, joka sijoittui suoraan kuuluvuus-
alueelle. Lisäksi maakunnallisia asioita käsiteltiin kuuluvuusalueen näkökulmasta 
noin neljä minuuttia (00:03:57). Kansainvälisiä asioita ei käsitelty kuuluvuusalueen 
näkökulmasta lainkaan.

35 ”Kevään merkit teille tarjoaa Seviso Oy.”

36 ”Kevään siitepölytiedotteet teille tarjoaa Länsikeskuksen Apteekki, sinua varten päästä varpaisiin, 
Länsikeskuksen Apteekki, CM Länsikeskus.” (klo 10.03, klo 12.03, klo 14.03 ja klo 17.03) ja ”Parhaim-
manlopputuloksen saavuttamiseksi lääkehoito kannattaa aloittaa hyvissä ajoin, jo ennen siitepölykauden 
alkua. Oireiden voimakkuus määrää minkälaista lääkitystä kannattaa käyttää. Länsikeskuksen Apteekissa 
autamme mielellämme. Kysy ja hyödynnä asiantuntemustamme ja tietoamme. Sinua varten päästä varpai-
siin, Länsikeskuksen Apteekki, CM Länsikeskus.” (klo 10.03, klo 12.04, klo 14.03 ja klo 17.03)

37 ”Takaisin luontoon, asiaa luonnosta ja ympäristöstä, torstaisin ja lauantaisin, yhteistyössä Luonnon ja 
ympäristön hyväksi Encore Ympäristöpalvelu Oy, Megasuuri outlet & varastomyynti, talo täynnä halpaa 
tavaraa, vaatteita, pesuaineita, työkaluja, taloustavaroita ja kaikkea mahdollista. Megasuuri Outlet & varas-
tomyynti Manhattanin liikekeskuksessa K-Supermarketin vieressä.” ja ” Takaisin luontoon, asiaa luonnosta 
ja ympäristöstä, torstaisin ja lauantaisin, yhteistyössä luonnon ja ympäristön hyväksi Paperinkeräys Oy, 
anna paperille uusi elämä, Megasuuri outlet & varastomyynti, talo täynnä halpaa tavaraa, vaatteita, pesu-
aineita, työkaluja, taloustavaroita ja kaikkea mahdollista. Megasuuri Outlet & varastomyynti Manhattanin 
liikekeskuksessa K-Supermarketin vieressä.”

38 Viestintäviraston kirje toimialalle 7.12.2009. Mainoskatkot ja sponsoritunnisteet kaupallisilla radioka-
navilla, s. 2/3.
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Uutisaineiston osuus: 
Melodia 88,2 Salon ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin 
säännöllisesti kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Melodia 88,2 Salon lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 11 minuuttia (01:11:20) 
uutis- ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uu-
tiset (01:03:53), ajankohtaisosiot (00:05:35) sekä asia- tai dokumenttiosiot (00:01:52). 
Näytteeseen sisältyivät aseman omat uutislähetykset, joista osassa oli mukana pai-
kallisuutisia sekä urheilu- ja viihdeuutisia. Uutisaineistoa olivat myös Melodia 88,2:n 
ja Salon Seudun Sanomien yhdessä toimittamat paikallisuutislähetykset. Lisäksi uu-
tisaineistoon sisältyivät säätiedotukset ja varsinaisten uutislähetysten ulkopuolella kä-
sitellyt uutis- ja ajankohtaisaiheet.

Mainonnan määrä:
Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa 
olla yli kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei 
saisi olla ympärivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kah-
den peräkkäisen lähetystunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 mi-
nuuttia.

Melodia 88,2 Salon lähetysnäytteessä oli noin tunti ja viisi minuuttia (01:04:43) mai-
noksia. Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enim-
millään noin 7 ja puoli minuuttia (00:07:25).

Kuvio 6. Melodia 88,2 Salon lähetyksen sisältöainekset 12.5.2011 klo 6.00–18.00 

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Melodia 88,2 Salon lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuus-
alueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta.
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Melodia 88,2 Salon kuuluvuusalue kattaa Salon seudun. Salon alueen väestömäärä 
on Väestörekisterikeskuksen39 mukaan noin 55000.

Aihe- ja näkökulmavalintojen sekä paikallisaiheiden käsittelytapojen perusteella näyt-
tää ilmeiseltä, että aseman ohjelmisto on suunnattu kuuluvuusalueen aikuisväestöl-
le. Lähetysnäytteen musiikki koostui pääosin 1990- ja 2000-lukujen pop- ja rockmu-
siikista. Lähetyksessä kuultiin useita kuluvana vuonna julkaistuja kappaleita. Pääosas-
sa olivat rockiskelmä (esimerkiksi Kuin tuuli taivastaan – Antti Matikainen tai Mä 
sua, sä mua – Harri Marstio) ja adult contemporary -tyyppinen musiikki (esimerkik-
si Sonny – Boney M. tai Sleeping Satellite – Tasmin Archer), mutta myös iskelmää ja 
rockia kuultiin muutaman kappaleen verran. Melodia kertoo nettisivuillaan40, että si-
tä kuunnellaan viimeisimmän toteutetun Kansallisen radiotutkimuksen mukaan eni-
ten 44–65- ja yli 65-vuotiaiden ikäryhmissä.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Melodia 88,2 Salon toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi 
tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Kanavan musiikkivalikoima ei ole erityisen omaperäinen, joten Melodian lähetys oli 
helpoiten tunnistettavissa tiuhaan soivien asematunnusten perusteella. Näytteeseen 
sisältyi yhteensä 200 asema-, uutis- tai muuta äänitunnusta (00:27:23). Kanavan oma 
promootio sisälsi lähinnä eri ohjelmien tulevia lähetysaikoja, joten se ei auttanut ka-
navan tunnistamisessa.

Viestintäviraston mukaan ”lähetys on selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi oh-
jelmistokseen, mikäli muiden radiokanavien lähetyksestä poikkeavan ohjelmiston toi-
mituksellisen aineiston osuus kanavan toimituksellisesta aineistosta on vähintään 50 
% ”.41 Keskimääräinen aika lasketaan arkipäiviltä maanantaista perjantaihin klo 6.00–
18.00 välillä.

Tutkimuksessa tarkasteltiin ohjelmistoa yhden arkipäivän ajalta klo 6.00–18.00 välil-
tä. Tänä aikana Radio Melodia 88,2 Salon lähetysnäytteen toimituksellinen aineisto 
oli 38 prosentin osuudelta yhtenevää Turun seudulla kuuluvan Radio Melodian toi-
mituksellisen aineiston kanssa.

Lähetysnäytteen perusteella Radio Melodia 88,2 Salon ohjelmisto on siis itsenäinen 
kokonaisuus suhteessa muihin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tut-
kituista kanavista ei lähettänyt täsmälleen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä joh-
topäätöksiä ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Melodia 88,2 Salon lähetysnäytteessä kuultiin runsaasti kuuluvuusalueelle sijoittu-
via uutisia (00:18:30). Pidempiä yksittäisiä kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä lähe-
tysjaksoja olivat uutisten lisäksi menovinkit Salon seudulle (klo 9.25) ja Salon seura-
kunnan tiedotteet (klo 9.19 ja klo 14.21).

Lähetyksessä kuultiin myös menovinkkejä Turun Seudulle (klo 10.36, klo 10.43 ja klo 

39 http://vrk.fi/default.aspx?docid=3959&site=3&id=0

40 http://www.auranaallot.fi/2011/Melodia-kuuntelututkimus0610-1110.pdf

41 Viestintäviraston kannanotto radiolähetyksen tunnistettavuudesta ja radiomainonnasta 19.3.2008, s. 3 
(5).
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16.18), mikä johtui Radio Melodia 88,2 Salon ja Turun seudulla kuuluvan Radio Me-
lodian osittain yhtenevästä toimituksellisesta aineistosta (katso kohta b) ohjelmiston 
tunnistettavuus).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineis-
to, jossa ei käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien va-
linnoilla suunnattu paikallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi paikalliset uu-
tis- ja ajankohtaisaiheet, viihde- ja urheilu-uutiset, erilaiset ajankohtaiset tapahtumat 
ja menovinkit myös muut erityisryhmille suunnatut lähetysosuudet. Esimerkiksi Keh-
don äärellä -ohjelma tarjosi kuuntelijoille vauvauutisia (klo 12.49). 

Useat seuraavassa luetelluista lähetysjaksoista lueteltiin jo Radio Melodian yhteydessä, 
Toimituksellisen aineiston yhtenevyydestä johtuen ne olivat samat myös Radio Melo-
dia 88,2 Salon lähetysnäytteessä.

Luonnosta kiinnostuneita kuuntelijoita palvelivat toimittaja Jyrki Ojan kaksi raporttia 
keväisestä luonnosta (klo 8.39 ja klo 17.17) ja turkulaisten lintuharrastajien Raimo ja 
Leena Isakssonin haastattelut Järvelän kosteikolla (klo 11.29). Uimataidosta puhuttiin 
turkulaisen lasten hengenpelastuskerhon, Karibia Life Saversin, vastuuohjaaja Joonas 
Rusin haastattelussa (klo 15.37).

Juontaja kertoi soitetusta musiikista ja sen tekijöistä aika-ajoin syvällisemmin, esi-
merkiksi Jenna Bågebergistä (klo 7.38), Kalle Aholasta (klo 8.20), Gabriella Silmistä 
(klo 8.31) ja Yölinnusta (klo 15.17). Pentti Teräväinen haastatteli Anitta Mattilaa (klo 
13.38). The Baseballs oli juuri julkaissut uuden levyn ja siitä kerrottiin kahteen ottee-
seen (klo 13.19 ja klo 17.38). Levyn saattoi voittaa myös tietokilpailussa (klo 13.19, klo 
13,23, klo 17.38 ja klo 17.42).

Snellmanin päivän historiaan syvennyttiin lähetyksessä kahteen otteeseen (klo 7.38 
ja klo 14.12). Eurooppalaisesta sairaanhoitokortista puhuttiin parissa lähetysjaksos-
sa (klo 13.53 ja klo 14.37) ja aiheeseen liittyen kuultiin myös reportaasi, jossa haas-
tateltavina olivat Sanna Kuorikoski Kelasta sekä matkailija Katri Pelli-Vauhkonen (klo 
14.41). Pekka Santosen pakina kuultiin aamupäivällä (klo 10.22) ja se käsitteli Suo-
men urheilumenestystä. Radiomentaalikko Pete Poskiparran Taikuutta radiossa -oh-
jelmassa oli vieraana raisiolainen Jaana (klo 16.39). Iltapäivällä juontaja kertoi vielä 
illan elokuva- ja tv-tarjonnasta (klo 16.17).

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palve-
levat uutiset

Melodia 88,2 Salon lähetysnäytteessä kuultiin Timo Järvenpään toimittamat Radio 
Melodia 88,2 Salon ja Salon Seudun Sanomien yhteiset paikallisuutiset 6 kertaa (klo 
12.30, klo 13.30, klo 14.30, klo 15.30, klo 16.30 ja klo 17.30). Lähetykset olivat keske-
nään samansisältöiset ja niissä kuultiin viisi paikallista uutisaihetta.

Kanavan omat pääuutislähetykset kuultiin lähetyksessä tunnin välein noin klo 7.00-
8.00, klo 10.00 ja klo 12.00–17.00, yhteensä 9 uutislähetystä, joista kahdessa oli mu-
kana yksi paikallisuutinen. Lähetykset alkoivat aina muutamaa minuuttia ennen tasa-
tuntia. Myös klo 6.44 kuultiin uutiskooste. Klo 13.00 alkaen uutislähetykset toimitti 
Ilona Puttonen ja kello 13.00–16.00 alkaneet lähetykset olivat sisällöltään samat kuin 
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Auran Aaltojen, Auran Aallot Salon ja Radio Melodian lähetysnäytteissä. Kello 16.10 
haastateltiin Turku-TV:n uutisankkuria Heikki Kauhasta, joka kertoi päivän uutistar-
jonnasta. Haastattelussa käsitellyt uutisaiheet eivät kuitenkaan sijoittuneet kuuluvuus-
alueelle. Uutislähetysten ulkopuolella juonnoissa käsitellyt uutis- ja ajankohtaisaiheet 
eivät myöskään sijoittuneet kuuluvuusalueelle.

Paikallissää kuultiin aina pääuutislähetyksen jälkeen ja lisäksi viisi kertaa niiden ul-
kopuolella, yhteensä 14 kertaa. Turun yliopiston Aerobiologisen yksikön siitepölytie-
dote Varsinais-Suomeen lähetettiin päivän aikana kolme kertaa (klo 10.03, klo 14.03 
ja klo 17.03), vaikka siitepölytiedotteen promootiospotissa42 kerrottiin, että se kuul-
laan neljästi päivässä. 

Paikallisia uutisaiheita olivat muun muassa, että peuranmetsästystä radionsoitolla häi-
rinnyt salolainen mies oli saanut tuomion, ja että Salon Seudun Sanomien lukijata-
pahtuma Salkkari kylässä oli järjestetty Perttelin Kaivolassa. Uutisista jälkimmäinen 
oli paikallisuutisten kärkenä.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voita-
va tunnistaa mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella 
(30§).

Melodia 88,2 Salon lähetysnäytteessä siirryttiin suoraan mainoksista toimitukselli-
seen aineistoon tai toisin päin yhteensä 4 kertaa (klo 11.3443, klo 14.5444, klo 15.3245 
ja klo 17.5346).

Tämän ohella ongelmia oli sponsoritunnuksissa. Sävel Soi -ohjelman promootiospot-
ti47 sijaitsi keskellä toimituksellista aineistoa ja sisälsi maininnan yhteistyökumppani 
Vikingistä ja sen tarjoamien palveluiden ominaisuuksista (klo 13.32). Jyrki Ojan Kevät-
tä luonnossa -ohjelman sponsoritunnus48 (klo 8.46) sisälsi maininnan, joka voidaan 
tulkita kuvaavan yhteistyökumppanin toiminnan laatua, sillä kysymyksessä oli viher-
rakentamista tekevä yritys Seviso Oy. Lisäksi kyseinen sponsoritunnus kuultiin ohjel-
masta irrallaan kahdesti (klo 10.56 ja klo 12.28). Turun yliopiston Aerobiologisen yk-

42 ”Kevään siitepölytiedotteet arkipäivisin 4x päivässä kello 10 ja 17 välillä.” (esim. klo 10.03)

43 ”Autokymppi, tien päällä, hinurimme lähtökuopissa 24 tuntia vuorokaudessa, hinaukset, apukäynnis-
tykset, polttoaineen tuonti. Autokymppi, myös rengaspäivystys ja lukkopalvelut. Autokymppi tuo tarvitta-
essa Scandia Rentin sijaisauton hinauspaikalle. Tiepalvelut numerosta 044 729 1010. Autokymppi Salossa, 
Salitunkatu 10, Meriniitty.”

44 ”Moi, mä sain nyt tarjouksen siitä kattopellistä. Soititko sä sinne Virten Metalliin? No en, ku mä sain 
yhdeltä tyypiltä tosi hyvän tarjouksen, siin on kuule neliöhinta kohdallaan. Ei se neliöhinta kaikkee kerro, 
mites oheistuotteet, toimitus ja takuu? Niin no niistä ei kyl ollu mitään puhetta. Soita sinne Virten Metal-
liin ja pyydä kokonaistarjous. Siinä on kaikki. Kato netistä virten-metalli.fi.”

45 ”Sinä, sinä vaivut hypnoosiin, sinä haluat menestyä, et ole enää tietämätön, menestyt, herää. Kyllä, 
otan radion mukaan kampanjaan, ja sitä paitsi tämähän on hyvä kanava. Radiomedia.fi.”

46 ”Salon Citymarketin oma leipomo leipoo lähes kaikki leivonnaiset alusta loppuun paikanpäällä ihan 
itse ja omalla reseptillä ilman säilöntäaineita. Näin syntyi myös leipurin silmäterä Aurinkokruunu, runsas-
kuituinen, hyvänmakuinen leipä, joka yllättää hauskalla muodollaan. Siivuta poikittain tai pitkittäin, aina 
yhtä hyvää. Aurinkokruunu, vain Salon Citymarketista. Citymarket Salo, onpa hyvää.”

47 ”Ossi Valo tässä hei. Kevät on vihdoin täällä ja Sävel Soi kesään asti tutulla paikallaan joka lauantai 
kello 17:stä 20:een. Luetaan tervehdyksiä hyvän musiikin säestyksellä ja torjutaan murheita. Tule sinäkin 
mukaan ja lähetä terveisesi kirjeellä, postikortilla, sähköpostilla tai tekstiviestillä. Sävel Soi, hyvä fiilis, 
parempi mieli, Viking.”

48 ”Kevään merkit teille tarjoaa Seviso Oy.”
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sikön siitepölytiedotteiden sponsoritunnukset49, joista molemmat kuultiin lähetykses-
sä kolme kertaa, sisälsivät mainosmaisia elementtejä, kuten myös Takaisin luontoon 
-ohjelman sponsoritunnukset50 (klo 11.29 ja 11.33).

Viestintäviraston kirjeen (2009) mukaan sponsoritunnuksia voidaan arvioida mainok-
sina, mikäli ne sisältävät esimerkiksi ”sponsorin tuotteiden tai tuotemerkin laatua tai 
tehokkuutta osoittavia viittauksia”51.

3.7. Radio City Pohjanmaa

Määrällinen analyysi

Puhesisältöjen osuus:
City Pohjanmaan arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimi-
lupaehtojen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivit-
täin noin 1 tunti ja 48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin 
viikolta maanantaista perjantaihin.

City Pohjanmaan lähetyksessä torstaina 12.5.2011 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin 
tunti (00:59:28) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 8 prosenttia tutkitus-
ta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (00:51:54) oli puhetta ilman musiikkitaus-
taa ja loput puheen ja musiikin yhdistelmää. 

Paikallisen aineiston osuus: 
City Pohjanmaan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuulu-
vuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituk-
sellista aineistoa.

City Pohjanmaan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin 24 minuuttia (00:23:42) pai-
kalliseksi luokiteltua toimituksellista puhesisältöä, josta suurin osa (00:13:33) sijoittui 
suoraan kuuluvuusalueelle. Maakunnallisia tai kansainvälisiä asioita käsiteltiin kuu-
luvuusalueen näkökulmasta noin kuuden minuutin ajan (00:05:47) ja kansainvälisiä 
noin neljän ja puolen minuutin ajan (00:04:22).

Uutisaineiston osuus: 
City Pohjanmaan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin sään-
nöllisesti kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä pal-
velevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

49 ”Kevään siitepölytiedotteet teille tarjoaa Länsikeskuksen Apteekki, sinua varten päästä varpaisiin, Län-
sikeskuksen Apteekki, CM Länsikeskus.” (klo 10.03, klo 14.03 ja klo 17.03) ja ”Parhaimman lopputulok-
sen saavuttamiseksi lääkehoito kannattaa aloittaa hyvissä ajoin, jo ennen siitepölykauden alkua. Oireiden 
voimakkuus määrää minkälaista lääkitystä kannattaa käyttää. Länsikeskuksen Apteekissa autamme mielel-
lämme. Kysy ja hyödynnä asiantuntemustamme ja tietoamme. Sinua varten päästä varpaisiin, Länsikeskuk-
sen Apteekki, CM Länsikeskus.” (klo 10.03, klo 14.03 ja klo 17.03)

50 ”Takaisin luontoon, asiaa luonnosta ja ympäristöstä, torstaisin ja lauantaisin, yhteistyössä Luonnon ja 
ympäristön hyväksi Encore Ympäristöpalvelu Oy, Megasuuri outlet & varastomyynti, talo täynnä halpaa 
tavaraa, vaatteita, pesuaineita, työkaluja, taloustavaroita ja kaikkea mahdollista. Megasuuri Outlet & varas-
tomyynti Manhattanin liikekeskuksessa K-Supermarketin vieressä.” ja ” Takaisin luontoon, asiaa luonnosta 
ja ympäristöstä, torstaisin ja lauantaisin, yhteistyössä luonnon ja ympäristön hyväksi Paperinkeräys Oy, 
anna paperille uusi elämä, Megasuuri outlet & varastomyynti, talo täynnä halpaa tavaraa, vaatteita, pesu-
aineita, työkaluja, taloustavaroita ja kaikkea mahdollista. Megasuuri Outlet & varastomyynti Manhattanin 
liikekeskuksessa K-Supermarketin vieressä.”

51 Viestintäviraston kirje toimialalle 7.12.2009. Mainoskatkot ja sponsoritunnisteet kaupallisilla radioka-
navilla, s. 2/3.
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City Pohjanmaan lähetysnäytteessä oli yhteensä lähes puoli tuntia (00:27:19) uutis- 
ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uutiset 
(00:27:19). Lähetysnäytteessä ei ollut ajankohtais-, asia- tai dokumenttiosioita, jotka 
olisi voitu laskea mukaan uutisaineiston osuuteen. Näytteeseen sisältyivät Ilkka On-
line maakuntauutislähetykset sekä varsinaisten uutislähetysten ulkopuolella juonta-
jan kertomat yksittäiset uutiset.

Mainonnan määrä:
Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa 
olla yli kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei 
saisi olla ympärivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kah-
den peräkkäisen lähetystunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 mi-
nuuttia.

City Pohjanmaan lähetysnäytteessä oli noin 47 minuuttia (00:46:45) mainoksia. Mai-
nosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään 5 ja 
puoli minuuttia (00:05:32).

Kuvio 7. City Pohjanmaan lähetyksen sisältöainekset 12.5.2011 klo 6.00–18.00 

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

City Pohjanmaan lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalu-
een väestölle suunnatusta ohjelmistosta.

City Pohjanmaan kuuluvuusalue kattaa käytännössä koko Etelä-Pohjanmaan sekä osia 
naapurimaakunnista. RadioMedian mukaan kanavan kuuluvuusalueella on noin 400 
000 asukasta52.

Aihe- ja näkökulmavalintojen sekä paikallisaiheiden käsittelytapojen perusteella näyt-
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52 http://www.radiomedia.fi/radioasemat/mediakortit/fi_FI/city_pohjanmaa/
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tää ilmeiseltä, että aseman ohjelmisto on suunnattu kuuluvuusalueen aikuisväestöl-
le. Lähetysnäytteen musiikki koostui pääosin 1970–1990-lukujen pop- ja rockmusii-
kista. 

2000-luvun musiikkia ei juuri kuultu muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta. Tyyli-
lajiltaan musiikki oli pääosin rockia (esimerkiksi Steeler – Judas Priest, White Wedding 
– Billy Idol) tai adult contemporary -tyyppistä (esimerkiksi Blue Jean – David Bowie, 
Holiday – Scorpions). Joukossa oli myös muutama rockiskelmäksi (esimerkiksi War-
sowa – Eppu Normaali) määritelty kappale. Iskelmämusiikki ei kuulunut City Poh-
janmaan musiikkivalikoimaan. Digitan ylläpitämä sivusto Radio.fi53 kertoo, että ”City 
Pohjanmaa soittaa Pohjanmaan parasta rokkia aikuiseen makuun 24/7”.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

City Pohjanmaan toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tun-
nistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

City Pohjanmaan lähetys oli helpoiten tunnistettavissa tiuhaan soivien asematunnus-
ten perusteella. Näytteeseen sisältyi yhteensä 116 asema-, uutis- tai muuta äänitunnus-
ta (00:15:17). Aseman omaa promootiota lähetysnäytteeseen sisältyi verrattain vähän 
(00:02:01), joten se ei helpottanut kanavan tunnistamista. Sen sijaan kanavan 1970-, 
1980- ja 1990-luvuille painottuva musiikkivalikoima erottui selvästi muiden tutkimuk-
sessa mukana olleiden asemien musiikkitarjonnasta.

Lähetysnäytteen perusteella City Pohjanmaan ohjelmisto on itsenäinen kokonaisuus 
suhteessa muihin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kana-
vista ei lähettänyt täsmälleen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä 
ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

City Pohjanmaan lähetysnäytteessä kuultiin jonkin verran kuuluvuusalueelle sijoit-
tuvia uutisia (00:27:19) mutta kuuluvuusalueelle sijoittuvia ajankohtaisia asioita ja 
asiasisältöjä ei sisältynyt näytteeseen. Kuuluvuusalueen asioita ei käsitelty uutislähe-
tysten ulkopuolella lukuun ottamatta paikallisia säätiedotuksia ja uutista, jonka mu-
kaan Seinäjoella kuorma-auton kyydistä oli pudonnut suuri määrä siipikarjan raato-
ja (klo 13.12).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineis-
to, jossa ei käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien va-
linnoilla suunnattu paikallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi Ilkka Online -uu-
tislähetysten paikalliset uutisaiheet myös muut erityisryhmille suunnatut lähetysosuu-
det. Slovakiassa pidettyjen jääkiekon MM-kisojen tunnelmista kuultiin Aleksi Särjen 
toimittamat kolme raporttia, jotka sisälsivät Suomen Jääkiekkoliiton puheenjohtajan 
Kalervo Kummolan, apuvalmentaja Petteri Matikaisen, Leijonien Sami Lepistön ja Nor-
jan joukkueessa pelanneen Eerikki Koivun haastattelut Bratislavassa (klo 8.37, klo 
13.36 ja klo 16.49). Tietokilpailuissa kysyttiin tämän vuoden eduskuntavaalien ääni-
kuningasta (klo 8.25) ja kuukautta, jona suomessa on eniten liputuspäiviä (klo 14.34 

53 http://www.radio.fi/kanava/city-pohjanmaa
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ja klo 17.23). Lisäksi kuultiin Mustat enkelit -orkesterin laulajan ja päihdetyöntekijän 
Jussi Aaltosen haastattelu ja asiaa Manserockista (klo 16.28).

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palve-
levat uutiset

City Pohjanmaan lähetysnäytteessä kuultiin Ilkka Online maakuntauutiset tunnin 
välein (klo 9.00–14.00 ja 16.00–18.00), yhteensä 9 uutislähetystä. Lähetykset alkoivat 
aina muutamaa minuuttia ennen tasatuntia, joten myös osa klo 18 uutislähetyksestä 
ehti tallentua lähetysnäytteeseen. Paikallissää kuultiin lähes aina uutislähetyksen jäl-
keen ja kerran siitä irrallaan, yhteensä 9 kertaa.

Kuhunkin maakuntauutislähetykseen sisältyi kaksi samaa kuuluvuusalueelle sijoittu-
vaa uutista, jotka olivat hukkuneiden määrä Seinäjoella ja Kuortaneen kunnan osal-
listuminen jäähallin korjauskustannuksiin. Lisäksi juontaja luki uutislähetysten ulko-
puolella yhden kuuluvuusalueelle sijoittuvan uutisen, jossa kerrottiin, että Seinäjoella 
kuorma-auton kyydistä oli pudonnut suuri määrä siipikarjan raatoja (klo 13.12).

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voita-
va tunnistaa mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella 
(30§).

City Pohjanmaan mainoskatkot oli erotettu toimituksellisesta aineistosta kanavatun-
nuksella tai kanavan omalla promootiospotilla lukuun ottamatta neljää Pikatori os-
to- ja myyntiohjelman ilmoitusmyynnin mainosta54 (klo 7.19, klo 10.27, klo 13.31 ja 
klo 16.41), jotka sijaitsivat keskellä toimituksellista aineistoa.

3.8. Radio Pooki

Määrällinen analyysi

Puhesisältöjen osuus:
Radio Pookin arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupa-
ehtojen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin 
noin 1 tunti ja 48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikol-
ta maanantaista perjantaihin.

Radio Pookin lähetyksessä torstaina 12.5.2011 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin 
2 tuntia ja 2 minuuttia (02:02:04) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 17 
prosenttia tutkitusta yhden päivän näytteestä. Kaikki toimituksellinen puhe oli ilman 
musiikkitaustaa eli puheen ja musiikin yhdistelmää ei esiintynyt näytteessä. 

Paikallisen aineiston osuus:   
Radio Pookin ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuulu-
vuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituk-
sellista aineistoa.

54 ”Pikatori on osto- ja myyntiohjelma yksityisille henkilöille. Soita ilmoituksesi vaikka heti numeroon 
0600 399399. Ilmoituksen hinta on 15 euroa, ja se luetaan kuuntelijoille viitenä päivänä maanantaista 
perjantaihin klo 13.30. Saat ilmoituksesi kuuluviin Iskelmä Pohjanmaan ja City Pohjanmaan yhdestätoista 
lähettimestä Pohjanmaan maakuntien alueella. Soita siis ilmoituksesi Pikatoriin numeroon 0600 399399.”
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Radio Pookin lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 23 minuuttia (01:22:50) pai-
kalliseksi luokiteltua toimituksellista puhesisältöä, joka sijoittui kokonaisuudessaan 
suoraan kuuluvuusalueelle. Maakunnallisia ja kansainvälisiä asioita ei käsitelty kuu-
luvuusalueen näkökulmasta. 

Uutisaineiston osuus: 
Radio Pookin ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin 	 sään-
nöllisesti kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen 	 erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Radio Pookin lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 25 minuuttia (01:24:55) uu-
tis- ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uuti-
set (00:27:35), ajankohtaisosiot (00:57:20). Asia- tai dokumenttiosioita ei lähetyksessä 
ollut. Näytteeseen sisältyivät aseman omat alueuutislähetykset sekä toimittajien pit-
kin päivää kertomat uutisaiheet, jotka eivät muodostaneet yhtenäisiä uutislähetyksiä. 
Uutisaineistoon sisältyivät myös säätiedotukset, Turun yliopiston aerobiologisen yk-
sikön siitepölytiedotteet koko Suomeen, metsäpalovaroitus ja liikennetiedote.

Mainonnan määrä:
Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa 
olla yli kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei 
saisi olla ympärivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kah-
den peräkkäisen lähetystunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 mi-
nuuttia.

Radio Pookin lähetysnäytteessä oli noin 2 tuntia (02:00:15) mainoksia. Luku ei ko-
konaisuudessaan ylitä laissa määriteltyä mainosten lähetysajan sallittua yläaikarajaa, 
mutta kun tarkastellaan perättäisiä lähetystunteja, 24 minuutin yläaikaraja ylittyi lä-
hetysnäytteessä kahdesti (klo 7.00–9.00 välillä ja klo 10.00–12.00 välillä). Enimmil-
lään mainosten yhteismäärä kahden perättäisen tunnin aikana oli 25 minuuttia ja 9 
sekuntia (00:25:09) aamulla klo 7.00–9.00 välillä ja myöhemmin aamupäivällä, klo 
10.00-12.00 välillä raja ylittyi uudelleen, jolloin mainosten määrä oli hiukan yli 24 
minuuttia (00:24:10).

Kuvio 8. Radio Pookin lähetyksen sisältöainekset 12.5.2011 klo 6.00–18.00 
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Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Radio Pookin lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen 
väestölle suunnatusta ohjelmistosta.

Radio Pookin kuuluvuusalue ulottuu Pohjois- ja Keski-Pohjanmaalle sekä Lapin maa-
kuntaan. Se ulottuu länsirannikolla Ylitorniosta Pietarsaareen, rajoittuu pohjoises-
sa Rovaniemeen, idässä Yli-Iihin, Ylikiiminkiin, Muhokseen ja Otanmäkeen ja eteläs-
sä Pihtiputaaseen. RadioMedian mukaan55 Radio Pookin kuuluvuusalueella on noin 
460 000 asukasta.

Aihe- ja näkökulmavalintojen sekä paikallisaiheiden käsittelytapojen perusteella näyt-
tää ilmeiseltä, että aseman ohjelmisto on suunnattu kuuluvuusalueen varttuneemmal-
le aikuisväestölle. Lähetysnäytteen musiikki koostui pääosin iskelmästä (esimerkiksi 
Olen suomalainen – Kari Tapio tai Kulkuriveljeni Jan – Tapio Rautavaara), rockiskel-
mästä (esimerkiksi Iso lemmenpala – Yölintu tai Eteenpäin – Anne Mattila) ja adult 
contemporary -tyyppisestä musiikista (esimerkiksi Ei yksinäinen unta saa – Neon 2 
tai Piha ilman sua – Johanna Kurkela). Kaikkia kolmea musiikinlajia esiintyi näyt-
teessä suunnilleen yhtä paljon.

Lähetyksessä kuultiin useita 2000-luvulla julkaistuja kappaleita, mutta toisaalta jou-
kossa oli myös 60- ja 70-luvun iskelmää. Radiomedian internetsivut kertovat, että Ra-
dio Pookia kuunnellaan viimeisimmän toteutetun Kansallisen radiotutkimuksen mu-
kaan eniten yli 45-vuotiaiden ikäryhmässä.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Radio Pookin toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnis-
tettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Radio Pookin lähetys oli helppo tunnistaa useista syistä. Kanavan musiikkivalikoima 
oli tutkittujen radiokanavien joukossa sikäli omaperäinen, että mikään muu kanava 
ei soittanut yhtä puhtaasti kotimaista musiikkia ja lisäksi Pookin aamuohjelmassa toi-
mittaja käytti alueen murretta. Lähetysnäytteeseen sisältyi yhteensä 122 asema-, uu-
tis- tai muuta äänitunnusta (00:06:28), eli ne soivat kanavalla tiuhaan ja kanavan oma 
promootio (00:03:13) auttoi osaltaan tunnistamisessa.

Lähetysnäytteen perusteella Radio Pookin ohjelmisto on siis itsenäinen kokonaisuus 
suhteessa muihin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kana-
vista ei lähettänyt täsmälleen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä 
ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Radio Pookin lähetysnäytteessä käsiteltiin runsaasti kuuluvuusalueelle sijoittuvia uu-
tis- ja ajankohtaisaiheita (01:08:46). Uutis- ja ajankohtaisaiheiden lisäksi muita kuulu-
vuusalueen asioita ei käsitelty erikseen, mutta uutis- ja ajankohtaisaineiston käsittely 
oli syvällistä ja juttuja oli taustoitettu asianomaisten henkilöiden haastatteluilla. Esi-
merkiksi Oulussa järjestettävää Taiteiden päivää koskien oli haastateltu Oulun Taitei-
den yö -toimikunnan johtajaa Paavo Heinosta (klo 9.33), Oulun mahdollisuuksien to-
ri -uutiseen torikoordinaattori Maria Korkalaa (klo 10.30), lukiolaisten Geoparkin yö-

55 http://www.radiomedia.fi/radioasemat/mediakortit/fi_FI/radio_pooki/
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hön liittyen Geoparkin toiminnanjohtajaa Vesa Krökkiä (klo 14.27), Kemin 30. kan-
sainvälisten sarjakuvapäivien ohjelmasta festivaalijohtaja Ilpo Koskelaa (klo15.29) ja 
Oulun yliopiston Vuoden alumni -nimityksen johdosta Tatu Juvosta (klo 16.30).

Useita uutisaiheita käsiteltiin myös useamman kuin yhden kerran päivän aikana ja 
näin aiheen käsittelylle saatiin enemmän aikaa kuin esimerkiksi tavanomaisessa säh-
keuutislähetyksessä.

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineis-
to, jossa ei käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien va-
linnoilla suunnattu paikallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi paikalliset uu-
tis- ja ajankohtaisaiheet, erilaiset ajankohtaiset tapahtumat ja menovinkit myös muut 
erityisryhmille suunnatut lähetysosuudet. Musiikista kiinnostuneille oli tarjolla toi-
vemusiikkia (klo 11.00–13.00), jolloin kuulijat saivat soittaa lähetykseen tai lähettää 
toiveensa sähköpostilla. Ohjelman aikana toimittaja ehti toteuttaa 25 toivetta. Lisäk-
si iltapäivällä kuultiin noin kymmenen minuutin mittainen laulaja Pentti Kumpulai-
sen haastattelu (klo 13.28). Urheilua oli tarjolla niukasti, mutta iltapäivän Suomi-Nor-
ja jääkiekko-ottelua käsiteltiin lähetyksessä (klo 7.36).

Neropatti-tietokilpailussa kuuntelijat saivat soittaa toimitukseen ja arvata vinkkien pe-
rusteella, mikä kunta oli kysymyksessä. Toimittaja antoi ajan kuluessa lisää vinkke-
jä ja soitti välissä musiikkia. Lopuksi hän haastatteli voittajaa lähetyksessä. (Klo 7.54, 
klo 8.05, klo 8.08, klo 8.11, klo 8.18, klo 8.22, klo 8.27, klo 8.37, klo 8.38, klo 8.42 ja 
klo 8.49.)

Lähetysnäytteen useimpia uutis- ja ajankohtaisaiheita oli taustoitettu haastatteluilla 
(katso kohta c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa), mikä syvensi näkö-
kulmia ja antoi kuulijoille normaalia sähkeuutislähetystä enemmän taustatietoa.

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palve-
levat uutiset

Radio Pookin lähetysnäytteessä kuultiin kanavan oma alueuutislähetys päivän aikana 
neljä kertaa (noin klo 9.00, klo 12.00, klo 15.00 ja klo 18.00). Lähetykset alkoivat puo-
len päivän jälkeen aina muutamaa minuuttia ennen tasatuntia, joten myös hiukan en-
nen kello 18:aa alkanutta uutislähetystä ehti tallentua lähetysnäytteelle. Varsinaisten 
uutislähetysten ulkopuolella paikallisia uutisaiheita käsiteltiin lähetyksessä 25 kertaa. 
Kaikkiaan lähetysnäytteeseen sisältyi uutislähetykset mukaan lukien yhteensä 16 eri 
uutisaihetta, jotka sijoittuivat kahta aihetta lukuun ottamatta kuuluvuusalueelle. Pai-
kallisia uutisaiheita olivat muun muassa, että Pan-Oulu -verkko laajenee Oulun seu-
dulla, VAPO ja Siikalatvan kunta ovat tehneet 15 vuoden sopimuksen lämpöenergian 
toimittamisesta, ja että Rokualla järjestetään lukiolaisille suunnattu Geoparkin yö.

Lähetysnäytteessä kuultiin yhteensä 8 säätiedotusta, joista yksi oli paikallissää (klo 
7.09). Liikennetiedote (klo 17.19) sijoittui kuuluvuusalueelle, mutta Turun yliopiston 
Aerobiologisen yksikön siitepölytiedotteet (klo 15.16, klo 16.21 ja klo 17.14) ja metsä-
palovaroitus (klo 16.53) olivat valtakunnallisia.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voita-
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va tunnistaa mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella 
(30§).

Radio Pookin mainoskatkot oli yhtä poikkeusta lukuun ottamatta erotettu toimituk-
sellisesta aineistosta kanavatunnuksella tai kanavan omalla promootiospotilla. Lähe-
tysnäytteessä siirryttiin suoraan toimituksellisesta aineistosta mainoksiin kerran (klo 
7.13) Autotalo Antti-Roikon mainoksen56 kautta.

3.9. Radio Ramona

Määrällinen analyysi

Puhesisältöjen osuus:
Radio Ramonan arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimi-
lupaehtojen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivit-
täin noin 1 tunti ja 48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin 
viikolta maanantaista perjantaihin.

Radio Ramonan lähetyksessä torstaina 12.5.2011 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan tun-
ti ja 46 minuuttia (01:46:00) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 15 pro-
senttia tutkitusta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (01:01:12) oli puheen ja mu-
siikin yhdistelmää ja loput puhetta ilman musiikkitaustaa. 

Paikallisen aineiston osuus: 
Radio Ramonan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuulu-
vuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituk-
sellista aineistoa.

Radio Ramonan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 6 minuuttia (01:05:18) 
paikalliseksi luokiteltua toimituksellista puhesisältöä, joka sijoittui kokonaisuudes-
saan suoraan kuuluvuusalueelle. Maakunnallisia tai kansainvälisiä asioita ei käsitelty 
kuuluvuusalueen näkökulmasta. 

Uutisaineiston osuus: 
Radio Ramonan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin sään-
nöllisesti kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä pal-
velevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Radio Ramonan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 6 minuuttia (01:05:31) 
uutis- ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu 
uutiset (00:50:32) ja ajankohtaisosiot (00:14:59). Asia- tai dokumenttiosioita ei lähe-
tysnäytteessä ollut. Uutisaineiston osuuteen sisältyivät aseman omat uutislähetykset, 
joissa oli mukana paikallisuutisia ja urheilu- ja viihdeuutisia, varsinaisten uutislähe-
tysten ulkopuolella käsitellyt uutis- ja ajankohtaisaiheet, säätiedotukset ja Turun yli-
opiston Aerobiologisen yksikön siitepölytiedotteet.

56 ”…kolla Ylivieskassa tapahtuu. Lauantaina tarjoamme tuhannelle ensimmäiselle maukasta lohikeittoa. 
Koe viikonloppuna Formula 1 -ajokokemus aidolla formula-autolla F1-simulaattorissa. Viikonlopun kolme 
nopeinta kuljettajaa palkitaan. Esittelyssä kevään uusimmat automallit ja vaihtoauton ostajalle juuri 
tulleita huippuvaihdokkeja 150 auton vaihtoautovalikoimasta. Leikkaa Autolaakso-lehdestä mukaan 500 
euron Autolaakson etuseteli, joka käy maksuna viikonloppuna päätettyihin yli 5000 euron autokauppoi-
hin. Lisäetuna vielä huippuedullinen vakuutus- ja korkotarjous. Viikonlopun näyttelyssä kahvitarjoilu. Ter-
vetuloa autokaupoille Autotalo Antti-Roikolle Ylivieskan Autolaaksoon.” (Spotti alkaa musiikkikappaleen 
ja tauon jälkeen kesken lauseen.)
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Mainonnan määrä:
Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa 
olla yli kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei 
saisi olla ympärivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kah-
den peräkkäisen lähetystunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 mi-
nuuttia.

Radio Ramonan lähetysnäytteessä oli noin tunti ja 38 minuuttia (01:37:33) mainok-
sia. Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmil-
lään noin 10 ja puoli minuuttia (00:10:39).

Kuvio 9. Radio Ramonan lähetyksen sisältöainekset 12.5.2011 klo 6.00–18.00 

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Radio Ramonan lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalu-
een väestölle suunnatusta ohjelmistosta.

Radio Ramonan kuuluvuusalue kattaa Rauman, Uudenkaupungin, Säkylän ja Luvian 
seudut ja niiden väliin jäävän alueen. Aseman internetsivujen57 mukaan kuuluvuus-
alueella asuu noin 100 000 kuuntelijaa.

Aihe- ja näkökulmavalintojen sekä paikallisaiheiden käsittelytapojen perusteella näyt-
tää ilmeiseltä, että aseman ohjelmisto on suunnattu kuuluvuusalueen aikuisväestölle. 
Lähetysnäytteen musiikkivalikoimassa kuultiin kappaleita 1980-luvulta tähän päivään. 
Enimmäkseen kuultiin kotimaista ja ulkomaista rockia (esimerkiksi Hearts On Fire – 
Bruce Springsteen tai Aivan kuin kaikki muutkin – Apulanta) ja toisiksi eniten adult 
contemporary -tyyppistä musiikkia (esimerkiksi Mmm, mmm, mmm, mmm – Crash 
Test Dummies tai All This Time – Sting). Lähetyksessä kuultiin joitakin viime vuosi-
na julkaistuja kappaleita, mutta musiikki painottui enimmäkseen 1980- ja 1990-lu-
vuille. Ramona kertoo nettisivuillaan, että sen pääkohderyhmänä ovat 25–54-vuoti-
aat kuuntelijat.

1 Musiikki

68 %

2 Puhe

6 %

3 Puh & mus

9 %

4 Tunnus

2 %

5 Promo

1 %

7 Mainos

14 %

8 Tauko

0 %

57 http://www.radioramona.fi/index.php?tmpl=mediamyynti
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b) ohjelmiston tunnistettavuus

Radio Ramonan toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tun-
nistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Kanavan musiikkivalikoima ei ole erityisen omaperäinen, joten Radio Ramonan lähe-
tys oli helpoiten tunnistettavissa tiuhaan soivien asematunnusten perusteella. Näyt-
teeseen sisältyi yhteensä 122 asema-, uutis- tai muuta äänitunnusta (00:14:12). Myös 
kanavan omia promootiospotteja (00:05:52) kuultiin säännöllisin väliajoin, mikä aut-
toi osaltaan kanavan tunnistamisessa.

Lähetysnäytteen perusteella Radio Ramonan ohjelmisto on siis itsenäinen kokonai-
suus suhteessa muihin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista 
kanavista ei lähettänyt täsmälleen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätök-
siä ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Radio Ramonan lähetysnäytteeseen sisältyi runsaasti kuuluvuusalueelle sijoittuvia 
uutis- ja ajankohtaisaiheita (00:49:53), joista osaa taustoitettiin asianomaisten henki-
löiden haastatteluilla. Pidempiä yksittäisiä kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä lähe-
tysjaksoja olivat uutisten ja paikallissäätiedotusten lisäksi neljä kertaa päivän aikana 
kuullut Kaupungissa tapahtuu -ohjelmat, joissa kuultiin menovinkkejä kuuluvuusalu-
eelle (klo 7.16, klo 9.17, klo 13.26 ja klo 16.20). Menovinkkejä kuultiin myös näiden 
ohjelmien ulkopuolella (klo 17.09 ja klo 17.16). Radio Ramonan lomatärppi -ohjelmaa 
varten kuuntelijoilta kerättiin päivän aikana ehdotuksia hyvistä lomakohteista kuulu-
vuusalueella ja yksi kohde esiteltiin viiden minuutin mittaisessa lähetysjaksossa ilta-
päivän päätteeksi (klo 17.47).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineis-
to, jossa ei käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien va-
linnoilla suunnattu paikallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi paikalliset uutis- 
ja ajankohtaisaiheet, viihde- ja urheilu-uutiset, erilaiset ajankohtaiset tapahtumat ja 
menovinkit myös muut erityisryhmille suunnatut lähetysosuudet. Slovakiassa pidet-
tyjen jääkiekon MM-kisojen tunnelmista kuultiin päivän aikana Aleksi Särjen toimit-
tamat kolme raporttia, jotka sisälsivät Suomen Jääkiekkoliiton puheenjohtajan Kaler-
vo Kummolan, apuvalmentaja Petteri Matikaisen, Leijonien Sami Lepistön ja Norjan 
joukkueessa pelanneen Eerikki Koivun haastattelut Bratislavassa (klo 9.34, klo 13.46 
ja klo 16.47). Illan Suomi-Norja -ottelua ja jääkiekon MM-kisoja kommentoitiin myös 
juonnoissa (klo 8.09 ja klo 10.07).

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palve-
levat uutiset

Radio Ramonan lähetysnäytteessä kuultiin kanavan omat uutislähetykset tunnin vä-
lein noin klo 7.00–18.00, yhteensä 12 uutislähetystä. Lähetykset alkoivat usein muu-
tamaa minuuttia ennen tasatuntia, joten myös hiukan ennen kello 18.00 alkanutta 
uutislähetystä ehti tallentua lähetysnäytteelle. Lyhyet uutisotsikot kuultiin lisäksi nel-
jä kertaa päivän aikana (klo 7.30, klo 8.30, klo 16.30 ja klo 17.30). Aamun uutiset toi-
mitti Risto Leino ja iltapäivän Anu Elo ja jokaiseen uutislähetykseen sisältyi 2–5 pai-
kallista uutisaihetta. 
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Yhteensä uutisissa käsiteltiin 18 eri aihetta, joista 10 sijoittui kuuluvuusalueelle. Pai-
kallisia uutisaiheita olivat muun muassa Vuoden yrittäjäperheen valitseminen, neljän 
ihmisen puukotus Porissa, Rauman musiikkiopiston rehtorin valinta ja sakkainen ja 
ruskea vesijohtovesi Rauman keskustassa kyseisenä päivänä.

Varsinaisten uutislähetysten ulkopuolella käsiteltiin kolmea paikallista ajankohtaisai-
hetta. C-hepatiitin lisääntymisestä Satakunnassa (klo 14.26) kuultiin noin 10 minuu-
tin mittainen juttu, jossa haastateltiin hygieniahoitaja Sonja Simulaa ja psykiatrista sai-
raanhoitajaa ja ohjaajaa Teresa Raitaa. Kauttuan ruukinpuistossa heinäkuun lopussa 
järjestettävästä koko perheen festivaalista (klo 15.26) kerrottiin noin viiden minuu-
tin mittaisessa jutussa, johon oli haastateltu festivaalin johtajaa Petri Helanderia. Li-
säksi kerrottiin Rauman kaupungin Vetovoimaisuus-projektin järjestämästä roskien-
bongaustapahtumasta (klo 15.14).

Paikallissää kuultiin aina uutislähetyksen jälkeen ja lisäksi viisi kertaa niiden ulko-
puolella, yhteensä 16 kertaa. Turun yliopiston Aerobiologisen yksikön siitepölytiedo-
te lähetettiin päivän aikana neljä kertaa (klo 10.03, klo 12.03, klo 14.03 ja klo 17.03), 
mutta se oli valtakunnallinen.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voita-
va tunnistaa mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella 
(30§).

Radio Ramonan lähetysnäytteessä mainos sijaitsi keskellä toimituksellista aineistoa 6 
kertaa. Säästöpankin mainos58 kuultiin keskellä toimituksellista aineistoa kahdesti ja 
muilla kerroilla kyseessä oli Rauman ensimmäisen apteekin mainos59, joka kuultiin 
aina juuri ennen seuraavan mainoskatkon toimituksellisesta aineistosta erottavaa ka-
navatunnusta Turun yliopiston Aerobiologisen yksikön siitepölytiedotteiden ja aptee-
kin sponsorispotin jälkeen. 

Ramonan sääohjelmia sponsoroi Ihoden höyläämö, jonka sponsorispotit60 sisälsivät 
mainosmaisia elementtejä.

58 ”Anneli, täällä! Ai hei Sirkka! Ihana nähdä. Mistä sä oot tulossa ton..(hirnuntaa)..ponin kanssa? Säästö-
pankista. Aa! Tiätsä kuule, mä oon aina haaveillu ratsastamisesta ja kato, poni! Ihan totta. Hei tiätsä nyt sä 
voit työmatkatki mennä noin, ihanaa. Niin, tuu kyytiin! Ihanaa! Asuntolainaa hakiessa on fiksuinta hoitaa 
kaikki raha-asiansa kuntoon. Saatat nimittäin yllättyä, mihin kaikkeen varasi riittävät sen asunnon lisäksi. 
Varaa siis oman talouden tuokio osoitteesta säästöpankki.fi. Säästöpankki, eläköön elämän rikkaus.” (klo 
7.03) ja ”Kato, Pena Poison! No moro moro. Mitäs, mistä mies on tulossa ton grillin kanssa? Säästöpan-
kista. hei kuule, maistuisko sulle joku bratwursti tai pekoninyytti tai hodari tai..? Joo, totta kai! Asunto-
lainaa hakiessa on fiksuinta hoitaa kaikki raha-asiansa kuntoon. Saatat nimittäin yllättyä, mihin kaikkeen 
varasi riittävät, sen asunnon lisäksi. Varaa siis oman talouden tuokio osoitteesta säästöpankki.fi.” (klo 
14.04)

59 ”Tällä viikolla päivystää Rauman ensimmäinen apteekki, Kuninkaankatu 3. Asiantuntijat sinua varten 
maanantaista lauantaihin kello 8-21 ja sunnuntaina kello 12-20. Huomio mökkeilijät ja veneilijät. Nyt on 
aika päivittää lääkekaapit ja ensiapulaukut. Meillä hallussa hyvän palvelun resepti. Tervetuloa! Rauman 
ensimmäinen apteekki, Kuninkaankatu 3.” (klo 7.40, klo 11.37, klo 14.42, klo 17.39)

60 Sääohjelman alussa: ”Radio Ramonan kesäsään tarjoaa puusta pitkään ja melkein kaikkea maan ja tai-
vaan väliltä Ihoden höyläämöltä.” (klo 8.02, klo 9.03, klo 11.03, klo 12.03, klo 13.04, klo 15.04, klo 16.04, 
klo 17.04) ja sääohjelman lopussa ”Oi, rupsahda rauhassa rakkaani mun, juuppa juu. Kyl tämä meiän torp 
kaipais kans piänt entraust edes niinko noi sada vuade välei. Älä, älä, älä, älä kys, kyl sää jo tiädä, et Ihode 
Höyläämö poja, fiilaa ja höylää vaik mitä erikoislistaa ja paneelii. Kipaseppas kysymä tai must tuntuu, 
et sää rupsahdat ihan silmissä. Puusta pitkää ja melkein kaikkea maan ja taivaan väliltä Ihoden Höylää-
möltä.” (klo 8.03, klo 11.03, klo 13.04 ja klo 16.04) ”Ny ei sada. Ny ruppees pykäämä sitä autotalli toho 
pihaa. Sä ole sitä niin kauan kohkannu. Ja liukkast siit. Ja sä katokki et se o täl viikol valmis. Ja jollei ol, 
ni tiädäkki, et muuta sit ite siihe asuma. Mist, mist, mist, mist… Mist puut saa? Eksä onneto tiä mist puut 
saa? Puusta pitkään ja melkein kaikkea maan ja taivaan väliltä Ihoden höyläämöltä.” (klo 9.04, klo 12.04, 
klo 15.05 ja klo 17.04)
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Viestintäviraston kirjeen (2009) mukaan sponsoritunnuksia voidaan arvioida mainok-
sina, mikäli ne sisältävät esimerkiksi ”sponsorin tuotteiden tai tuotemerkin laatua tai 
tehokkuutta osoittavia viittauksia”61.

3.10. Radio Sun

Määrällinen analyysi

Puhesisältöjen osuus:
Radio Sunin arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupa-
ehtojen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin 
noin 1 tunti ja 48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikol-
ta maanantaista perjantaihin.

Radio Sunin lähetyksessä torstaina 12.5.2011 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan tunti ja 
51 minuuttia (01:51:08) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 16 prosenttia 
tutkitusta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (01:40:13) oli puhetta ilman mu-
siikkitaustaa ja loput puheen ja musiikin yhdistelmää.

Paikallisen aineiston osuus: 
Radio Sunin ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuuluvuus-
alueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellis-
ta aineistoa.

Radio Sunin lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin 40 ja puoli minuuttia (00:40:27) pai-
kalliseksi luokiteltua toimituksellista puhesisältöä, joka sijoittui kokonaisuudessaan 
suoraan kuuluvuusalueelle. Maakunnallisia tai kansainvälisiä asioita ei käsitelty kuu-
luvuusalueen näkökulmasta.

Uutisaineiston osuus: 
Radio Sunin ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin säännölli-
sesti kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia 
uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Radio Sunin lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin 51 ja puoli minuuttia (00:51:24) uu-
tis- ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uuti-
set (00:42:57), ajankohtaisosiot (00:05:17) ja asia- tai dokumenttiosiot (00:03:10). Uu-
tisaineiston osuuteen sisältyivät STT:n uutislähetykset ja aseman omat uutisotsikot, 
jotka sisälsivät myös urheilu- ja viihdeuutisia. Niiden lisäksi uutisaineistoa olivat ase-
man omat paikallisuutislähetykset ja aluekatsaus, varsinaisten uutislähetysten ulko-
puolella käsitellyt uutis- ja ajankohtaisaiheet sekä säätiedotukset.

Mainonnan määrä:
Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa 
olla yli kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei 
saisi olla ympärivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kah-
den peräkkäisen lähetystunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 mi-
nuuttia.

Radio Sunin lähetysnäytteessä oli noin 2 tuntia ja 8 minuuttia (02:08:10) mainoksia. 

61 Viestintäviraston kirje toimialalle 7.12.2009. Mainoskatkot ja sponsoritunnisteet kaupallisilla radioka-
navilla, s. 2/3.
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Mainosten yhteismäärä kahden perättäisen tunnin aikana ylitti sallitun 24 minuutin 
rajan kolmesti. Eniten mainoksia kuultiin keskipäivällä klo 11.00–13.00 välisenä ai-
kana, noin 33 minuuttia (00:33:04). Juuri ennen keskipäivää, klo 10.00–12.00 välillä, 
mainoksia kuultiin lähes 27 minuutin verran (00:26:48), ja keskipäivän jälkeen, klo 
12.00-14.00 välillä, mainosten yhteismäärä oli noin 26 ja puoli minuuttia (00:26:25).

Kuvio 10. Radio Sunin lähetyksen sisältöainekset 12.5.2011 klo 6.00–18.00 

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Radio Sunin lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen vä-
estölle suunnatusta ohjelmistosta.

Radio Sunin kuuluvuusalue kattaa Tampereen, Ikaalisten, Hämeenkyrön, Kankaan-
pään, Parkanon ja Valkeakosken seudut eli Pirkanmaan, Pohjois-Satakunnan ja Kanta-
Hämeen pohjoisosan. RadioMedian mukaan62 aseman kuuluvuusalueella asuu noin 
660 000 henkilöä.

Aihe- ja näkökulmavalintojen sekä paikallisaiheiden käsittelytapojen perusteella näyt-
tää ilmeiseltä, että aseman ohjelmisto on suunnattu kuuluvuusalueen aikuisväestöl-
le. Lähetysnäytteen musiikkivalikoimassa kuultiin enimmäkseen suomenkielistä mu-
siikkia

1980-luvulta tähän päivään. Kanava mainostaakin tuottavansa sisältöä ”suomalaiseen 
makuun”. Yli puolet kappaleista sijoittui kategoriaan adult contemporary (esimerkik-
si Bailamos – Enrique Iglesias tai I Just Called To Say I Love You – Stewie Wonder) ja 
lähes puolet oli rockiskelmää (esimerkiksi Murheellisten laulujen maa – Eppu Nor-
maali tai Perutaan häät – Anne Mattila). Joukkoon mahtui useita kappaleita, jotka 
oli julkaistu viimeisen 5 vuoden aikana. Myös muutama rock ja viihdesovitus kuultiin 
edellä mainittujen musiikkityylien lisäksi. Kanavamarkkinoinnissaan Radio Sun ker-

62 http://www.radiomedia.fi/radioasemat/mediakortit/fi_FI/radio_sun/

1 Musiikki 63%

2 Puhe 14%

3 Puh & mus 2%

4 Tunnus 2%

5 Promo 1%
6 Jingle 0%

7 Mainos 18%

8 Tauko 0%

Radio Rock

Radio Suomipop

Auran Aallot

Auran Aallot Salo

Radio Melodia

Melodia 88,2 Salo

Radio City Pohjanmaa

Radio Pooki

Radio Ramona

Radio Sun

0,0 % 2,0 % 4,0 % 6,0 % 8,0 % 10,0 % 12,0 % 14,0 % 16,0 % 18,0 %

1 uut 2 ajank 3 asia 4 kultt 5 mus 6 palv 7 urh

8 fikt 9 laps 10 usk 11 opet 12 viih 13 muu 14 ei tunn



51

too soittavansa monipuolisinta iskelmää ja parasta poppia, mutta puhdasta iskelmää 
musiikkitarjonnasta oli vain murto-osa. Lähetyksessä painotettiin useaan otteeseen, 
että kanava on suunnattu alueen aikuisväestölle, ja että sen musiikkivalikoima vastaa 
tutkitusti aikuisväestön mieltymyksiä. RadioMedian mukaan Radio Sunia kuuntele-
vat useimmiten yli 45-vuotiaat.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Radio Sunin toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnis-
tettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Kanavan musiikkivalikoima ei ole erityisen omaperäinen, joten Radio Sunin lähetys 
oli helpoiten tunnistettavissa tiuhaan soivien asematunnusten perusteella. Näyttee-
seen sisältyi yhteensä 97 asema-, uutis- tai muuta äänitunnusta (00:14:20). Myös ka-
navan omia promootiospotteja (00:09:31) kuultiin säännöllisin väliajoin, yhteensä 47 
kappaletta, mikä auttoi osaltaan kanavan tunnistamisessa.

Lähetysnäytteen perusteella Radio Sunin ohjelmisto on siis itsenäinen kokonaisuus 
suhteessa muihin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kana-
vista ei lähettänyt täsmälleen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä 
ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Radio Sunin lähetysnäytteeseen sisältyi runsaasti kuuluvuusalueelle sijoittuvia uutis- 
ja ajankohtaisaiheita (00:20:00), joista osaa taustoitettiin asianomaisten henkilöiden 
haastatteluilla. Pidempiä yksittäisiä kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä lähetysjakso-
ja olivat uutisten, aluekatsauksen ja paikallissäätiedotusten lisäksi aamu- ja iltapäivä-
keskustelut sekä menovinkit. Aamupäivän aikana kuuntelijoita pyydettiin osallistu-
maan keskusteluun siitä, mitä suomalaisuus heille merkitsee ja vastauksia luettiin lä-
hetyksessä. Aiheesta oli myös tehty katugallup. (Klo 6.42, klo 7.15, klo 7.45, klo 8.07, 
klo 8.15, klo 9.08, klo 9.18, klo 10.07 ja klo 10.45.) Iltapäivällä puolestaan kuuntelijoi-
den mielipiteitä kysyttiin puhelimen lainaamisesta tuntemattomalle (klo 17.40). Me-
novinkkejä kuuluvuusalueelle kuultiin lähetyksessä kahteen otteeseen (klo 10.15 ja 
klo 15.17).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineis-
to, jossa ei käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien va-
linnoilla suunnattu paikallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi paikalliset uu-
tis- ja ajankohtaisaiheet, erilaiset ajankohtaiset tapahtumat ja menovinkit myös muut 
erityisryhmille suunnatut lähetysosuudet. Koko päivän kestäneessä Tomi Metsäketo 
-aiheisessa kilpailussa saattoi voittaa Metsäkedon juuri ilmestyneen levyn (klo 6.13, 
klo 13.17, klo 14.49, klo 16.17 ja klo 17.17). Marja Tuomisaari haastatteli laulaja Met-
säketoa ja haastattelu kuultiin lähetyksessä kahdesti (klo 9.48 ja klo 14.50). Toimitta-
ja kertoi juonnoissa lisäksi Janne Tulkin (klo 13.34) ja Arttu Viskarin (klo 15.09) uu-
desta musiikista. Kuuntelijoiden oli mahdollista päästä itse valitsemaan musiikkia lä-
hetykseen nettisivujen kautta ja sinä päivänä musiikkia valitsemaan otettua kuunte-
lijaa (Panu) haastateltiin (klo 15.51) hänen valitsemastaan musiikista. Lisäksi kuultiin 
vielä Pekka Santosen Iso-Britanniaa käsittelevä pakina (klo 13.49).
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e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palve-
levat uutiset

Radio Sunin lähetysnäytteessä kuultiin kanavan omat paikallisuutislähetykset (klo 
9.00, klo 12.00 ja klo 16.00). Kaksi ensimmäistä lähetystä oli keskenään samansisäl-
töisiä ja niihin sisältyi neljä eri uutisaihetta. Kello 16 lähetyksessä käsiteltiin seitse-
mää uutisaihetta, joista yksi oli sama kuin aikaisemmissa lähetyksissä. Lisäksi lähetys-
näytteessä kuultiin lyhyet paikallisuutisotsikot (klo 8.35). Lempäälän-Vesilahden sa-
nomien toimittama aluekatsaus sisälsi kaksi kuuluvuusalueelle sijoittuvaa uutista ja 
se kuultiin klo 9.31. Paikallisia uutisaiheita käsiteltiin myös varsinaisten uutislähetys-
ten ulkopuolella (klo 6.32, klo 7.34, 13.36 ja klo 14.37). Yhteensä lähetysnäytteessä 
käsiteltiin 16 eri uutisaihetta, jotka sijoittuivat kuuluvuusalueelle.

Paikallisia uutisaiheita olivat muun muassa rahapula Tampereen puistojen ja katujen 
kunnossapidossa, Tampereen rautatieaseman raiteistojärjestelyt, Vatialan kirjaston 
sulkeminen Kangasalla, Pirkkalan vedenjakeluaseman huoltokatko, Sääksjärven liit-
tymän liikenneonnettomuus, Ikaalisten lukion oppilaiden onnistuminen jatko-opis-
kelupaikan saannissa ja Mustikan kukinta Pirkkalassa.

Paikallissää kuultiin lähetysnäytteessä joko STT:n uutislähetysten tai paikallisuutisten 
jälkeen ja kerran niistä irrallaan, yhteensä 12 kertaa.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voita-
va tunnistaa mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella 
(30§).

Radio Sunin lähetysnäytteessä siirryttiin toimituksellisesta aineistosta mainoksiin Hii-
si Golfin ja Radio Sunin yhteisen Sun Open Golfkilpailun mainoksen63 kautta kolme 
kertaa.

Sunin aamuohjelmaa (klo 6.00–11.00) sponsoroi Ideapark liikekaupunki, Tyyliä töi-
hin –ohjelmaa (klo 11.00-13.00) Jämi ja iltapäiväohjelmaa (klo 13.00-18.00) Ikaalis-
ten kylpylä. Viestintäviraston ohjeen 31.7.2007, s.3 mukaan ”sponsoritunnisteet täy-
tyy ja toisaalta saa esittää vain ohjelman alussa tai lopussa ja ohjelman mainoskatko-
jen yhteydessä”. Lisäksi Viestintäviraston kirjeen (2009) mukaan sponsoritunnuksia 
voidaan arvioida mainoksina, mikäli ne sisältävät esimerkiksi ”sponsorin tuotteiden 
tai tuotemerkin laatua tai tehokkuutta osoittavia viittauksia”64.

Ideaparkin65, Jämin ja Ikaalisten kylpylän sponsoritunnuksia kuultiin päivän aikana 
toimituksellisen aineiston keskellä yhteensä 12 kertaa (Ideaparkin 5, Jämin 2 ja Ikaa-
listen kylpylän 5 kertaa) aina sääohjelman sponsoritunnuksen jälkeen ennen seuraa-

63 ”Sun Open Golf -kilpailu kisataan lauantaina 28.5. Hiisi Golfin farmiradalla Lempäälässä. Kokoa 
kahden hengen joukkue ja osallistu kisaan. Voit voittaa upeita palkintoja. Lisätiedot ja ilmoittautumiset 
osoitteessa Hiisi-Golf.fi” (klo 8.36, klo 11.30 ja klo 16.38)

64 Viestintäviraston kirje toimialalle 7.12.2009. Mainoskatkot ja sponsoritunnisteet kaupallisilla radioka-
navilla, s. 2/3.

65 ”Hyvää huomenta Pirkanmaa, Satakunta, Kanta-Häme. Tämä on Sun aamu. Kattava uutis- ja liikennetie-
dotus sekä piristävin musiikki arkiaamuisin kuudesta yhteentoista. Yhteistyössä Ideapark, liikekaupunki. 
Radio Sun.”(klo 7.03, klo 8.03, klo 9.04 ja klo 10.03)
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vaa musiikkikappaletta. Lisäksi Jämin66 ja Ikaalisten kylpylän67 sponsoritunnukset, joi-
ta kuultiin myös niille kuuluvilla paikoilla, sisälsivät mainosmaisia elementtejä.

Myös Lempäälän-Vesilahden Sanomien toimittamaa aluekatsausta (klo 9.31) sponso-
roineen Pirkanmaan Yrittäjien sponsoritunnukset68 sisälsivät mainosmaisia element-
tejä.

66 ”Tyyliä töihin, monipuolisin iskelmä ja paras pop nonstoppina yhdestätoista yhteen, yhteistyössä 
Jämi, elämyksiä ympäri vuoden, Radio Sun.” (klo 11.02, klo 11.34, klo 11.57, klo 12.04, klo 12.32 ja klo 
12.57) tai ”Tyyliä töihin, parasta seuraa keskipäivään, unohtumattomimmat elämykset tarjoaa Jämi, ystävä 
aalloilla, Radio Sun.” (klo 11.19, klo 11.44, klo 12.19 ja klo 12.47)

67 ”Tervetuloa matkalle mielihyvään, Sun iltapäivissä yhteistyössä Ikaalisten kylpylä” (klo 13.39, klo 14.42, 
klo 15.22, klo 16.21 ja klo 17.44) ja ”Sun iltapäivät, virkistävin musiikkikattaus yhdistettynä maakunnan 
ajantasaisimpaan uutis- ja liikennetiedotukseen, rentoutumishetket tarjoaa Ikaalisten kylpylä, Radio Sun.” 
(klo 14.03, klo 15.04, klo 16.05 ja klo 17.03) ja ”Lisää iloa ja energiaa tarjoavat Sun ja Ikaalisten kylpylä” 
(klo 15.45, klo 16.56 ja klo 17.59) ja ”Sun Radion ja Ikaalisten kylpylän iltapäivät, nautintoja kaikille 
aisteille” (klo 16.41)

68 ”Parasta palvelua Pirkanmaalta, Pirkanmaan Yrittäjät, Radio Sun.” (klo 9.31 ja klo 9.34)
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4. Yhteenveto
Otoksen kymmenen aseman joukosta kaikkein eniten toimituksellisia puhesisältöjä eli 
lähes kolme tuntia 40 minuuttia (31,0 %) löytyi Radio Suomipopin näytteestä. Toiseksi 
puhepitoisin oli Radio Auran Aallot Salo (23,0 %). Kaikkein vähiten puhesisältöä puo-
lestaan oli Radio City Pohjanmaan näytteessä (8,0 %) ja toiseksi vähiten puhetta tar-
josi Radio Ramona (15,0 %). Vastaavasti Radio City Pohjanmaalla oli näytteessään yli-
voimaisesti eniten (82,0 %) ja Radio Ramonalla toiseksi eniten (68,0 %) musiikkia.

Uutisosuuksien määrä oli suurin Radio Auran Aallot Salon näytteessä (01:06:02) ja 
toiseksi suurin Turun seudulla kuuluvan Radio Melodian näytteessä (00:56:31). Kaik-
kein vähiten uutisia oli Radio Rockin näytteessä (00:16:33). Myös Radio Suomipopin 
näytteessä uutistyyppisten aineistojen määrä oli suhteellisen pieni (00:27:09). Kaik-
kia uutis-, ajankohtais- ja asiatyyppisiä puhesisältöjä yhteensä tarjosivat näytteissään 
eniten Radio Auran Aallot Salo (01:40:24) ja Turun seudulla kuuluva Radio Auran Aal-
lot (01:25:46). Kaikkein pienimmäksi kaikkien tämäntyyppisten sisältöjen määrä jäi 
Radio City Pohjanmaan näytteessä (00:27:19). Lisäksi myös Radio Rockin näytteessä 
uutis-, ajankohtais- ja asiatyyppisten puhesisältöjen yhteismäärä jäi suhteellisen pie-
neksi (00:43:27).

Eniten maantieteellisesti paikallista eli kuuluvuusalueelle sijoittunutta toimituksellis-
ta aineistoa oli raahelaisella Radio Pookilla (01:18:53) ja toiseksi eniten raumalaisel-
la Radio Ramonalla (01:05:18). Näin on sekä katsottaessa vain kuuluvuusalueelle si-
joittunutta aineistoa että tarkasteltaessa kaikkea tavalla tai toisella paikallistettua ai-
neistoa. Kaikkein vähäisin paikallisen puhesisällön kokonaismäärä otoksen kanavis-
ta oli Radio Auran Aallot Salolla (00:19:35), joka tarjosi myös vähiten suoraan kuu-
luvuusalueelle eli Salon seudulle sijoittuvia puhesisältöjä. Radio Auran Aallot Salon 
kaikki paikallisaineisto sijoittui suoraan kuuluvuusalueelle eikä maakunnallisia tai 
kansainvälisiä aiheita tarkasteltu paikallisesta näkökulmasta. Radio Auran Aallot Sa-
lon paikallisen aineiston suhteellisesti pieni määrä selittyy osaksi sillä, että sen ja Tu-
run seudulla kuuluvan Auran Aaltojen lähetysnäytteet olivat valtaosin keskenään täy-
sin yhteneviä ja sisällöstä suurin osa sijoittui Turun seudulle, joka ei ole Auran Aallot 
Salon kuuluvuusaluetta.

Mainonnan määrä oli otoksen suurin Radio Sunin (02:08:10) ja Radio Pookin (02:00:15) 
näytteissä. Vähiten mainontaa taas löytyi Radio City Pohjanmaan (00:46:45) ja Radio 
Melodia Salon (01:04:43) näytteistä.
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Kaavio 1. Kanavakohtainen sisältöaineksen jakauma (% koko näytteestä)
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Taulukko 2. Kanavakohtainen sisältöaineksen jakauma 

Radio Rock Radio Suomipop Auran Aallot Auran Aallot Salo Radio Melodia
1 musiikki 7:10:55 5:58:02 7:41:37 7:29:44 7:23:44
2 puhe 2:20:42 3:20:20 1:08:07 1:19:42 2:16:46
3 edellisten yhdistelmä 0:23:22 0:19:15 1:26:37 1:29:43 0:22:14
4 asema-, uutis, tms. tunnus 0:14:08 0:29:38 0:20:39 0:26:11 0:18:03
5 promo 0:08:54 0:01:21 0:00:45 0:00:50 0:07:12
6 jingle 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
7 mainos 1:41:51 1:51:20 1:20:59 1:12:36 1:28:21
8 tauko 0:00:08 0:00:04 0:01:16 0:01:14 0:03:40
9 muu 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
10 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Yhteensä 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00

Puhesisällöt yhteensä 2:44:04 3:39:35 2:34:44 2:49:25 2:39:00

Melodia 88,2 Salo Radio City Pohjanmaa Radio Pooki Radio Ramona Radio Sun
1 musiikki 7:47:06 9:43:38 7:43:25 8:16:15 7:34:49
2 puhe 2:19:26 0:51:54 2:02:04 0:44:48 1:40:13
3 edellisten yhdistelmä 0:17:22 0:07:34 0:00:00 1:01:12 0:10:55
4 asema-, uutis, tms. tunnus 0:27:23 0:15:17 0:06:28 0:14:12 0:14:20
5 promo 0:01:14 0:02:01 0:03:13 0:05:52 0:09:31
6 jingle 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:01
7 mainos 1:04:43 0:46:45 2:00:15 1:37:33 2:08:10
8 tauko 0:02:46 0:12:51 0:04:35 0:00:08 0:02:01
9 muu 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
10 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Yhteensä 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00

Puhesisällöt yhteensä 2:36:48 0:59:28 2:02:04 1:46:00 1:51:08
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Kaavio 2. Kanavakohtainen puhesisällön tyyppien jakauma (% koko näytteestä)

Taulukko 3. Kanavakohtainen puhesisällön tyyppien jakauma
Radio Rock Radio Suomipop Auran Aallot Auran Aallot Salo Radio Melodia

1 uutisosio 0:16:33 0:27:09 0:51:37 1:06:02 0:56:31
2 ajankohtaisosio 0:26:54 0:51:34 0:31:05 0:31:18 0:07:38
3 asia- tai dokumenttiosio 0:00:00 0:00:00 0:03:04 0:03:04 0:01:52
4 kulttuuriosio 0:00:32 0:04:28 0:00:50 0:00:50 0:00:23
5 musiikkiosio 0:08:16 0:00:57 0:08:08 0:08:09 0:16:21
6 palvelu- tai harrasteosio 0:09:54 0:10:43 0:00:00 0:00:00 0:35:27
7 urheiluosio 0:00:47 0:01:07 0:03:31 0:03:31 0:00:00
8 kuunnelma- tai fiktio-osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
9 lapsille suunnattu osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
10 uskonnollinen tai heng.osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
11 opetusosio 0:00:00 0:00:00 0:15:57 0:15:33 0:02:08
12 viihdeosio 1:00:27 1:08:40 0:10:01 0:09:20 0:09:46
13 muu 0:40:41 0:54:57 0:30:31 0:31:38 0:28:18
14 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:36

Yhteensä 2:44:04 3:39:35 2:34:44 2:49:25 2:39:00

Uutis- ja asiasisällöt yhteensä 0:43:27 1:18:43 1:25:46 1:40:24 1:06:01

Melodia 88,2 Salo Radio City Pohjanmaa Radio Pooki Radio Ramona Radio Sun
1 uutisosio 1:03:53 0:27:19 0:27:35 0:50:32 0:42:57
2 ajankohtaisosio 0:05:35 0:00:00 0:57:20 0:14:59 0:05:17
3 asia- tai dokumenttiosio 0:01:52 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:03:10
4 kulttuuriosio 0:00:23 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:08:58
5 musiikkiosio 0:08:00 0:07:26 0:09:52 0:00:12 0:11:06
6 palvelu- tai harrasteosio 0:38:29 0:00:00 0:00:00 0:08:40 0:01:29
7 urheiluosio 0:00:00 0:11:48 0:00:57 0:12:21 0:00:00
8 kuunnelma- tai fiktio-osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
9 lapsille suunnattu osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
10 uskonnollinen tai heng.osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
11 opetusosio 0:02:08 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
12 viihdeosio 0:08:28 0:03:10 0:08:58 0:05:52 0:07:18
13 muu 0:28:00 0:09:45 0:17:22 0:13:24 0:20:53
14 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Yhteensä 2:36:48 0:59:28 2:02:04 1:46:00 1:41:08

Uutis- ja asiasisällöt yhteensä 1:11:20 0:27:19 1:24:55 1:05:31 0:51:24
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Kaavio 3. Puhesisältöjen paikallisuusjakauma (% koko näytteestä)
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Taulukko 4. Puhesisältöjen paikallisuusjakauma
Auran Aallot Auran Aallot Salo Radio Melodia Melodia 88,2 Salo

1 sijoittuu kuuluvuusalueelle 0:50:09 0:19:35 0:52:38 0:26:13
2 maakunnallinen, paik.näkök. 0:00:00 0:00:00 0:03:56 0:03:57
3 maakunn./valtakunn. 0:42:28 1:31:15 0:31:09 1:08:41
4 kansainvälinen, paik.näkök. 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
5 kansainvälinen 0:14:30 0:12:58 0:12:14 0:09:52
6 muu 0:47:37 0:45:37 0:58:27 0:48:05
7 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:36 0:00:00

Paikalliset puhesisällöt yht. 0:50:09 0:19:35 0:56:34 0:30:10

Radio City Pohjanmaa Radio Pooki Radio Ramona Radio Sun
1 sijoittuu kuuluvuusalueelle 0:13:33 1:22:50 1:05:18 0:40:27
2 maakunnallinen, paik.näkök. 0:05:47 0:00:00 0:00:00 0:00:00
3 maakunn./valtakunn. 0:08:21 0:15:41 0:10:48 0:23:12
4 kansainvälinen, paik.näkök. 0:04:22 0:00:00 0:00:00 0:00:00
5 kansainvälinen 0:08:26 0:01:25 0:16:25 0:17:09
6 muu 0:18:59 0:22:08 0:13:29 0:30:20
7 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Paikalliset puhesisällöt yht. 0:23:42 1:22:50 1:05:18 0:40:27



58

Kaavio 4. Kanavakohtainen mainonnan määrä lähetystunneittain (% koko näytteestä)
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Taulukko 5. Kanavakohtainen mainonnan määrä lähetystunneittain
Radio Rock Radio Suomipop Auran Aallot Auran Aallot Salo Radio Melodia

6.00-7.00 0:07:45 0:07:07 0:04:52 0:04:53 0:03:19
7.00-8.00 0:07:38 0:09:51 0:06:27 0:06:32 0:07:01
8.00-9.00 0:07:29 0:09:54 0:06:42 0:06:01 0:06:52
9.00-10.00 0:06:22 0:09:14 0:06:22 0:06:25 0:04:51
10.00-11.00 0:06:59 0:08:15 0:05:07 0:04:31 0:09:19
11.00-12.00 0:08:53 0:08:55 0:07:12 0:06:21 0:08:53
12.00-13.00 0:10:06 0:09:24 0:05:54 0:05:39 0:06:50
13.00-14.00 0:10:13 0:09:01 0:07:17 0:06:26 0:07:19
14.00-15.00 0:04:43 0:08:18 0:07:27 0:06:38 0:08:42
15.00-16.00 0:12:31 0:11:54 0:07:48 0:07:00 0:08:46
16.00-17.00 0:09:08 0:08:41 0:07:41 0:05:22 0:09:28
17.00-18.00 0:10:11 0:10:46 0:08:10 0:06:48 0:07:01

Yhteensä 1:41:58 1:51:20 1:20:59 1:12:36 1:28:21

Melodia 88,2 Salo Radio City Pohjanmaa Radio Pooki Radio Ramona Radio Sun
6.00 0:02:53 0:01:53 0:01:56 0:08:12 0:06:25
7.00 0:07:25 0:05:06 0:14:35 0:08:33 0:09:01
8.00 0:04:53 0:04:06 0:10:34 0:06:26 0:10:15
9.00 0:04:43 0:03:27 0:09:32 0:10:39 0:09:34
10.00 0:05:18 0:05:21 0:11:14 0:09:03 0:10:21
11.00 0:05:01 0:03:18 0:12:56 0:06:25 0:16:27
12.00 0:05:46 0:03:49 0:09:05 0:09:42 0:16:37
13.00 0:04:52 0:03:16 0:09:37 0:07:51 0:09:48
14.00 0:06:34 0:03:45 0:09:56 0:06:37 0:09:06
15.00 0:07:04 0:04:43 0:07:38 0:08:42 0:11:53
16.00 0:05:47 0:05:32 0:15:59 0:06:48 0:09:03
17.00 0:04:27 0:02:29 0:07:13 0:08:35 0:09:40

Yhteensä 1:04:43 0:46:45 2:00:15 1:37:33 2:08:10



59

Tulosten tulkinnassa huomioon otettavaa
Tutkimusotokseen sisältyy yhteensä kymmenen Viestintäviraston harkinnan perus-
teella valittua radiokanavaa. Lisäksi otos on lähtökohtaisesti suhteutettu valtakunnal-
lisiin rinnastettavien ja paikallisten toimilupien määriin siten, että tutkituista kana-
vista kaksi on valtakunnallista tai osavaltakunnallista ja loput kahdeksan paikallisra-
dioluvan turvin toimivia asemia.

Otos on siis suunniteltu yksinomaan toimilupavalvonnan tarpeita silmälläpitäen, ei-
kä siinä ole alueellista painotusta tai maantieteellistä kattavuutta. Se koostuu samana 
päivänä tallennetuista yksittäisistä ohjelmanäytteistä, joilla ei tässä raportissa ole edes 
yritetty kuvata esimerkiksi jonkun paikkakunnan radiotarjontaa tutkimuspäivänä.

Toisaalta myös toimilupavalvonnan tarpeiden näkökulmasta otoksella on rajoituksen-
sa. Sen avulla ei esimerkiksi voi luotettavasti tarkastella otoksen kaikkien ohjelmisto-
jen itsenäisyyttä sinänsä, koska jollakin otokseen sisältyvällä radioasemalla voisi olla 
täsmälleen sama ohjelmisto otoksen ulkopuolelle jääneen aseman kanssa ilman, et-
tä asia mitenkään kävisi ilmi otosta tutkittaessa. Tästä syystä tulosten perusteella ei 
ole syytä tehdä sitovia johtopäätöksiä muuten kuin otoksen sisällä eli tutkittujen oh-
jelmistojen keskinäisestä itsenäisyydestä suhteessa toisiinsa.

Lisäksi on muistettava, että tämä tutkimus kattaa vain yhden 12 tunnin yhtäjaksoi-
sen lähetysosuuden ja sen perusteella voidaan suoraan arvioida lupaehtojen toteu-
tumista yhden lähetyspäivän aikana. Toimilupaehtojen ja ohjelmia koskevien säädös-
ten toteutumisen arvioimiselle on kuitenkin määritelty erimittaisia tarkasteluvälejä: 
tiettyjen sisältöjen osalta edellytetään päivittäistä sisältymistä ohjelmistoon (esim. uu-
tiset) ja toisaalta joidenkin ehtojen kohdalla ei tarkastelujaksoa ole määritelty ollen-
kaan (esim. lähetyksen tunnistettavuus itsenäiseksi ohjelmistoksi), jolloin yhden päi-
vän mittaista näytettä voidaan pitää aivan riittävänä. Samaan aikaan kuitenkin puhe-
sisältöjen määrää koskevissa toimilupaehdoissa varsinaiseksi tarkasteluväliksi määri-
tellään yhden viikon viiden peräkkäisen arkipäivän päivälähetykset, joten tältä osin 
tuloksia voidaan pitää lähinnä suuntaa antavina.
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6. Liitteet

Liite 1. Valtakunnalliset ja siihen rinnastettavat analogiset 
radiotoimiluvat
(taajuudet ja lähetinpaikat 1.8.2010 voimaan tulleen Liikenne- ja viestintäministeriön 
asetuksen mukaan, joka annettiin radiotaajuuksien käyttösuunnitelmasta annetun 
Liikenne- ja viestintäministeriön asetuksen 4 ja 5§ muuttamisesta)69

Kanavan nimi ja 
toimilupayhtiö

1 Radio 
Dei

Kristillinen 
Media Oy 

Taajuus- 
kokonaisuus 9
95,7 Eurajoki 89,0 Helsinki 106,4  

Hollola
105,9  
Hämeenlinna

107,4 Joensuu 94,1 Jyväskylä

107,3 Kaarina 107,2  
Karjalohja

91,3  
Kerimäki

106,9  
Kiiminki

104,3  
Kokkola

96,2 Kouvola

106,1 Kuopio 96,0  
Lappeenranta

89,4 Lapua 87,8 Mikkeli 93,4  
Rovaniemi

97,2 Ylöjärvi

2 Suomi 
POP 

Metroradio 
Finland Oy 

Taajuus- 
kokonaisuus 5
90,4 Eurajoki 104,5 Hanko 98,1 Helsinki 107,3 Iisalmi 102,9 Joensuu 95,1 Jyväskylä

96,3 Kajaani 104,6 Kalajoki 106,3  
Kokkola

89,3 103,3 
Kouvola

105,3 Kuopio 102,4 Lahti

94,8  
Lappeenranta

104,8 Mikkeli 103,4  
Mäntsälä

96,4 Oulu 104,5  
Pihtipudas

103,2 Raase-
pori

103,3  
Rovaniemi

103,3  
Seinäjoki

103,3  
Tammela

91,6 Tampere 106,0 Tornio 103,4 Turku

102,0 Vaasa 91,0 Varkaus

3 Groove 
FM

Metroradio 
Finland Oy 

Taajuus- 
kokonaisuus 7
91,1 Helsinki 97,7  

Hämeenlinna
105,4  
Joensuu

104,5  
Jyväskylä

103,8 Kuopio 101,5 Lahti

103,5  
Oulunsalo

104,1 Pori 89,4  
Raasepori

105,2  
Tampere

106,4 Turku 96,7 Vaasa

4 Rondo 
FM 
[Classic 
Radio]

Classicus 
Oy [Met-
roradio 
Finland 
Oy]

Taajuus- 
kokonaisuus 8

92,9 Helsinki 107,4 Hollola 88,1  
Hämeenlinna

96,2  
Jyväskylä

88,8 Jämsä 94,8 Kuopio

107,5 Mikkeli 99,6 Oulu 90,8 Porvoo 104,3  
Raasepori

100,0 Savon-
linna

96,2 Seinäjoki 92,2 Tampere 106,8 Turku 90,5 Vaasa

5 Energy NRJ Fin-
land Oy

Taajuus- 
kokonaisuus 3
96,8 Helsinki 104,0  

Hyvinkää
97,3  
Hämeenlinna

97,5 Iisalmi 102,5 Imatra 97,3 Jyväskylä

88,8 Jämsä 88,8  
Karjalohja

106,0 Kolari 101,5 Kotka 93,8 Kouvola 104,9  
Kruunupyy

69 http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2010/20100670



64

101,6 Kuopio 96,3  
Kuusamo 

96,6 Lahti 96,5  
Lappeenranta

102,8  
Lempäälä

96,4 Liperi

107,9 Loimaa 106,9 Mikkeli 99,1 Oulu 106,2  
Pelkosenniemi

98,7 Pori 93,5 Porvoo

87,7 Raahe 93,9 Rauma 101,1  
Rovaniemi

102,2 Salo 105,2  
Savonlinna

95,7 Seinäjoki

101,7  
Sotkamo 

104,5  
Suomussalmi

102,2  
Taivalkoski

90,0 Tampere 100,1 Tervola 104,6 Turku

93,9 Vaasa 105,5 Varkaus

6 The 
Voice

Pro Radio 
Oy

Taajuus- 
kokonaisuus 2
104,5 Eurajoki 96,2 Hanko 99,6 Haus-

järvi
104,6 Helsinki 106,5 

Hämeenlinna
103,1 Iisalmi

103,6  
Jokioinen

101,6  
Jyväskylä

94,4 Jämsä 102,8 Kajaani 105,2  
Keminmaa

99,1 Kokkola

102,7 Kouvola 93,0  
Kuopio

105,0 Lahti 94,2  
Lappeenranta

105,4 Lapua 87,9 Liperi

99,1 Lohja 100,5  
Mikkeli

101,2 Orivesi 101,4 Oulu 101,3  
Pieksämäki

107,0 Raahe

102,0  
Rovaniemi

104,2  
Savonlinna

89,6 Tampere 98,7 Turku 104,4 Vaasa 88,3 Ylivieska

106,9 Ähtäri

7 Radio 
Sputnik

Radio 
Satellite 
Finland Oy 

Taajuus- 
kokonaisuus 
10
106,9 Helsinki 107,2 Kotka 102,1  

Lappeenranta
88,4 Porvoo

8 Radio 
Nova

Oy Suomen 
Uutisradio 
Ab

Taajuus- 
kokonaisuus 1

106,2 Espoo 106,0 Eurajoki 104,1  
Haapavesi

100,2 
Hämeenlinna

106,3 Inari 105,8 Jyväskylä

103,9 Kaarina 107,6 Karijoki 107,7  
Kerimäki

104,8 Kii-
minki

107,9 Kolari 105,7 Kouvola

107,2 Kruu-
nupyy

106,7 Kuopio 100,8  
Kuusamo

104,4 Lahti 103,8  
Lappeenranta

106,5 Lapua

104,3 Lieksa 106,3 Mikkeli 105,8  
Pelkosenniemi

105,1 Pihti-
pudas

105,5  
Rovaniemi

105,7 Sotkamo 

105,0  
Taivalkoski

104,7 Tam-
pere

107,5 Tervola

9 Radio 
Rock

Sanoma 
Enter- 
tainment 
[Swelcom 
Oy]

Taajuus- 
kokonaisuus 4

96,5 Eurajoki 94,9 Helsinki 95,7 Hyvinkää 92,3  
Hämeenlinna

97,7 Jyväskylä 107,0 Kajaani

98,8  
Keminmaa

90,0 Kouvola 100,9 Kuopio 89,7 Lahti 103,7 Liperi 93,0 Mikkeli

95,8 Oulu 89,9 Raahe 91,4  
Raasepori

106,3  
Rovaniemi

100,4  
Seinäjoki

104,7  
Sonkajärvi

107,5  
Tammela

97,6 Turku 91,6 Vaasa 104,2 Ylöjärvi

10 Radio 
Aalto

Sanoma 
Entertain-
ment 
[Swelcom 
Oy]

Taajuus- 
kokonaisuus 6
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92,5 Espoo 101,7 Eurajoki 106,1  
Haapavesi

94,7  
Hausjärvi

90,0 Helsinki 105,5 Inkoo

101,0  
Jyväskylä

101,8  
Järvenpää

104,9 Kouvola 89,1 Kuopio 94,2 Lahti 100,9 Mikkeli

106,2 Oulu 105,2 Pernaja 102,3  
Pihtipudas

107,0  
Raasepori

107,7 Salo 96,2 Seinäjoki

90,1 Tammela 102,4 Turku 105,6 Ylöjärvi 90,5 Vaasa
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Liite 2. Paikalliset ja alueelliset analogiset radiotoimiluvat 
  Etelä- ja 

Pohjois-Savo
           

1 Iskelmä Mikkeli Järvi-Savon  
Viestintä Oy

89,7 Mikkeli 107,5 Mikkeli 96,7  
Savonlinna

102,2  
Pieksämäki

 

               

2 Iskelmä 
Pohjois-Savo 
(Iskelmä Oikea 
Asema)

Pohjois-Savon 
Paikallisradio Oy

89,5 Iisalmi 96,7 Kuopio 102,0  
Siilinjärvi

107,1  
Sonkajärvi 

 92,7 Varkaus

             

  Kanta- ja 
Päijät-Häme

           

3 Radio Voima

 [Radio 99]

Monday’s Spe-
cial Oy

98,6 Lahti 91,0 Kouvola 94,9 Sysmä    

               

4 Iskelmä Lahti Monday’s Spe-
cial Oy

106,8 Heinola 103,0 Lahti      

               

5 Iskelmä Janne Radio Janne Oy 101,7  
Hämeenlinna 

       

               

  Keski-Suomi            

6 Järviradio Järviradio Oy 91,3 Jyväskylä 87,9 Pihtipu-
das

89,6 
Viitasaari

   

               

7 Radio Jyväs-
kylä

Pro Radio Oy 102,5 Jyväskylä 107,5  
Viitasaari 

93,5  
Äänekoski

   

               

8 Iskelmä Jyväs-
kylä

Pro Radio Oy 107,1 Jyväskylä 100,3 Jämsä 107,0  
Pihtipudas 

   

               

  Kymenlaakso 
ja Etelä-Karjala

           

9 Iskelmä Kaak-
kois-Suomi

Pro Radio Oy 105,3 Imatra 87,7 Kotka 100,1  
Kouvola 

93,5  
Lappeenranta

 

               

  Lappi ja 
Kainuu

           

10 Radio Inari Inarin paikallis-
radio-yhdistys ry

89,0 Inari 95,7 Inari      

               

11 Radio Kajaus Kainuun  
Paikallisradio 
Oy Kajaus

90,9 Hyryn-
salmi

95,7 Kajaani 103,2 
Kuhmo 

104,7 Kuhmo 101,8 Kuusamo 

      87,9 Suomus-
salmi

95,4 Sotkamo      

               

12 Iskelmä Rova-
niemi

Lapin Klubi ry 89,3 Rovaniemi        

               

13 Radio Pro Tornion 
Paikallisradio-
yhdistys ry

92,0 Tornio 101,0 Tornio      

               

  Pirkanmaa            

14 Radio Manta Kustannusliike 
Aluelehdet Oy 

98,0 Kokemäki 107,4 Nokia 101,2  
Sastamala 

   

               

15 Sun FM Pohjois-Sata-
kunnan Viestintä 
Oy 

96,3 Ikaalinen 106,7  
Kankaanpää 

91,7 Parkano 106,1  
Tampere 

96,7  
Valkeakoski

107,8 Ylöjärvi

               

16 Radio 957 Pro Radio Oy 92,9 Ikaalinen 96,4 Orivesi 103,3  
Ruovesi 

89,5  
Sastamala

95,7 Tampere
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       87,6 Valkea-
koski

     

17 Iskelmä  
Tampere

Pro Radio Oy 99,0  
Ikaalinen

95,4 Mänttä- 
Vilppula

103,8 Ori-
vesi

100,9 Tam-
pere 

95,0  
Valkeakoski

         

18 Radio Moreeni Tampereen 
yliopisto

98,4 Tampere        

               

  Pohjanmaa, 
Etelä-, Keski- ja 
Pohjois-Poh-
janmaa

           

19 Cityradio Poh-
janmaa

Etelä-Pohjan-
maan Viestintä 
Oy

103,1 Alajärvi 103,9 Alajärvi 105,9 Jalas-
järvi

98,2 Lapua  89,1 Ähtäri

               

20 Järviradio Järviradio Oy 89,7 Alajärvi 107,9 Alajärvi  90.5 Kars-
tula

99,1 Lestijärvi

               

21 Iskelmä 
Pohjois-Suomi 
(Iskelmä Oulu 
ja Raahe)

Kaimax Media 
Oy

100,1 Haapa-
vesi 

107,7 Kalajoki 89,4 Kiiminki 92,5 Raahe  

               

22 Iskelmätoive 
Oulu

Kevyt Kanava Oy 98,7 Oulu        

               

23 Radio 967 Nomatron Oy 92,7 Kannus Kaustinen 
103,7 

96,7 Kokkola 94,6 Pietar-
saari 

 

               

24 Radio Mega Pro Radio Oy 103,1 Oulu 100,7 Raahe      

               

25 Iskelmä Poh-
janmaa

Radio Paita-
piiska Oy

104,3 Alajärvi 92,3 Kurikka 96,9 Lapua 105,1 Teuva 97,8 Ähtäri

               

26 Radio Pooki Radio Pooki Oy 95,0 Haapa-
järvi 

103,3  
Haapavesi 

101,0  
Kalajoki 

100,5 Nivala 88,0 Oulu 

      95,5 Sievi 89,3 Kaustinen 105,9  
Kruunupyy

94,8 Raahe 89,5 Keminmaa 

               

27 Radio Vaasa Oy Radio Vaasa 
Ab 

97,7 Teuva 99,5 Vaasa      

               

  Pohjois-Karjala            

28 Iskelmä Rex Oy Najaros Ab 92,8 Joensuu 103,3 Juuka 102,2 Kitee 101,7  
Outokumpu 

 

               

29 Oi FM Oy Najaros Ab 101,5 Joensuu        

               

  Satakunta            

30 Iskelmä Sata-
kunta

Huittisten  
Sanomalehti Oy

93,0 Huittinen 100,4 Nakkila 105,1  
Rauma 

   

               

31 Radio Ramona Paikallisradio 
Ramona Oy

93,3 Rauma 97,3 Rauma      

               

32 Radio Pori Teljän Mediat 
Oy

89,4 Pori        

               

  Uusimaa            

33 Bassoradio Oy Basso Media 
Ltd 

102,8 Helsinki        

               

34 Metro FM Metroradio 
Finland Oy

95,2 Helsinki 91,6 Tuusula      
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35 Iskelmä Länsi-
Uusimaa

Pro Radio Oy 107,5 Hanko 105,6 
Hyvinkää

96,5 Lohja 95,1 Raase-
pori 

               

36 Iskelmä Hel-
sinki

Pro Radio Oy 96,2 Espoo        

               

37 Iskelmä Porvoo Radio Foni Oy 99,8 Porvoo        

               

38 Radio Helsinki Sanoma  
Osakeyhtiö

88,6 Helsinki 89,4 Tuusula      

               

39 Lähiradio TSL:n Helsingin 
Opintojärjestö 
ry

100,3 Helsinki        

    Samfundet  
Folkhälsan rf

         

    Kansan  
Sivistystyön 
Liitto KSL ry

         

    Kansan Radio-
liitto ry

         

               

  Varsinais-
Suomi

           

41 Iskelmä Turku Pro Radio Oy 98,5 Jokioinen 100,1 Turku 96,2  
Uusikau-
punki 

               

42 Radio Sata Pro Radio Oy 105,2 Salo 105,5 Turku  

               

43 Radio Melodia 
88,2

Salon Alueradio 
Oy 

88,2 Salo        

               

44 Radio Auran 
Aallot Salo 

Salon Alueradio 
Oy 

93,5 Salo        

               

45 Radio Robin 
Hood

Turun lähiradio-
yhdistys ry 

91,5 Turku        

               

46 Radio Auran 
Aallot

Turun  
Paikallisradio Oy 

97,5 Köyliö 100,9 Laitila 95,3 Loimaa 90,5 Turku  

               

47 Radio Majakka Turun  
Paikallisradio Oy 

91,8 Loimaa 89,0 Turku 88,5 
Uusikau-
punki
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Liite 3. Radio Rockin toimilupa 

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija	
Swelcom Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa valtakunnallista tai siihen 
rinnastettavaa radiotoimintaa analogisessa radioverkossa.
			 

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa osoitetuilla seuraavasti:

Taajuuskokonaisuus 4
Anjalankoski		  90,0	 MHz
Eurajoki			   101,7	 MHz
Hauho/Hämeenlinna	 92,3MHz
Helsinki			   94,9	 MHz
Karjaa			   91,4	 MHz
Liperi			   103,7	 MHz
Jyväskylä			   97,7	 MHz
Kajaani			   107,0	 MHz
Keminmaa			   98,8	 MHz
Kuopio			   100,9	 MHz
Lahti			   89,7	 MHz
Mikkeli			   93,0	 MHz
Vaasa			   91,6	 MHz
Oulu			   95,8	 MHz
Pori				   96,5	 MHz
Raahe (Pattijoki)		  89,9MHz
Rovaniemi			   106,3	 MHz
Seinäjoki			   100,4	 MHz
Sonkajärvi			   104,7	 MHz
Tammela			   107,5	 MHz
Turku			   97,6	 MHz
Ylöjärvi			   104,2	 MHz

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
ohjelmistosta, jonka musiikkisisältö on pääasiallisesti rock-musiikkia. 
Puhesisältöjen osuuden lähetysajasta tulee olla keskimäärin 
vähintään 20 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 21:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. Ohjelmistoon tulee sisällyttää myös uutis- ja 
ajankohtaisaineistoa. Lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa 
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omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen. 

Luvanhaltijan on lähetettävä toimituksellinen aineisto ja siihen 
liittyvät mainokset kuuluvuusalueella samanaikaisesti ja 
samansisältöisenä. 

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006		

Liikenne- ja viestintäministeri		
SUSANNA HUOVINEN

Neuvotteleva virkamies			 
ELINA NORMO 						    
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Liite 4. Radio Suomipopin toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija	
Metroradio Finland Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa valtakunnallista tai siihen 
rinnastettavaa radiotoimintaa analogisessa radioverkossa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa osoitetuilla seuraavasti:

Taajuuskokonaisuus 5 
Anjalankoski	 89,3	 MHz
Hanko		  104,5	 MHz
Helsinki		  98,1	 MHz
Joensuu		  102,9	 MHz
Kajaani		  96,3	 MHz
Kalajoki		  104,6	 MHz
Kokkola		  106,3	 MHz
Lappeenranta	 94,8MHz
Kuopio		  105,3	 MHz
Lahti		  102,4	 MHz
Jyväskylä		  104,9	 MHz
Lapinlahti		  104,5	 MHz
Mäntsälä		  103,4	 MHz
Mikkeli		  104,8	 MHz
Oulu		  96,4	 MHz
Pori			  90,4	 MHz
Rovaniemi		  103,3	 MHz
Seinäjoki		  103,3	 MHz
Siilinjärvi/Iisalmi	 107,3MHz
Tammela		  103,3	 MHz
Tammisaari		 89,4	 MHz
Tampere		  91,6	 MHz
Tornio		  92,0	 MHz
Turku		  106,8	 MHz
Vaasa		  102,0	 MHz
Varkaus	  	 91,0	 MHz

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
ohjelmistosta, jonka musiikkisisältö on pääasiallisesti suomalaista 
pop-, rock- ja viihdemusiikkia. Puhesisältöjen osuuden lähetysajasta 
tulee olla keskimäärin vähintään 20 prosenttia kunakin arkipäivänä 
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kello 6:n ja 18:n välillä. Keskimääräinen aika lasketaan kultakin 
viikolta maanantaista perjantaihin. Ohjelmistoon tulee sisällyttää 
myös uutis- ja ajankohtaisaineistoa. Lähetyksen tulee olla selvästi 
tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen. 

Luvanhaltijan on lähetettävä toimituksellinen aineisto ja siihen 
liittyvät mainokset kuuluvuusalueella samanaikaisesti ja 
samansisältöisenä. 

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006		

Liikenne- ja viestintäministeri		
SUSANNA HUOVINEN
							     
Neuvotteleva virkamies			 
ELINA NORMO 
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Liite 5. Auran Aaltojen toimilupa
TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija	
Turun Paikallisradio Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Turku (Alastaro 97,5 MHz, Laitila 100,9 MHz, Mellilä 95,3 MHz, 
Turku 90,5 MHZ)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. Lähetyksen tulee 
olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. 

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.
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Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on 
voimassa, mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa 
säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan 
liikenne- ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla 
on oikeus saada radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja 
radiotoiminnasta annetussa laissa säädettyjen tehtävien 
hoitamisen edellyttämiä tietoja sen estämättä, mitä 
salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri
SUSANNA HUOVINEN	
							     
Neuvotteleva virkamies				  
ELINA NORMO 
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Liite 6. Auran Aallot Salon toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija	
Salon Alueradio Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Salo (Salo 93,5 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen alle 30-vuotiaalle väestölle suunnatusta 
ohjelmistosta, joka sisältää erityisesti kuuluvuusalueen asioita 
käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa 
toimituksellista aineistoa. Lähetyksen tulee olla selvästi 
tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.
Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. 

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 
Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.
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Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri			 
SUSANNA HUOVINEN
				  
Neuvotteleva virkamies				  
ELINA NORMO 
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Liite 7. Radio Melodian toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija	
Turun Paikallisradio Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Turku (Korppoo 87,8 MHz, Turku 89,0 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. Lähetettävän 
musiikkisisällön tulee koostua pääasiallisesti iskelmämusiikista. 
Lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi 
ohjelmistokseen.

Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. 

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 
Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.
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Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri			 
SUSANNA HUOVINEN

							     

Neuvotteleva virkamies				  
ELINA NORMO 
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Liite 8. Melodia 88,2 Salon toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija	
Salon Alueradio Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Salo (Salo 88,2 MHz) 

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. Lähetyksen tulee 
olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.
Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. 

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 
Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.
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Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri			 
SUSANNA HUOVINEN
							     
Neuvotteleva virkamies				  
ELINA NORMO 
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Liite 9. Radio City Pohjanmaan toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija	
Etelä-Pohjanmaan Viestintä Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Seinäjoki (Alajärvi 104,3 MHz, Alavus 100,4 MHz, Jalasjärvi 105,9 
MHz, Lapua 98,2 MHz, Lehtimäki 103,9 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. Lähetyksen tulee 
olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.
Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. 

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 
Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
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Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.
Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.
Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006		

Liikenne- ja viestintäministeri			 
SUSANNA HUOVINEN
							     
Neuvotteleva virkamies				  
ELINA NORMO 
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Liite 10. Radio Pookin toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija	
Radio Pooki Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Kokkola (Kaustinen 89,3 MHz, Kruunupyy 105,9 MHz, Pietarsaari 
100,3 MHz)
Oulu (Haapajärvi 95,0 MHz, Haapavesi 103,3 MHz, Kalajoki 101,0 
MHz, Nivala 100,5 MHz, Oulu 88.0 MHz, Raahe 94,8 MHz, Sievi 
95,5 MHz)
Kemi (Keminmaa 89,5 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. Lähetyksen tulee 
olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.
Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. 

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 
Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1. tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.
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Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006		

Liikenne- ja viestintäministeri			 
SUSANNA HUOVINEN							     
	
Neuvotteleva virkamies				  
ELINA NORMO 
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Liite 11. Radio Ramonan toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija	
Paikallisradio Ramona Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti: 

Rauma (Rauma 93,3 MHz, Lappi tl 97,3 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. Lähetyksen tulee 
olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.
Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. 

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 
Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.
Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
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ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006		

Liikenne- ja viestintäministeri			 
SUSANNA HUOVINEN
						    
Neuvotteleva virkamies				  
ELINA NORMO 



87

Liite 12. Radio Sunin toimilupa
TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija	
Pohjois-Satakunnan Viestintä Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Tampere (Ikaalinen 96,3 MHz, Kankaanpää 106,7 MHz, Parkano 91,7 
MHz, Tampere 106,1 MHz, Valkeakoski 96,7 MHz, Ylöjärvi 107,8 
MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. Lähetyksen tulee 
olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.
Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. 

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 
Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.
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Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006		

Liikenne- ja viestintäministeri			 
SUSANNA HUOVINEN
					   
Neuvotteleva virkamies				  
ELINA NORMO
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Liite 13. Viestintäviraston kirje toimialalle 7.12.2009
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Päivämäärä / Datum /Date Nro / Nr / No. 

Jakelussa mainitut 

Viestintäviraston lausuntopyyntö 21.12.2007 

Viestintäviraston kannanotto radiolähetyksen tunnistettavuudesta ja radiomainonnasta 

Kannanoton tausta 

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain (744/1998) 35 §:n 1 momen-
tin mukaan Viestintäviraston tehtävänä on valvoa tämän lain ja sen nojal-
la annettujen säännösten ja määräysten noudattamista lukuun ottamatta 
niitä säännöksiä, joiden noudattamisen valvonta on säädetty kuluttaja-
asiamiehen tehtäväksi. Viestintävirasto valvoo myös valtioneuvoston te-
levisio- ja radiotoiminnan harjoittamiseen myöntämiin toimilupiin liittyvi-
en määräysten noudattamista.  

Viestintävirasto on teettänyt tutkimuksen toimiluvanvaraisten radioiden 
sisällöstä. Tutkimuksessa on analysoitu kymmenen radiokanavan ohjel-
mistoa. Tutkimusta koskeva lehdistötiedote ja tutkimusraportti ovat luet-
tavissa Viestintäviraston internetsivuilta osoitteesta  
http://www.ficora.fi/index/viestintavirasto/lehdistotiedotteet/2007/P_52.
html

Tutkimuksessa on tutkittu sitä, miten eri radiokanavien ohjelmisto vastaa 
päivätasolla niitä koskevien valtioneuvoston myöntämien toimilupien 
määräyksiä sekä televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain säännöksiä. 
Muiden ohella tutkimuksessa on tutkittu radiokanavien lähetysten tunnis-
tettavuutta omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen. 

Valmisteilla olevien linjausten pohjaksi Viestintävirasto on varannut radio-
toimialan toimijoille tilaisuuden esittää näkemyksensä siitä, miten toimi-
lupien määräystä lähetysten tunnistettavuudesta tulisi käytännössä tulki-
ta.

Lisäksi Viestintäviraston teettämän toimiluvanvaraisten radioiden sisältö-
tutkimuksen yhteydessä on noussut esiin myös tulkintaepäselvyyksiä sii-
tä, mikä on mainontaa ja mikä on mainosaikaan kuulumatonta radiotoi-
minnan harjoittajan oman toiminnan edistämistä. 

Viite 
Ref. 
Ref. 
Asia 
Ärende 
Subject
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Viestintävirasto 
Kommunikationsverket
Finnish Communications  
Regulatory Authority

www.ficora.fi

PB 313, FIN-00181  
Helsingfors, Finland 
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Lausuntopyyntö 

Viestintävirasto on pyytänyt valtioneuvoston myöntämien radiotoimilupi-
en haltijoilta ja Suomen Radioiden Liitto SRL ry:ltä lausuntoa toimilupiin 
sisältyvän määräyksen tulkinnasta 25.1.2008 mennessä.  

Vastaukset lausuntopyyntöön 

Viestintävirastoon on saapunut määräaikaan mennessä 21 vastausta lau-
suntopyyntöön. Tämän kannanoton liitteenä on lyhyt kooste niistä vasta-
uksista, jotka ovat sisältäneet lausunnon asiaan.  

Kannanoton perustelut 

Lähetyksen tunnistettavuus omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen

Analogisessa radioverkossa harjoitettavaan valtakunnalliseen tai siihen 
rinnastettavaan radiotoimintaan sekä paikalliseen radiotoimintaan myön-
netyissä valtioneuvoston toimiluvissa todetaan, että lähetyksen tulee olla 
selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen. 

Toimiluvissa tai niiden perusteluissa ei ole määritelty sitä, verrataanko 
radiokanavia lähetyksen tunnistettavuuden osalta ainoastaan saman kuu-
luvuusalueen alueella lähetettäviin radiolähetyksiin vai kaikkiin valtioneu-
voston toimilupien nojalla lähetettäviin radiolähetyksiin. Vertailussa käy-
tettävää aluetta ei ole toimiluvissa tai niiden perusteluissa rajattu esimer-
kiksi saman kuuluvuusalueen alueella lähetettäviin radiolähetyksiin. Mikäli 
määräystä olisi tarkoitus arvioida vertaamalla lähetystä ainoastaan sa-
man kuuluvuusalueen alueella lähetettäviin radiolähetyksiin, pitäisi siitä 
erikseen mainita toimiluvissa tai niiden perusteluissa.  

Lisäksi kyseistä määräystä käytetään valtioneuvoston myöntämissä toi-
miluvissa siitä riippumatta, onko kyse paikallisesta vai valtakunnallisesta 
tai siihen rinnastettavasta radiotoiminnan harjoittamisesta. Näistä syistä 
johtuen lähetyksen tunnistettavuutta omaksi, itsenäiseksi ohjelmistok-
seen tulee arvioida vertaamalla lähetystä kaikkiin valtioneuvoston toimi-
lupien nojalla lähetettäviin radiolähetyksiin siitä riippumatta, onko kyse 
paikallisesta vai valtakunnallisesta tai siihen rinnastettavasta radiotoimin-
nan harjoittamisesta. Myös valtaosa lausunnon antaneista radiotoimialan 
toimijoista on katsonut, että arvioinnissa ei tulisi kiinnittää huomiota ai-
noastaan saman kuuluvuusalueen alueella lähetettäviin radiolähetyksiin. 

Toimilupiin sisältyvä määräys lähetyksen tunnistettavuudesta omaksi, it-
senäiseksi ohjelmistokseen ei estä esimerkiksi lähetettävien ohjelmien 
ostamista muualta. Se ei myöskään välttämättä edellytä, että paikallises-
sa radiotoiminnassa ohjelmisto olisi tuotettu paikallisesti. Toisaalta pai-
kalliseen radiotoimintaan myönnetyissä valtioneuvoston toimiluvissa edel-
lytetään, että toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koos-
tua kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen eri-
tyisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. Radiolähetysten sisällön 
paikallisuutta voidaan arvioida ohjelmiston tuotantopaikan, aihesisältöjen 
paikallisuuden tai sisältönäkökulman paikallisuuden suhteen. Viestintävi-
raston näkemyksen mukaan paikalliseen radiotoimintaan myönnettyjen 
valtioneuvoston toimilupien perusteella ei voida edellyttää, että ohjelmis-
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to olisi aina tuotettu paikallisesti, vaikka tätä joissakin lausunnoissa on 
toivottu edellytettävän. 

Valtaosa lausunnon antaneista radiotoimialan toimijoista on katsonut, et-
tä lähetyksen tunnistettavuuden arvioinnissa tulisi kiinnittää huomiota 
myös muuhun aineistoon kuin puhesisältöön. Osa on katsonut, että huo-
miota tulisi kiinnittää myös esimerkiksi musiikkiin, mainontaan ja kanava-
tunnuksiin. 

Toimilupien määräyksen mukaan lähetyksen tulee olla selvästi tunnistet-
tavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen. Televisio- ja radiotoimin-
nasta annetun lain 2 §:n 5) kohdan mukaan ohjelmistolla tarkoitetaan te-
levisio- tai radio-ohjelmien muodostamaa ennalta valikoitua kokonaisuut-
ta. Toimilupien perusteluiden mukaan toimituksellisella aineistolla tarkoi-
tetaan radiolähetyksen ohjelmasisältöjä eli musiikin, puhesisältöjen ja 
muiden sisältöosuuksien muodostamaa kokonaisuutta. Mainonta ei ole 
toimituksellista aineistoa. Esimerkiksi musiikkisisällöllä on yleensä merkit-
tävä asema radiolähetyksissä. Puhesisällöillä tarkoitetaan toimiluvissa 
ihmisen tuottamaa toimitettua puheosuutta, joka voi olla ilman taustaa 
tai puhuttu musiikkiesityksen päälle. Puhesisältönä ei kuitenkaan pidetä 
mainoksia, kanavatunnuksia tai vastaavaa sisältöä.  

Arvioitaessa lähetyksen tunnistettavuutta omaksi, itsenäiseksi 
ohjelmistokseen, tulee näistä syistä johtuen kiinnittää huomiota 
ohjelmiston toimitukselliseen aineistoon. Toimilupien perusteluiden 
mukaan toimituksellisella aineistolla tarkoitetaan radiolähetyksen 
ohjelmasisältöjä eli musiikin, puhesisältöjen ja muiden sisältöosuuksien 
muodostamaa kokonaisuutta. Mainontaa ei pidetä toimituksellisena 
aineistona. 
Osa lausunnon antaneista radiotoimialan toimijoista on katsonut, että 
lähetyksen tunnistettavuuden arvioinnissa tulisi kiinnittää huomiota myös 
muihin ajankohtiin kuin ainoastaan arkipäiviin kello 6:n ja 18:n välillä. 
Lisäksi joidenkin lausuntojen mukaan jopa 100 % lähetyksestä tulisi 
poiketa muista ohjelmistoista. 

Valtioneuvoston myöntämiin toimilupiin sisältyvissä ohjelmiston sisältöä 
koskevissa keskeisissä määräyksissä on ratkaisevaa keskimääräinen aika 
arkipäivinä kello 6:n ja 18:n välillä. Keskimääräinen aika lasketaan kulta-
kin viikolta maanantaista perjantaihin. Valtioneuvosto on pitänyt 
toimiluvissa keskeisenä säännellä ohjelmistoa nimenomaan näiltä 
ajanjaksoilta. Tästä syystä on perusteltua, että tämä sama arviointiaika 
on merkitsevä myös arvioitaessa lähetyksen tunnistettavuutta omaksi, 
itsenäiseksi ohjelmistokseen.  

Toimiluvan määräystä lähetyksen tunnistettavuudesta omaksi, itsenäi-
seksi ohjelmistokseen ei voida tulkita niin, että ohjelmiston tulisi poiketa 
täysin muiden radiokanavien ohjelmistoista. Määräyksessä edellytetään 
ainoastaan selvää tunnistettavuutta. Selvällä tunnistettavuudella tarkoite-
taan Viestintäviraston näkemyksen mukaan, että lähetyksen 
toimituksellinen aineisto poikkeaa merkittävissä määrin muiden 
radiokanavien lähetysten toimituksellisesta aineistosta. Viestintäviraston 
näkemyksen mukaan lähetys on selvästi tunnistettavissa omaksi, 
itsenäiseksi ohjelmistokseen, mikäli muiden radiokanavien lähetyksestä 
poikkeavan ohjelmiston toimituksellisen aineiston osuus kanavan 
toimituksellisesta aineistosta on vähintään 50 %. 
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Mainonta

Viestintäviraston teettämän toimiluvanvaraisten radioiden 
sisältötutkimuksen yhteydessä on noussut esiin tulkintaepäselvyyksiä 
siitä, mikä on mainontaa ja mikä on mainosaikaan lukematonta 
radiotoiminnan harjoittajan oman toiminnan edistämistä. 

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 2 §:n 8) kohdan mukaan 
televisio- ja radiomainonnalla tarkoitetaan televisio- ja radiotoiminnassa 
lähetettävää mitä tahansa kauppaan, liike-elämään tai 
ammatinharjoitukseen liittyvää ilmoitusta, jonka julkinen tai yksityinen 
yritys lähettää maksua tai muuta vastiketta vastaan edistääkseen 
tavaroiden menekkiä tai palvelujen toimittamista, mukaan lukien kiinteä 
omaisuus tai oikeudet ja sitoumukset, tai edistääkseen omaa toimintaan-
sa.
Televisiotoiminnan osalta Viestintävirasto on katsonut, että 
televisiotoiminnan harjoittajan oman toiminnan edistäminen on erityinen 
mainonnan muoto, jossa lähetystoiminnan harjoittaja mainostaa omia 
tuotteitaan, palvelujaan, ohjelmiaan tai kanaviaan. Oman toiminnan 
edistäminen luetaan mainosaikaan vain silloin, kun se sisältää kaupallisia 
elementtejä kuten tietoja tuotteiden ja palveluiden hinnoista, 
ostokehotuksia ja tarjouksia, jotka eivät koske suoraan 
ohjelmatoimintaan liittyviä oheistuotteita.  
Viestintävirasto katsoo, että samoja periaatteita oman toiminnan 
edistämisen osalta voidaan soveltaa myös radiomainonnan 
aikarajoituksiin. Radiotoiminnan harjoittajan omaa mainontaa ei lueta 
mainosaikaan, mikäli omalla mainonnalla tarjotaan kuuntelijalle tiettyyn 
ohjelmaan tai radiotoimintaan yleensä liittyvää lisäinformaatiota. 
Esimerkiksi ohjelmien ennakkomainokset, radiotoiminnan harjoittajan 
internetsivujen sekä omien kanavien mainostaminen eivät ole 
mainosaikaan luettavaa mainontaa. Sen sijaan radiotoiminnan 
harjoittajan omien tuotteiden tai palveluiden mainonta luetaan 
mainosaikaan, jos se sisältää kaupallisia elementtejä, kuten tietoja 
tuotteiden ja palveluiden hinnoista, ostokehotuksia ja tarjouksia, jotka 
eivät koske suoraan ohjelmatoimintaan liittyviä oheistuotteita. 

Viestintäviraston kannanotto 

Lähetyksen tunnistettavuus omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen

Analogisessa radioverkossa harjoitettavaan valtakunnalliseen tai siihen 
rinnastettavaan radiotoimintaan sekä paikalliseen radiotoimintaan 
myönnetyissä valtioneuvoston toimiluvissa todetaan, että lähetyksen 
tulee olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen. 

Viestintävirasto katsoo, että toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyk-
sen selvä tunnistettavuus omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen edellyt-
tää, että ohjelmiston toimituksellisesta aineistosta tulee keskimäärin vä-
hintään 50 % poiketa muista valtioneuvoston myöntämien toimilupien 
nojalla lähetettävistä radiolähetyksistä kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 
18:n välillä. Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. 

Toimituksellisella aineistolla tarkoitetaan radiolähetyksen ohjelmasisältöjä 
eli musiikin, puhesisältöjen ja muiden sisältöosuuksien muodostamaa 
kokonaisuutta. Mainontaa ei pidetä toimituksellisena aineistona. 
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Mainonta

Radiotoiminnan harjoittajan omaa mainontaa ei lueta mainosaikaan, mi-
käli omalla mainonnalla tarjotaan kuuntelijalle tiettyyn ohjelmaan tai ra-
diotoimintaan yleensä liittyvää lisäinformaatiota. Esimerkiksi ohjelmien 
ennakkomainokset, radiotoiminnan harjoittajan internetsivujen sekä omi-
en kanavien mainostaminen eivät ole mainosaikaan luettavaa mainontaa. 
Sen sijaan radiotoiminnan harjoittajan omien tuotteiden tai palveluiden 
mainonta luetaan mainosaikaan, jos se sisältää kaupallisia elementtejä, 
kuten tietoja tuotteiden ja palveluiden hinnoista, ostokehotuksia ja 
tarjouksia, jotka eivät koske suoraan ohjelmatoimintaan liittyviä 
oheistuotteita. 

Lisätietoja kannanotosta antavat lakimies Hannu Gyldén (3.4.2008 alka-
en), puhelin 09 6966 464 ja apulaisjohtaja Merja Saari, puhelin 09 6966 
468.

Johtaja   Johanna Juusela 

Lakimies  Hannu Gyldén 

LIITE  Kooste vastauksista lausuntopyyntöön 

JAKELU  Valtioneuvoston myöntämien radiotoimilupien haltijat 
  Suomen Radioiden Liitto SRL ry 

TIEDOKSI  Liikenne- ja viestintäministeriö  
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Liite 15. Viestintäviraston ohje 31.7.2007

   












        


      



      
      



      




     

     

     


   
















      
     




  

      
      
        




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   






  











       




•    

      













 










      
      
        
        
    






      
      


       




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   










      


      
 





     




    
      
     


      
 



  





   

       




        
      



       




      
     

    
      
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   





 
      
     
    








     
  
      




 
 

        
  

 
    



  







       

        

  


      
      
      
   
 






     







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   






     
      


       
       




         











 
        
   

      



       
       
 




       




      
  
      





       





 




       
   



      
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   





 
      




 

  

    




  

 
        







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Liite 16. Luokitusrunko

01. Kanava (1- 10) 

02. Lähetyspäivä

03. Lähetysaika klo

04. Jakson kesto minuuttia ja sekuntia

05. Pääasiallinen sisältöaines

1 musiikki 
2 puhe
3 edellisten yhdistelmä 	
….
4 asema-, uutis- tai muu äänitunnus
5 promo (tai puffi)
6 jingle (tai muu välike)
7 mainos 		
8 tauko		
9 muu 
10 ei tunnistettavissa	

Toimituksellisten puhe- ja puhemusiikkijaksojen luokitusrunko

06. Kieli	
	 1 suomi
	 2 ruotsi
	 3 englanti
	 4 venäjä	
	 5 ranska
	 6 saksa
	 7 italia
	 8 espanja
	 9 muu kieli
	 10 ei tunnistettavissa

07. Puhutun sisältöjakson rakennetyyppi

1 juonto
2 toimitettu juttu
3 haastattelu
4 keskustelu
5 puhelinkontakti
6 muu 
7 ei tunnistettavissa

08. Sisältöjakson sisältötyyppi
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1 uutisosio
2 ajankohtaisosio
3 asia- tai dokumenttiosio
4 kulttuuriosio
5 musiikkiosio
6 palvelu- tai harrasteosio
7 urheiluosio
8 kuunnelma tai fiktio-osio
9 lapsille suunnattu osio
10 uskonnollinen tai hengellinen osio 
11 opetusosio
12 viihdeosio
13 muu 
14 ei tunnistettavissa

09. Paikallisuus

1 jakso paikallinen, asia / aihe sijoittuu kuuluvuusalueelle
2 jakso maakunnallinen / valtakunnallinen, mutta paikallinen näkökulma
3 jakso maakunnallinen / valtakunnallinen, ei paikallista näkökulmaa
4 jakso kansainvälinen, mutta paikallinen näkökulma
5 jakso kansainvälinen, ei paikallista näkökulmaa
6 muu 
7 ei tunnistettavissa 

Musiikkijaksojen luokitusrunko 

10. Kieli
	 1 suomi
	 2 ruotsi
	 3 englanti
	 4 venäjä
	 5 ranska
	 6 saksa
	 7 italia
	 8 espanja
	 9 muu kieli
	 10 ei tunnistettavissa
	 11 instrumentaali

11. Teoksen ja esittäjän nimi
	
	 kappale  -  artisti

12. Musiikin laji

	 1 jazz
	 2 blues
	 3 iskelmä
	 4 rock-iskelmä
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	 5 rock
	 6 hard rock / heavy rock
	 7 ac / pop
	 8 dance
	 9 viihde /easy listening
	 10 klassinen
	 11 moderni klassinen
	 12 hengellinen
	 13 kantri / Country
	 14 kansojen musiikki
	 15 muu
	 16 ei tunnistettavissa
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Liite 17. Luokituslomake

 

82

Liite 16. Luokituslomake
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Liite 18. Kanavakohtaiset tutkimuskysymykset
	

1. Radio Rock
Onko puhesisältöjen osuus arkisin välillä klo 6.00 - 21.00 vähintään 20 prosenttia?

Onko ohjelmien musiikkisisältö pääasiallisesti rockmusiikkia?

Onko ohjelmistossa myös uutis- ja ajankohtaisaineistoa?

Onko lähetys selvästi tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen eli onko 
muista poikkeavan toimituksellisen aineiston osuus vähintään 50 prosenttia arkisin 
välillä klo 6.00 - 18.00? (Viestintävirasto 2008)

Ovatko mainokset tunnistettavissa ja erotettu muusta ohjelmistosta äänitunnuksel-
la? (30§)

Onko mainoksia kunakin kahtena peräkkäisenä täytenä tuntina enintään yhteensä 
24 minuuttia? (30§) 

Onko mainosten lähetysaika alle kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta (eli 
alle 2 tuntia 24 minuuttia)?  (30§)

2. Radio Suomipop
Onko ohjelmien musiikkisisältö pääasiallisesti suomalaista pop-, rock- ja viihdemu-
siikkia?

Onko puhesisältöjen osuus arkisin välillä klo 6.00 - 18.00 vähintään 20 prosenttia?

Onko ohjelmistossa myös uutis- ja ajankohtaisaineistoa?

Onko lähetys selvästi tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen eli onko 
muista poikkeavan toimituksellisen aineiston osuus vähintään 50 prosenttia arkisin 
välillä klo 6.00 - 18.00? (Viestintävirasto 2008)

Ovatko mainokset tunnistettavissa ja erotettu muusta ohjelmistosta äänitunnuksel-
la? (30§)

Onko mainoksia kunakin kahtena peräkkäisenä täytenä tuntina enintään yhteensä 
24 minuuttia? (30§) 

Onko mainosten lähetysaika alle kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta (eli 
alle 2 tuntia 24 minuuttia)?  (30§)

3. Radio Auran Aallot Salo 
Onko ohjelmisto suunnattu alle 30-vuotiaille?

Onko ohjelmistossa kuuluvuusalueen asioita käsittelevää aineistoa? (tai)

Onko ohjelmistossa kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista ai-
neistoa?

Onko ohjelmistossa päivittäisiä kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä uutislähetyksiä 
tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä? (tai) 
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Onko ohjelmistossa päivittäisiä kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähe-
tyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä?

Onko puhesisältöjen osuus arkisin välillä klo 6.00 - 18.00 vähintään 15 prosenttia?

Onko lähetys selvästi tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen eli onko 
muista poikkeavan toimituksellisen aineiston osuus vähintään 50 prosenttia arkisin 
välillä klo 6.00 - 18.00? (Viestintävirasto 2008)

Ovatko mainokset tunnistettavissa ja erotettu muusta ohjelmistosta äänitunnuksel-
la? (30§)

Onko mainoksia kunakin kahtena peräkkäisenä täytenä tuntina enintään yhteensä 
24 minuuttia? (30§) 

Onko mainosten lähetysaika alle kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta (eli 
alle 2 tuntia 24 minuuttia)?  (30§)

4.  Radio Melodia
Onko ohjelmisto suunnattu kuuluvuusalueen väestölle?

Onko ohjelmien musiikkisisältö pääasiallisesti iskelmämusiikkia?

Onko ohjelmistossa kuuluvuusalueen asioita käsittelevää aineistoa? (tai)

Onko ohjelmistossa kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista ai-
neistoa?

Onko ohjelmistossa päivittäisiä kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä uutislähetyksiä 
tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä? (tai) 

Onko ohjelmistossa päivittäisiä kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähe-
tyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä?

Onko puhesisältöjen osuus arkisin välillä klo 6.00 - 18.00 vähintään 15 prosenttia?

Onko lähetys selvästi tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen eli onko 
muista poikkeavan toimituksellisen aineiston osuus vähintään 50 prosenttia arkisin 
välillä klo 6.00 - 18.00? (Viestintävirasto 2008)

Ovatko mainokset tunnistettavissa ja erotettu muusta ohjelmistosta äänitunnuksel-
la? (30§)

Onko mainoksia kunakin kahtena peräkkäisenä täytenä tuntina enintään yhteensä 
24 minuuttia? (30§) 

Onko mainosten lähetysaika alle kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta (eli 
alle 2 tuntia 24 minuuttia)?  (30§)

5.  Auran Aallot / Radio City Pohjanmaa  
/ Radio Melodia 88,2 Salo / Radio Pooki / Radio Sun
Onko ohjelmisto suunnattu kuuluvuusalueen väestölle ?

Onko ohjelmistossa kuuluvuusalueen asioita käsittelevää aineistoa? (tai)
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Onko ohjelmistossa kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista ai-
neistoa?

Onko ohjelmistossa päivittäisiä kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä uutislähetyksiä 
tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä? (tai) 

Onko ohjelmistossa päivittäisiä kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähe-
tyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä?

Onko puhesisältöjen osuus arkisin välillä klo 6.00 - 18.00 vähintään 15 prosenttia?

Onko lähetys selvästi tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen eli onko 
muista poikkeavan toimituksellisen aineiston osuus vähintään 50 prosenttia arkisin 
välillä klo 6.00 - 18.00? (Viestintävirasto 2008)

Ovatko mainokset tunnistettavissa ja erotettu muusta ohjelmistosta äänitunnuksel-
la? (30§)

Onko mainoksia kunakin kahtena peräkkäisenä täytenä tuntina enintään yhteensä 
24 minuuttia? (30§) 	

Onko mainosten lähetysaika alle kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta (eli 
alle 2 tuntia 24 minuuttia)?  (30§)
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Liite 19. Laadulliset muuttujat

a) ohjelmiston suuntaus
Tämän muuttujan kautta pyritään tunnistamaan sekä kuvaamaan näytteeseen sisäl-
tyvän toimituksellisen aineiston eli ohjelmiston kohderyhm(i)ä.

Lupaehdoissa edellytetään, että kanavien ohjelmistot on suunnattu eri tavoin rajatuil-
le kohderyhmille, kuten 25 - 50 -vuotiaille, naisille, kuuluvuusalueen väestölle tai al-
le 30-vuotiaille. Musiikkivalikoiman perusteella voi tehdä päätelmiä musiikkikanavi-
en kohderyhmistä, mutta koko ohjelmiston suuntauksesta voi olla vaikea löytää eh-
dotonta ja yksiselitteistä näyttöä yhden päivän ohjelmien perusteella. Sen sijaan on 
kuitenkin mahdollista etsiä näytteestä viitteitä ohjelmiston kohderyhmästä sekä ar-
vioida esimerkiksi kanavan suhteellista suuntautumista verrattuna johonkin otoksen 
muuhun kanavaan. Tarkastelun apuna voi käyttää myös kanavan verkkosivuja sekä 
markkinointiaineistoa.

Lisäksi oletuksena on, että yhden kuuluvuusalueen väestölle suunnattu ohjelmisto 
ei voi kokonaisuudessaan olla samanaikaisesti myös toisella toimiluvalla määritellyn 
kuuluvuusalueen väestölle suunnattua ohjelmistoa.

Tässä vertailussa huomioidaan vain analogisessa verkossa lähetettävät ohjelmistot: in-
ternet- jakelu ja DVB-T – verkon radiojakelu eivät kuulu analogisten radiotoimilupien 
tai tämän tutkimusraportin piiriin.

b) ohjelmiston tunnistettavuus
Tämän muuttujan kautta tarkastellaan ja kuvataan ohjelmistojen tunnistettavuutta ai-
nakin kahdella eri tasolla.

Radiokanavien tavoitteena on tavallisesti saada kuuntelijat tunnistamaan kanava ja 
saada heidät näin myös palaamaan toistuvasti kuulijakseen. Tästä syystä lähtökohtai-
sena oletuksena on, että kukin kanava itse rakentaa ohjelmistonsa tunnistettavuutta 
muun muassa soittamalla tunnuksensa ainakin toisinaan lähetyksen kuluessa.

Toisaalta lupaehtoihin sisältyvä, ohjelmiston itsenäisyyttä koskeva kohta on tulkittavis-
sa niin, että kullakin asemalla tulisi olla oma, itsenäinen, muista ohjelmistoista erot-
tuva ja siten myös tunnistettava ohjelmisto. Ohjelmiston itsenäisyyden tai erottumi-
sen asteesta ei ole lupaehdoissa säädetty, mutta Viestintäviraston mukaan lähetys on 
tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistoksi mikäli ainakin 50 prosenttia kana-
van arkipäivien (ma-pe) päivälähetysten (6-18) toimituksellisesta aineistosta poikke-
aa muiden kanavien lähetyksestä. 

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Tämän muuttujan kautta tarkastellaan ja kuvataan, mitä ja millaista kukin kanavan 
näytteessä paikalliseksi luokiteltu ja kuuluvuusalueelle sijoittuvaksi tunnistettu toi-
mituksellinen aineisto on. 	

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Tämän muuttujan kautta tarkastellaan ja kuvataan mitä ja millaista on sellainen pai-
kalliseksi luokiteltu toimituksellinen aineisto, jossa ei käsitellä suoraan paikallisia ai-
heita, mutta joka on sisältönäkökulmien valinnoilla suunnattu paikallisille erityisryh-
mille.  Erityisryhmät on tässä yhteydessä ymmärretty laajasti eli joillakin perusteilla 
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rajattavissa oleviksi, tunnistettaviksi ryhmiksi.

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat 
uutiset

Tämän muuttujan kautta tarkastellaan ja kuvataan, mitä ja millaisia näytteissä esiin-
tyvät, paikalliseksi luokitellut uutislähetykset eri ohjelmistoissa ovat.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tämän muuttujan kautta tarkastellaan ja kuvataan, missä määrin ja millä tavoin mai-
nokset ovat tunnistettavissa mainoksiksi ja miten ne on erotettu muusta ohjelmistos-
ta.  


